



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041N013-421-19 zo dňa 15.4.2020

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení:

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.02.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 28.8.2021.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Nitrica
sídlo: Nitrica 489, 972 22 Nitrica
IČO: 00318329
konajúci: Ing. Miroslav Jemala
IČ DPH: SK2021211753

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.4.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041N013-421-19 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) *výška celkových oprávnených výdavkov pre Projekt generujúci príjem na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje **2 313 156,24 EUR** (slovom dva milióny tristottrinásťtisíc stopäťdesiatšesť eur dvadsaťštyri centov)“*
- b) *neuplatňuje sa*
- c) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **2 197 498,43 EUR** (slovom: dva milióny stodevät'desiatsedemtisíc štyristodevät'desiatosem eur štyridsaťtri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov pre Projekty generujúce príjem na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,*
- d) *Prijímateľ vyhlasuje, že:*
- (i) *má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **115 657,81 EUR** (slovom: stopätnásťtisíc šesťstopäťdesiatsedem eur osemdesiatjeden centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy a*
 - (ii) *má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery, vo výške **30 595,96 EUR** (slovom: tridsaťtisíc päťstodevät'desiatpäť eur deväťdesiatšesť centov)*
 - (iii) *zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.*

- 3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.
- 3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:
- Zmluvou o poskytnutí NFP,
 - právnymi predpismi SR,
 - priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.

- 3.7. *Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.*
- 3.8. *Neuplatňuje sa.*
- 3.9. *Vzhlľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané

v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trenčíne, dňa

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Nitrici, dňa

Podpis:

Ing. Miroslav Jemala, starosta

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Kanalizácia a ČOV obce Nitríca
Kód projektu:	302041N013
Kód ŽoNFP:	NFP302040N013
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.
Oblasť intervencie:	022 - Čistenie odpadových vôd
Hospodárska činnosť:	11 - Dodávka vody, čistenie a odvod odpadových vôd, odpady a služby odstraňovania odpadov

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK365600000009000255020	Prima banka Slovensko, a.s.	6. 10. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK365600000009000255020	Prima banka Slovensko, a.s.	6. 10. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Prievidza	Nitrica

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	27
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC NITRICA	Identifikátor (IČO):	00318329
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302N01300001 - KANALIZÁCIA A ČOV OBCE NITRICA

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	V rámci realizácie projektu bude zabezpečená podporná aktivita - INFORMOVANIE A PUBLICITA PROJEKTU v súlade s nariadeniami EK. Projekt nad 500 000 EUR, dočasný pútač a stála tabuľa. Počas realizácie projektu bude na web stránke spoločnosti umiestnená informácia o realizovanom projekte, ktorá sa následne prenesie aj do obdobia udržateľnosti projektu.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0171	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Počet km vybudovanej kanalizačnej siete	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,6661
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NITRICA	Identifikátor (IČO):	00318329
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.		
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302N01300001 - KANALIZÁCIA A ČOV OBCE NITRICA	Cieľová hodnota	4,6661
Kód:	P0598	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zrekonštruovaných alebo novovybudovaných ČOV	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NITRICA	Identifikátor (IČO):	00318329
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.		
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302N01300001 - KANALIZÁCIA A ČOV OBCE NITRICA	Cieľová hodnota	2
Kód:	P0714	Merná jednotka:	EO
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 000,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC NITRICA	Identifikátor (IČO):	00318329
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.		
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302N01300001 - KANALIZÁCIA A ČOV OBCE NITRICA	Cieľová hodnota	1 000

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0171	Počet km vybudovanej kanalizačnej siete	km	4,6661	Nie	UR	Súčet
P0598	Počet zrekonštruovaných alebo novovybudovaných ČOV	počet	2,0000	Nie	UR	Súčet
P0714	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd	EO	1 000,0000	Áno	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC NITRICA	Identifikátor (IČO):	00318329
		Výška oprávnených výdavkov:	2 313 156,24 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.			2 312 366,69 €	
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)			2 312 366,69 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302N01300001 - KANALIZÁCIA A ČOV OBCE NITRICA			2 312 366,69 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			2 312 366,69 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			2 312 366,69 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.			789,55 €	
Podporné aktivity:	1. 302N013P0001 - Podporné aktivity			789,55 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			789,55 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			789,55 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 313 156,24 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	2 313 156,24 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	2 197 498,43 €

Rozpočet projektu pre projekt generujúci príjem

Názov projektu	Kanalizácia a ČOV obce Nitra											
Názov žiadateľa	Obec Nitra											
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie											
Špecifický cieľ	4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie											
Miera finančnej medzery (%)	98,69%	Spolufinancovanie NFP z COV (%)		95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	Áno
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Oprávnené výdavky pre projekt generujúci príjem (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Výdavky neoprávnené na financovanie nad rámec finančnej medzery (EUR)	Iné neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %FM)	(10 = 9 x %NFP)	(11 = 8 - 9)	Platca DPH 12 = 6 - 8 Neplatca DPH 12 = 7-8	(13)
Hlavná aktivita projektu č. 1	Kanalizácia a ČOV obce Nitra											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	2 308 746,39	2 308 746,39	2 770 495,67	2 242 059,52	2 212 791,09	2 102 151,54	29 268,43	66 686,87	
Rezerva na nepredvídané výdavky	021 Stavby	súbor	1,00	56 051,49	56 051,49	67 261,79	56 051,49	55 319,78	52 553,79	731,71	0,00	limit 2,5 % z COV projektu na stavebné práce (bez započítanej rezervy)
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	46 100,00	46 100,00	55 320,00	44 841,19	44 255,82	42 043,03	585,37	1 258,81	limit 2% z objemu COV na stavebné práce
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					2 410 897,88	2 893 077,46	2 342 952,20	2 312 366,69	2 196 748,36	30 585,51	67 945,68	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					2 410 897,88	2 893 077,46	2 342 952,20	2 312 366,69	2 196 748,36	30 585,51	67 945,68	
Podporné aktivity projektu												
Publicita a iné podporné aktivity												
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	500,00	493,47	468,80	6,53	0,00	
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	300,00	296,08	281,28	3,92	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	800,00	789,55	750,08	10,45	0,00	
Interné riadenie projektu												
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Výdavky neoprávnené na financovanie nad rámec finančnej medzery (EUR)	Iné neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %FM)	(10 = 9 x %NFP)	(11 = 8 - 9)	(12)	(13)
bez výdavkov			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					800,00	960,00	800,00	789,55	750,08	10,45	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					2 411 697,88	2 894 037,46	2 343 752,20	2 313 156,24	2 197 498,43	30 595,96	67 945,68	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky pre projekt generujúci príjem	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH (Výdavky neoprávnené na financovanie nad rámec finančnej medzery)
Hlavná aktivita č. 1: Kanalizácia a ČOV obce Nitrica								
STAVEBNÉ PRÁCE								
Objekt: SO-01.2 Kanalizácia - 2. časť (navrhované úseky stokovej siete)								
Podčasť: Stoková sieť A - Vetva A5								
Zemné práce								
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0.31600t	m ²	192,600	3,30	635,58	635,58	635,58	0,00
2	Odstánenie podkladu v ploche do 200m ² z kamienka ťaženého, hr. 100- 200mm, - 0,24000t	m ²	102,600	1,32	135,43	135,43	135,43	0,00
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kamienka hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	76,950	1,32	101,57	101,57	101,57	0,00
63	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	76,950	8,23	633,30	633,30	633,30	0,00
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kamienka, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	102,600	0,72	73,87	73,87	73,87	0,00
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	11,000	9,02	99,22	99,22	99,22	0,00
7	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratií do 6 káblov	m	1,100	6,88	7,57	7,57	7,57	0,00
8	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	12,100	8,25	99,83	99,83	99,83	0,00
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	221,513	5,61	1 242,69	1 242,69	1 242,69	0,00
10	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapážaných, s urovnaním dna v hĺbke 4	m ³	221,513	0,99	219,30	219,30	219,30	0,00
11	Výkop šachty zapážanej hĺbkou 4 do 100 m ³	m ³	8,514	12,21	103,96	103,96	103,96	0,00
12	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šacht zapážaných i nezapážaných v hĺbke 4	m ³	8,514	0,99	8,43	8,43	8,43	0,00
13	Hĺbenie šacht v hĺbke tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	1,408	36,41	51,27	51,27	51,27	0,00
14	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šacht ručným náradím v hĺbkách tr. 4	m ³	1,408	1,60	2,25	2,25	2,25	0,00
15	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	465,454	4,18	1 945,60	1 945,60	1 945,60	0,00
16	Odstánenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	465,454	1,60	744,73	744,73	744,73	0,00
17	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	231,435	1,43	330,95	330,95	330,95	0,00
18	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m ³	1 620,045	0,29	469,81	469,81	469,81	0,00
20	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	231,435	0,56	129,60	129,60	129,60	0,00
21	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 tm ³) - predbežná cena	t	416,583	11,91	4 961,50	4 961,50	4 961,50	0,00
22	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	158,972	1,85	294,10	294,10	294,10	0,00
64	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	265,463	10,89	2 891,11	2 891,11	2 891,11	0,00
23	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m ³	50,900	6,49	330,34	330,34	330,34	0,00
24	Štrkopiesok 0-16 a	t	78,096	8,69	678,65	678,65	678,65	0,00
25	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	7,817	6,38	49,87	49,87	49,87	0,00
26	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m ²	96,140	0,36	34,61	34,61	34,61	0,00
Zakladanie								
27	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	102,600	0,33	33,86	33,86	33,86	0,00
Vodorovné konštrukcie								
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kamienka drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	14,421	18,71	269,82	269,82	269,82	0,00
29	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	1,200	26,72	32,06	32,06	32,06	0,00
30	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopky a mreže, výšky do 100 mm	ks	2,000	5,06	10,12	10,12	10,12	0,00
31	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,000	7,77	7,77	7,77	7,77	0,00
32	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,83	6,83	6,83	6,83	0,00
33	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m ³	0,402	84,22	33,86	33,86	33,86	0,00
34	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m ²	1,005	8,80	8,84	8,84	8,84	0,00
Komunikácie								
65	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	102,600	1,88	192,89	192,89	192,89	0,00
66	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych siel plochy do 15 m ² štrkopieskom, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	102,600	4,57	468,88	468,88	468,88	0,00
67	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m ²	102,600	18,04	1 850,90	1 850,90	1 850,90	0,00
38	Postrek asfaltový spojivový bez posypu kamenivom z asfaltu oestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	487,800	0,61	297,56	297,56	297,56	0,00
68	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	192,600	12,43	2 394,02	2 394,02	2 394,02	0,00
69	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	102,600	11,44	1 173,74	1 173,74	1 173,74	0,00

Rúrové vedenie									
41	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	88,000	1,98	174,24	174,24	174,24	0,00	
42	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	17,600	78,71	1 385,30	1 385,30	1 385,30	0,00	
43	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	90,000	2,53	227,70	227,70	227,70	0,00	
44	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	5,000	17,49	87,45	87,45	87,45	0,00	
45	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
46	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	37,08	37,08	37,08	37,08	0,00	
47	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	23,18	23,18	23,18	23,18	0,00	
48	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	45,77	91,54	91,54	91,54	0,00	
49	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	5,000	5,80	29,00	29,00	29,00	0,00	
50	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruž základová	ks	2,000	28,71	57,42	57,42	57,42	0,00	
51	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	2,000	149,00	298,00	298,00	298,00	0,00	
52	Osadenie poklopu liatinového o oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	2,000	15,90	31,80	31,80	31,80	0,00	
53	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	2,000	96,16	192,32	192,32	192,32	0,00	
54	Obšľachovanie potrubia, alebo muriva slábk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	0,140	83,39	11,67	11,67	11,67	0,00	
55	Utesnenie pracovných škár napučiacimi pásmi	m	1,005	3,37	3,39	3,39	3,39	0,00	
56	Napučiaci tesniaci profil	m	1,005	7,15	7,19	7,19	7,19	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
70	Oceľová výstuž cementobet. kryty TEVCED letis. plôch zo zvar. sieť KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	0,318	1 320,00	419,76	419,76	419,76	0,00	
71	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v tahu nad 50 do 100 kN/m	m2	102,600	6,71	688,45	688,45	688,45	0,00	
72	Geomreža polypropylénová, šír 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	102,600	3,08	316,01	316,01	316,01	0,00	
73	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	185,800	3,08	572,26	572,26	572,26	0,00	
58	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, do 150 mm, - 0,09300t	ks	1,000	17,27	17,27	17,27	17,27	0,00	
59	Odvos sušiny a vybúraných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	80,993	1,65	133,64	133,64	133,64	0,00	
60	Odvos sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	728,937	0,17	123,92	123,92	123,92	0,00	
61	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	80,993	5,58	451,94	451,94	451,94	0,00	
Presun hmôt HSV									
62	Presun hmôt pre rúrové vedenie hbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	279,160	9,24	2 579,44	2 579,44	2 579,44	0,00	
Konečná úprava asf. komunikácie									
74	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	360,000	1,16	417,60	417,60	417,60	0,00	
76	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	364,500	0,61	222,35	222,35	222,35	0,00	
75	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhuťnení hr. 50 mm	m2	360,000	12,27	4 417,20	4 417,20	4 417,20	0,00	
80	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	180,000	2,64	475,20	475,20	475,20	0,00	
77	Odvos sušiny a vybúraných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	45,720	1,65	75,44	75,44	75,44	0,00	
78	Odvos sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	411,480	0,17	69,95	69,95	69,95	0,00	
79	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	45,720	5,58	255,12	255,12	255,12	0,00	
Celkom					37 015,18	37 015,18	37 015,18	0,00	
Podčasť: Stoková sieť A - Vetva A6									
Zemné práce									
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	15,880	1,75	27,79	27,79	27,79	0,00	
2	Vytŕhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	3,500	1,19	4,17	4,17	4,17	0,00	
3	Odstáranie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m2	15,880	1,32	20,96	20,96	20,96	0,00	
4	Odstáranie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	15,880	7,77	123,39	123,39	123,39	0,00	
5	Rozrytie vrstvy podkladu z kameniva, bez zhuťnenia, bez asfaltového spojiva	m2	15,880	0,54	8,58	8,58	8,58	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	1,500	9,02	13,53	13,53	13,53	0,00	
7	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,904	3,37	19,90	19,90	19,90	0,00	
8	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	5,904	0,61	3,60	3,60	3,60	0,00	
9	Priplatok k cenám za sťahovanie výkopu pre všetky triedy	m3	1,500	8,25	12,38	12,38	12,38	0,00	
10	Výkop ryhý šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	71,990	7,15	514,73	514,73	514,73	0,00	
11	Priplatok za lepiivosť pri hbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	71,990	0,99	71,27	71,27	71,27	0,00	
12	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	7,103	12,21	86,73	86,73	86,73	0,00	
13	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hbení šachtí zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	7,103	0,99	7,03	7,03	7,03	0,00	
14	Hbenie šachtí v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	1,408	36,41	51,27	51,27	51,27	0,00	
15	Priplatok za lepiivosť pri hbení šachtí ručným náradím v horninách tr. 4	m3	1,408	1,60	2,25	2,25	2,25	0,00	
16	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	160,878	2,53	407,02	407,02	407,02	0,00	

17	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	160,878	1,21	194,66	194,66	194,66	0,00	
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	166,906	1,43	238,68	238,68	238,68	0,00	
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začatých 1000 m	m3	222,950	0,29	64,66	64,66	64,66	0,00	
20	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	80,501	1,42	114,31	114,31	114,31	0,00	
21	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	112,351	0,56	62,92	62,92	62,92	0,00	
22	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	57,330	11,91	682,80	682,80	682,80	0,00	
23	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	48,651	1,99	96,82	96,82	96,82	0,00	
24	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodaním sypaniny	m3	20,022	6,49	129,94	129,94	129,94	0,00	
25	Štrkopiesok 0-16 a	t	30,690	8,69	266,70	266,70	266,70	0,00	
26	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	3,109	6,38	19,84	19,84	19,84	0,00	
27	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	29,520	0,28	8,27	8,27	8,27	0,00	
28	Založenie trávniku lôčného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	29,520	0,19	5,61	5,61	5,61	0,00	
29	Tráva - Trávové semeno	kg	0,912	7,15	6,52	6,52	6,52	0,00	
30	Uprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	37,840	0,36	13,62	13,62	13,62	0,00	
Zakladanie									
31	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	45,400	0,33	14,98	14,98	14,98	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
32	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 8/10 hr. do 100 mm	m2	15,880	7,62	121,01	121,01	121,01	0,00	
33	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,676	18,71	106,20	106,20	106,20	0,00	
34	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,200	26,72	32,06	32,06	32,06	0,00	
35	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	4,000	5,06	20,24	20,24	20,24	0,00	
36	Výrovnávací prstenec 63/10	ks	1,000	9,27	9,27	9,27	9,27	0,00	
37	Výrovnávací prstenec 63/6	ks	3,000	7,77	23,31	23,31	23,31	0,00	
38	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkopke tr.C 12/15	m3	0,402	84,22	33,86	33,86	33,86	0,00	
39	Debnenie v otvorenom výkopke dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,005	8,80	8,84	8,84	8,84	0,00	
Komunikácie									
40	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	15,880	4,05	64,31	64,31	64,31	0,00	
41	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betónové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	15,880	9,91	157,37	157,37	157,37	0,00	
42	Príplatok za kladenie maloformátových zámkovej dlažby hr. 60 mm, mimo kruhov do 20 m2	m2	15,880	0,44	6,99	6,99	6,99	0,00	
Rúrové vedenie									
43	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	20,830	1,98	41,24	41,24	41,24	0,00	
44	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	4,166	78,71	327,91	327,91	327,91	0,00	
45	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	22,830	2,53	57,76	57,76	57,76	0,00	
46	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovni alebo prechodová	ks	4,000	17,49	69,96	69,96	69,96	0,00	
47	Skruž prefabrikovaná rovni - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	37,08	37,08	37,08	37,08	0,00	
48	Skruž prefabrikovaná rovni - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	23,18	23,18	23,18	23,18	0,00	
49	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	45,77	91,54	91,54	91,54	0,00	
50	Elastomérové tesnenie šachtyových dielcov DN1000	ks	4,000	5,80	23,20	23,20	23,20	0,00	
51	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	2,000	28,71	57,42	57,42	57,42	0,00	
52	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kymetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	2,000	149,00	298,00	298,00	298,00	0,00	
53	Osadenie poklapy liatinového a oceleového vrátane rámu horn. nad 150 kg	ks	2,000	15,90	31,80	31,80	31,80	0,00	
54	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	2,000	96,16	192,32	192,32	192,32	0,00	
55	Obetonovanie potrubia, alebo muřiva slôk bet. prostým v otvorenom výkopke, betón tr. C 12/15	m3	0,140	83,39	11,67	11,67	11,67	0,00	
56	Utiesnenie pracovných škr napuřavacími pásmi	m	1,005	3,37	3,39	3,39	3,39	0,00	
57	Napuřavací tesniaci profil	m	1,005	7,15	7,19	7,19	7,19	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
58	Osadenie chodníkového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	3,500	6,94	24,29	24,29	24,29	0,00	
59	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	28,500	13,31	379,34	379,34	379,34	0,00	
60	Očistenie dlažby, s odstránením na hromady do vzd. 50 m z lomového kaméřia alebo betónových dosiek	m2	15,880	1,05	16,67	16,67	16,67	0,00	
61	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, do 150 mm, - 0,09300t	ks	1,000	17,27	17,27	17,27	17,27	0,00	
62	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným výpl. škr cementovou maltou	m2	1,050	1,82	1,91	1,91	1,91	0,00	
63	Odvoz suřiny a vybúraných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	12,114	1,65	19,99	19,99	19,99	0,00	
64	Odvoz suřiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	109,026	0,17	18,53	18,53	18,53	0,00	
65	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	12,114	5,58	67,60	67,60	67,60	0,00	
Presun hmôt HSV									

66	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	64,601	9,24	596,91	596,91	596,91	0,00
	Celkom				6 294,56	6 294,56	6 294,56	0,00
Objekt: Zberač B								
Zemné práce								
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	7,414	1,75	12,97	12,97	12,97	0,00
2	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	1 051,046	2,97	3 121,61	3 121,61	3 121,61	0,00
3	Vytýranie obrúb betónových, s vyburánim lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	3,000	1,19	3,57	3,57	3,57	0,00
89	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prosleého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	185,865	8,23	1 529,67	1 529,67	1 529,67	0,00
5	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	557,595	1,32	736,03	736,03	736,03	0,00
6	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ²	743,460	1,32	981,37	981,37	981,37	0,00
7	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	743,460	0,72	535,29	535,29	535,29	0,00
8	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	29,700	9,02	267,89	267,89	267,89	0,00
9	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 1000 - predbežná cena	m	7,000	21,89	153,23	153,23	153,23	0,00
10	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	m	4,400	6,88	30,27	30,27	30,27	0,00
11	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	60,476	8,25	498,93	498,93	498,93	0,00
12	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 701,772	4,84	8 236,58	8 236,58	8 236,58	0,00
13	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hĺbke 4	m ³	1 701,772	0,99	1 684,75	1 684,75	1 684,75	0,00
14	Výkop šachty zapaženej hĺbka 4 do 100 m ³	m ³	89,624	12,21	1 094,31	1 094,31	1 094,31	0,00
15	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hĺbke 4	m ³	89,624	0,99	88,73	88,73	88,73	0,00
16	Hĺbenie šachiet v hĺbke tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	11,854	36,41	431,60	431,60	431,60	0,00
17	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šachiet ručným náradím v hĺbkách tr. 4	m ³	11,854	1,60	18,97	18,97	18,97	0,00
18	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	235,400	2,53	595,56	595,56	595,56	0,00
19	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	3 262,440	4,18	13 637,00	13 637,00	13 637,00	0,00
20	Odstánenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	235,400	1,21	284,83	284,83	284,83	0,00
21	Odstánenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	3 262,440	1,60	5 219,90	5 219,90	5 219,90	0,00
22	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	2 591,063	1,43	3 705,22	3 705,22	3 705,22	0,00
23	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatok 1000 m	m ³	7 108,059	0,29	2 061,34	2 061,34	2 061,34	0,00
24	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³	m ³	787,813	1,42	1 118,69	1 118,69	1 118,69	0,00
25	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 015,437	0,50	507,72	507,72	507,72	0,00
26	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	1 827,787	11,91	21 768,94	21 768,94	21 768,94	0,00
27	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 272,913	1,68	2 138,49	2 138,49	2 138,49	0,00
90	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	810,117	10,89	8 822,17	8 822,17	8 822,17	0,00
28	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m ³	364,551	6,49	2 365,94	2 365,94	2 365,94	0,00
29	Štrkopiesok 0-16 a	t	559,273	8,69	4 860,08	4 860,08	4 860,08	0,00
30	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	56,052	6,38	357,61	357,61	357,61	0,00
31	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m ²	688,600	0,38	247,90	247,90	247,90	0,00
Zakladanie								
32	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	743,460	0,33	245,34	245,34	245,34	0,00
Vodorovné konštrukcie								
33	Podklad pod dlažbu z betónu prosleého tr.C B/10 hr. do 100 mm	m ²	7,414	7,62	56,49	56,49	56,49	0,00
34	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	103,289	18,71	1 932,54	1 932,54	1 932,54	0,00
35	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	10,176	26,72	271,90	271,90	271,90	0,00
36	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopky a mreže, výšky do 100 mm	ks	35,000	5,06	177,10	177,10	177,10	0,00
37	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	17,000	9,27	157,59	157,59	157,59	0,00
38	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	7,000	8,46	59,22	59,22	59,22	0,00
39	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	8,000	7,77	62,16	62,16	62,16	0,00
40	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	3,000	6,83	20,49	20,49	20,49	0,00
41	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m ³	3,268	84,22	275,23	275,23	275,23	0,00
42	Dobíjenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m ²	8,101	8,80	71,29	71,29	71,29	0,00
Komunikácie								
91	Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	346,500	1,88	651,42	651,42	651,42	0,00
43	Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m ²	389,546	2,61	1 016,72	1 016,72	1 016,72	0,00
44	Upravenie podkladu pod prekopych pre inž. siele so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m ³	58,432	28,11	1 642,52	1 642,52	1 642,52	0,00
92	Výpravanie podkladu pod prekopych inžnierskych sieťí plochy nad 15 m ² štrkopieskom, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	346,500	4,57	1 583,51	1 583,51	1 583,51	0,00

45	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	389,546	9,00	3 505,91	3 505,91	3 505,91	0,00	
93	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	346,500	18,04	6 250,86	6 250,86	6 250,86	0,00	
46	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	2 838,138	0,61	1 731,26	1 731,26	1 731,26	0,00	
47	Betón asfaltový po ztuhnutí II tr. Iážný AC L hr. 50mm	m2	389,546	11,44	4 456,41	4 456,41	4 456,41	0,00	
48	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po ztuhnutí hr. 50-70 mm	m2	389,546	13,92	5 422,48	5 422,48	5 422,48	0,00	
49	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a ztuhnutím po ztuhnutí hr. 150 mm	m2	7,414	4,05	30,03	30,03	30,03	0,00	
94	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I po ztuhnutí hr. 50 mm	m2	1 051,046	12,43	13 064,50	13 064,50	13 064,50	0,00	
95	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 15 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I po ztuhnutí hr. 50 mm	m2	1 051,046	11,44	12 023,97	12 023,97	12 023,97	0,00	
50	Položenie diaľby po prekopoch, diaľdice betónové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	7,414	9,91	73,47	73,47	73,47	0,00	
51	Pripútko za kladenie maloformátových zámkových diaľby hr. 60 mm, mimo kruhov do 20 m2	m2	7,414	0,44	3,26	3,26	3,26	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
52	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	0,628	1,87	1,17	1,17	1,17	0,00	
53	Vytvarovanie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m3	0,156	170,78	26,64	26,64	26,64	0,00	
Rúrové vedenie									
54	Osadenie prestupu s prívarením na výstuž z ocaľových rúr vnútorného priemeru do 600 mm	ks	2,000	35,64	71,28	71,28	71,28	0,00	
55	Šachťová vložka DN 300 pre PVC potrubie	ks	2,000	23,63	47,26	47,26	47,26	0,00	
56	Utlesnenie pracovných škar napuňovacími pásmi	m	1,005	3,37	3,39	3,39	3,39	0,00	
57	Napuňovací tesniaci profil	m	1,005	7,15	7,19	7,19	7,19	0,00	
58	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v sklone do 20 ‰ DN 300	m	630,410	1,98	1 248,21	1 248,21	1 248,21	0,00	MP
59	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	126,082	78,71	9 923,91	9 923,91	9 923,91	0,00	MP
60	Skuška tesnosti kanalizácie D 300	m	646,410	2,53	1 635,42	1 635,42	1 635,42	0,00	MP
61	Šachťové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN300 - predbežná cena	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	275,00	0,00	
62	Pripútko k cene za použitie sítanovzdorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m3	1,767	2,20	3,89	3,89	3,89	0,00	
63	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	18,04	0,00	
64	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	44,000	17,49	769,56	769,56	769,56	0,00	
65	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	7,000	66,06	462,42	462,42	462,42	0,00	
66	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	11,000	37,08	407,88	407,88	407,88	0,00	
67	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	10,000	23,18	231,80	231,80	231,80	0,00	
68	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	16,000	45,77	732,32	732,32	732,32	0,00	
69	Elastomérové tesnenie šachťových dielcov DN1000	ks	43,000	5,80	249,40	249,40	249,40	0,00	
70	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	15,000	28,71	430,65	430,65	430,65	0,00	
71	Šachťové dno DN1000 prefabrikované s vytvarovanou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	15,000	149,00	2 235,00	2 235,00	2 235,00	0,00	
72	Debnenie konštrukcií na rúrové vedenie stien šachiet kanalizačných kruhových alebo kužeľových objaztane	m2	11,775	17,71	208,54	208,54	208,54	0,00	
73	Debnenie stien a priečok odstránenie - tradičné	m2	11,775	2,21	26,02	26,02	26,02	0,00	
74	Výstuž šachiet kanalizačných z betónárskej ocele 10 505	t	0,045	1 320,00	59,40	59,40	59,40	0,00	
75	Výstuž šachiet kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,122	1 320,00	161,04	161,04	161,04	0,00	
76	Osadenie poklopu liatinového s oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	16,000	15,90	254,40	254,40	254,40	0,00	
77	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D80	ks	16,000	96,16	1 538,56	1 538,56	1 538,56	0,00	
78	Objednanie potrubia, alebo muriva síčk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	0,140	83,39	11,67	11,67	11,67	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
9197161115	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	1,074	1 320,00	1 417,68	0,00	0,00	0,00	NP
9197201215	Geomreža pre vysluženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklienných vlákien, pozdĺžna pevnosť v tahu nad 50 do 100 kN/m	m2	346,5	6,71	2 325,02	0,00	0,00	0,00	NP
693210000310.5	Geomreža polypropylénová, šál 3,8x50 m, pre vysluženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	346,5	3,08	1 067,22	0,00	0,00	0,00	NP
79	Osadenie chodníkového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	3,000	6,94	20,82	20,82	20,82	0,00	
96	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 312,020	3,08	4 041,02	4 041,02	4 041,02	0,00	
81	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	14,580	13,31	194,06	194,06	194,06	0,00	
82	Očistenie diaľby, s odpratávaním na hromady do vzd. 50 m z lomového kameňa alebo betónových dosiek	m2	7,414	1,05	7,78	7,78	7,78	0,00	
83	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, do 150 mm, - 0,09300t	ks	1,000	17,27	17,27	17,27	17,27	0,00	
84	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným výpl. škar cementovou maltou	m2	0,900	1,82	1,64	1,64	1,64	0,00	
85	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	586,331	1,65	967,45	967,45	967,45	0,00	
86	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	5 276,979	0,17	897,09	897,09	897,09	0,00	
87	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	586,331	5,58	3 271,73	3 271,73	3 271,73	0,00	
Presun hmôt HSV									
88	Presun hmôt pre rúrové vedenie hbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 953,155	9,24	18 047,15	18 047,15	18 047,15	0,00	
Konečná úprava asf. komunikácie									
97	Frezovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. 1 m do 2 m, hr. 50 mm, 0,127 t	m2	2 040,000	1,10	2 244,00	2 244,00	2 244,00	0,00	

99	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	2 046,000	0,61	1 248,06	1 248,06	1 248,06	0,00
98	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	2 040,000	12,27	25 030,80	25 030,80	25 030,80	0,00
103	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	630,000	2,64	1 663,20	1 663,20	1 663,20	0,00
100	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	259,080	1,65	427,48	427,48	427,48	0,00
101	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	2 331,720	0,17	396,39	396,39	396,39	0,00
102	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	259,080	5,58	1 445,67	1 445,67	1 445,67	0,00
	Celkom				227 674,42	222 864,50	222 864,50	0,00
Podčasť: Stoková sieť B - Zberač B'								
Zemné práce								
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	142,900	3,30	471,57	471,57	471,57	0,00
2	Odstánenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva (ťažného, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m ²	142,900	1,32	188,63	188,63	188,63	0,00
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	107,175	1,32	141,47	141,47	141,47	0,00
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m ²	35,725	7,77	277,58	277,58	277,58	0,00
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	142,900	0,72	102,89	102,89	102,89	0,00
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	1,100	9,02	9,92	9,92	9,92	0,00
7	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	1,100	8,25	9,08	9,08	9,08	0,00
8	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	377,025	5,61	2 115,11	2 115,11	2 115,11	0,00
9	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m ³	377,025	0,99	373,25	373,25	373,25	0,00
10	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m ³	m ³	16,632	12,21	203,08	203,08	203,08	0,00
11	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m ³	16,632	0,99	16,47	16,47	16,47	0,00
12	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	2,112	36,41	76,90	76,90	76,90	0,00
13	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šachiet ručným náradím v horninách tr. 4	m ³	2,112	1,60	3,38	3,38	3,38	0,00
14	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	775,392	4,18	3 241,14	3 241,14	3 241,14	0,00
15	Odstánenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	775,392	1,60	1 240,63	1 240,63	1 240,63	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	791,538	1,43	1 131,90	1 131,90	1 131,90	0,00
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m ³	726,656	0,29	210,73	210,73	210,73	0,00
18	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	395,769	1,42	561,99	561,99	561,99	0,00
19	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m ³	m ³	499,577	0,56	279,76	279,76	279,76	0,00
20	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	186,854	11,91	2 225,43	2 225,43	2 225,43	0,00
21	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	291,961	1,85	540,13	540,13	540,13	0,00
22	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m ³	70,525	6,49	457,71	457,71	457,71	0,00
23	Štrkopiesok 0-16 a	t	108,201	8,69	940,27	940,27	940,27	0,00
24	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	10,837	6,38	69,14	69,14	69,14	0,00
25	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	133,210	0,36	47,96	47,96	47,96	0,00
Zakladanie								
26	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	142,900	0,33	47,16	47,16	47,16	0,00
Vodorovné konštrukcie								
27	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	19,981	18,71	373,84	373,84	373,84	0,00
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	1,800	26,72	48,10	48,10	48,10	0,00
29	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopky a mreže, výšky do 100 mm	ks	7,000	5,06	35,42	35,42	35,42	0,00
30	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	4,000	9,27	37,08	37,08	37,08	0,00
31	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	3,000	8,46	25,38	25,38	25,38	0,00
32	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m ³	0,603	84,22	50,78	50,78	50,78	0,00
33	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m ²	1,507	8,80	13,26	13,26	13,26	0,00
Komunikácie								
34	Podklad zo štrkodriviny s rozpreštením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m ²	142,900	2,61	372,97	372,97	372,97	0,00
35	Upravenie podkladu pod prekopoch pre inž. siele so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m ³	21,435	28,11	602,54	602,54	602,54	0,00
36	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m ²	142,900	9,00	1 286,10	1 286,10	1 286,10	0,00
37	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	285,800	0,61	174,34	174,34	174,34	0,00
38	Betón asfaltový po zhutnení III.tr.lôžný AC L hr.50mm	m ²	142,900	11,44	1 634,78	1 634,78	1 634,78	0,00
39	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siele asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	m ²	142,900	13,92	1 989,17	1 989,17	1 989,17	0,00
Rúrové vedenie								
40	Montáž potrubia z kanaliz. nír z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 %, DN 300	m	117,230	1,98	232,12	232,12	232,12	0,00
41	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	23,446	78,71	1 845,43	1 845,43	1 845,43	0,00
42	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	120,230	2,53	304,18	304,18	304,18	0,00

43	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	9,000	17,49	157,41	157,41	157,41	0,00	
44	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	66,06	198,18	198,18	198,18	0,00	
45	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	37,08	74,16	74,16	74,16	0,00	
46	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	23,18	23,18	23,18	23,18	0,00	
47	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	45,77	137,31	137,31	137,31	0,00	
48	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	9,000	5,80	52,20	52,20	52,20	0,00	
49	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	3,000	28,71	86,13	86,13	86,13	0,00	
50	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytlarovanou kynetou a prachodkami s tesnením - predbežná cena	ks	3,000	149,00	447,00	447,00	447,00	0,00	
51	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	3,000	15,90	47,70	47,70	47,70	0,00	
52	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	3,000	96,16	288,48	288,48	288,48	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
53	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	257,600	4,84	1 246,78	1 246,78	1 246,78	0,00	
54	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	112,677	1,65	185,92	185,92	185,92	0,00	
55	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	1 014,093	0,17	172,40	172,40	172,40	0,00	
56	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolícií - predbežná cena	t	112,677	5,58	628,74	628,74	628,74	0,00	
Presun hmôt HSV									
57	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbene z rúr z plast., hmôt alebo skiolamin. v otvorenom výkope	t	326,423	9,24	3 016,15	3 016,15	3 016,15	0,00	
Celkom					30 770,51	30 770,51	30 770,51	0,00	
Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B1									
Zemné práce									
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	353,960	2,97	1 051,26	1 051,26	1 051,26	0,00	
2	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ²	353,960	1,32	467,23	467,23	467,23	0,00	
3	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	265,470	1,32	350,42	350,42	350,42	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	88,490	7,77	687,57	687,57	687,57	0,00	
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	353,960	0,72	254,85	254,85	254,85	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	26,400	9,02	238,13	238,13	238,13	0,00	
7	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 1000 - predbežná cena	m	1,100	21,89	24,08	24,08	24,08	0,00	
8	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	30,545	8,25	252,00	252,00	252,00	0,00	
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	779,339	5,61	4 372,09	4 372,09	4 372,09	0,00	
10	Priplatok za lepiivosť pri hlbieni ryh 8. nad 600 do 2 000 mm zapaznených i nezapaznených, s urovnanim dna v hornine 4	m ³	779,339	0,99	771,55	771,55	771,55	0,00	
11	Výkop šachty zapazenej hornina 4 do 100 m ³	m ³	46,166	12,21	563,69	563,69	563,69	0,00	
12	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hlbieni šachtiet zapaznených i nezapaznených v hornine 4	m ³	46,166	0,99	45,70	45,70	45,70	0,00	
13	Hlbienie šachtiet v hornine tr. 4 súdržných - ručných náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	6,222	36,41	226,54	226,54	226,54	0,00	
14	Priplatok za lepiivosť pri hlbieni šachtiet ručných náradím v horninách tr. 4	m ³	6,222	1,60	9,96	9,96	9,96	0,00	
15	Dolamovanie ryhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m ³	5,049	71,50	361,00	361,00	361,00	0,00	
16	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	1 676,402	4,18	7 007,36	7 007,36	7 007,36	0,00	
17	Odstánenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	1 676,402	1,60	2 682,24	2 682,24	2 682,24	0,00	
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	1 673,552	1,43	2 393,18	2 393,18	2 393,18	0,00	
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	1 766,926	0,29	512,41	512,41	512,41	0,00	
20	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	5,049	20,35	102,75	102,75	102,75	0,00	
21	Nakladanie neufáhuťého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	836,776	1,42	1 188,22	1 188,22	1 188,22	0,00	
22	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 089,194	0,50	544,60	544,60	544,60	0,00	
23	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 trm ³) - predbežná cena	t	454,352	11,91	5 411,33	5 411,33	5 411,33	0,00	
24	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	584,358	1,85	1 081,06	1 081,06	1 081,06	0,00	
25	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m ³	172,018	6,49	1 116,40	1 116,40	1 116,40	0,00	
26	Štrkopiesok 0-16 a	t	263,880	8,69	2 293,12	2 293,12	2 293,12	0,00	
27	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	26,471	6,38	168,88	168,88	168,88	0,00	
28	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	324,940	0,36	116,98	116,98	116,98	0,00	
Zakladanie									
29	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	353,960	0,33	116,81	116,81	116,81	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
30	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	48,740	18,71	911,93	911,93	911,93	0,00	
31	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	5,376	26,72	143,65	143,65	143,65	0,00	
32	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	14,000	5,06	70,84	70,84	70,84	0,00	

33	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	7,000	9,27	64,89	64,89	64,89	0,00	
34	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	2,000	8,46	16,92	16,92	16,92	0,00	
35	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	3,000	7,77	23,31	23,31	23,31	0,00	
36	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	2,000	6,83	13,66	13,66	13,66	0,00	
37	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	1,661	84,22	139,89	139,89	139,89	0,00	
38	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	4,082	8,80	35,92	35,92	35,92	0,00	
Komunikácie									
39	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuťnením po zhuťnení hr. 150 mm	m2	353,960	2,61	923,84	923,84	923,84	0,00	
40	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siele so zhuťnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	53,094	28,11	1 492,47	1 492,47	1 492,47	0,00	
41	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	353,960	9,00	3 185,64	3 185,64	3 185,64	0,00	
42	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu oestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	707,920	0,61	431,83	431,83	431,83	0,00	
43	Betón asfaltový po zhuťnení III tr. Ižný AC L hr. 50mm	m2	353,960	11,44	4 049,30	4 049,30	4 049,30	0,00	
44	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhuťnení hr. 50- 70 mm	m2	353,960	13,92	4 927,12	4 927,12	4 927,12	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
45	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	0,628	1,87	1,17	1,17	1,17	0,00	
46	Výtváranie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m3	0,156	170,78	26,64	26,64	26,64	0,00	
Rúrové vedenie									
47	Osadenie prestupu s prívarením na výjezú z ocelových rúr vnútorného priemeru do 600 mm	ks	2,000	35,64	71,28	71,28	71,28	0,00	
48	Šachtová vložka DN 300 pre PVC potrubie	ks	2,000	23,63	47,26	47,26	47,26	0,00	
49	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v sklone do 20 ‰ DN 300	m	296,980	1,98	588,02	588,02	588,02	0,00	
50	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	59,396	78,71	4 675,06	4 675,06	4 675,06	0,00	
51	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	304,980	2,53	771,60	771,60	771,60	0,00	
52	Šachtové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN300 - predbežná cena	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	275,00	0,00	
53	Pripútkat k cene za použítie síranovzdorného cementu pre betón vodostavbný tr.C 25/30	m3	1,767	2,20	3,89	3,89	3,89	0,00	
54	Stúpadlo do šachtiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	18,04	0,00	
55	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	19,000	17,49	332,31	332,31	332,31	0,00	
56	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	6,000	66,06	396,36	396,36	396,36	0,00	
57	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	37,08	37,08	37,08	37,08	0,00	
58	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	4,000	23,18	92,72	92,72	92,72	0,00	
59	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	8,000	45,77	366,16	366,16	366,16	0,00	
60	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	18,000	5,80	104,40	104,40	104,40	0,00	
61	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	7,000	28,71	200,97	200,97	200,97	0,00	
62	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s výtváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	7,000	149,00	1 043,00	1 043,00	1 043,00	0,00	
63	Debnenie konštrukcii na rúrovom vedení stien šachtiet kanalizačných kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	11,775	17,71	208,54	208,54	208,54	0,00	
64	Debnenie stien a priečok odstránenie - tradičné	m2	11,775	2,21	26,02	26,02	26,02	0,00	
65	Výstuž šachtiet kanalizačných z betónárskej ocele 10 505	t	0,045	1 320,00	59,40	59,40	59,40	0,00	
66	Výstuž šachtiet kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,122	1 320,00	161,04	161,04	161,04	0,00	
67	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	8,000	15,90	127,20	127,20	127,20	0,00	
68	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	8,000	96,16	769,28	769,28	769,28	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
69	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	630,200	4,84	3 050,17	3 050,17	3 050,17	0,00	
70	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	279,097	1,65	460,51	460,51	460,51	0,00	
71	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	2 511,873	0,17	427,02	427,02	427,02	0,00	
72	Pripútkat za učtenie a skladovanie na skládku odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	279,097	5,58	1 557,36	1 557,36	1 557,36	0,00	
Presun hmôt HSV									
73	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	803,746	9,24	7 426,61	7 426,61	7 426,61	0,00	
Celkom					74 166,73	74 166,73	74 166,73	0,00	
Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B2									
Zemné práce									
1	Odstánenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100 do 200mm, - 0,24000t	m2	19,730	0,22	4,34	4,34	4,34	0,00	
2	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	281,830	2,97	837,04	837,04	837,04	0,00	
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	70,458	7,77	547,46	547,46	547,46	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	211,373	1,32	279,01	279,01	279,01	0,00	
5	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	281,830	1,32	372,02	372,02	372,02	0,00	
6	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhuťnenia, s asfaltovým spojivom	m2	301,560	0,72	217,12	217,12	217,12	0,00	

7	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	43,000	9,02	387,86	387,86	387,86	0,00	
8	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 1000 - predbežná cena	m	16,000	21,89	350,24	350,24	350,24	0,00	
9	Priplatok k cenám za sťahovanie výkopu pre všetky triedy	m3	73,144	8,25	603,44	603,44	603,44	0,00	
10	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hr. 4 100-1000 m3	m3	624,410	5,61	3 502,94	3 502,94	3 502,94	0,00	
11	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	624,410	0,99	618,17	618,17	618,17	0,00	
12	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	42,468	12,21	518,53	518,53	518,53	0,00	
13	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachtí zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	42,468	0,99	42,04	42,04	42,04	0,00	
14	Hĺbenie šachtí v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	5,518	36,41	200,91	200,91	200,91	0,00	
15	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šachtí ručným náradím v horninách tr. 4	m3	5,518	1,60	8,83	8,83	8,83	0,00	
16	Dolamovanie ryhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m3	8,580	71,50	613,47	613,47	613,47	0,00	
17	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	1 427,638	4,18	5 967,53	5 967,53	5 967,53	0,00	
18	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	1 427,638	1,60	2 284,22	2 284,22	2 284,22	0,00	
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 361,952	1,43	1 947,59	1 947,59	1 947,59	0,00	
20	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 507,695	0,28	437,23	437,23	437,23	0,00	
21	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	14,098	20,35	286,89	286,89	286,89	0,00	
22	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	680,976	1,42	966,99	966,99	966,99	0,00	
23	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	696,361	0,56	501,96	501,96	501,96	0,00	
24	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	387,693	11,91	4 617,42	4 617,42	4 617,42	0,00	
25	Zásyp sypaninou so zhuštením jám, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	465,591	1,85	861,34	861,34	861,34	0,00	
26	Obsyp potrubia sypaninou z vlnitých hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	145,985	6,49	947,44	947,44	947,44	0,00	
27	Štrkopiesok 0-16 a	t	223,937	8,69	1 946,01	1 946,01	1 946,01	0,00	
28	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	22,474	6,38	143,38	143,38	143,38	0,00	
29	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuštením	m2	275,770	0,36	99,28	99,28	99,28	0,00	
Zakladanie									
30	Zhuštenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	301,560	0,33	99,51	99,51	99,51	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
31	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	41,365	18,71	773,94	773,94	773,94	0,00	
32	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	4,776	26,72	127,61	127,61	127,61	0,00	
33	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	1,460	84,22	122,96	122,96	122,96	0,00	
34	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	3,579	8,80	31,50	31,50	31,50	0,00	
35	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	12,000	5,06	60,72	60,72	60,72	0,00	
36	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	3,000	9,27	27,81	27,81	27,81	0,00	
37	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	4,000	8,46	33,84	33,84	33,84	0,00	
38	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	5,000	7,77	38,85	38,85	38,85	0,00	
Komunikácie									
39	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuštením po zhušení hr. 150 mm	m2	281,830	2,61	735,58	735,58	735,58	0,00	
40	Úpravenie podkladu pod prekopych pre inž. siete so zhuštením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	45,235	28,11	1 271,56	1 271,56	1 271,56	0,00	
41	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	281,830	9,00	2 536,47	2 536,47	2 536,47	0,00	
42	Postrek asfaltový spojivací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	563,660	0,61	343,83	343,83	343,83	0,00	
43	Betón asfaltový po zhušení II b lôžny AC L hr.50mm	m2	281,830	11,44	3 224,14	3 224,14	3 224,14	0,00	
44	Vyspravenie kryty vozovky pod prekopych pre inžnier. siete asfaltovým betónom po zhušení hr. 50-70 mm	m2	281,830	13,92	3 923,07	3 923,07	3 923,07	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
45	Výškárovanie vnútorného pláňa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	0,628	1,87	1,17	1,17	1,17	0,00	
46	Výtvarovanie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polmer 300-400 mm	m3	0,156	170,78	26,64	26,64	26,64	0,00	
Rúrové vedenie									
47	Osadenie prestupu s prívarením na výstuž z ocelových rúr vnútorného priemeru do 600 mm.	ks	3,000	35,64	106,92	106,92	106,92	0,00	
48	Sachťová vložka DN 300 pre PVC potrubie	ks	3,000	23,63	70,89	70,89	70,89	0,00	
49	Montáž potrubia z kanaliz., rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v sklone do 20 % DN 300	m	253,000	1,98	500,94	500,94	500,94	0,00	
50	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	50,600	78,71	3 982,73	3 982,73	3 982,73	0,00	
51	Skúška lenosťi kanalizácie D 300	m	260,000	2,53	657,80	657,80	657,80	0,00	
52	Sachťové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN300 - predbežná cena	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	275,00	0,00	
53	Priplatok k cene za použitie silnanovzdorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m3	1,767	2,20	3,89	3,89	3,89	0,00	
54	Stĺpado do šachtí a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	18,04	0,00	
55	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	16,000	17,49	279,84	279,84	279,84	0,00	
56	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	5,000	66,06	330,30	330,30	330,30	0,00	

57	Skrúž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	37,08	111,24	111,24	111,24	0,00	
58	Skrúž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	23,18	23,18	23,18	23,18	0,00	
59	Skrúž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	7,000	45,77	320,39	320,39	320,39	0,00	
60	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	15,000	5,80	87,00	87,00	87,00	0,00	
61	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skrúž základová	ks	6,000	28,71	172,26	172,26	172,26	0,00	
62	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytlavenou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	6,000	149,00	894,00	894,00	894,00	0,00	
63	Debnenie konštrukcii na úrovni vedení stien šachtíet kanalizačných kruhových alebo kuželových obojstranné	m2	11,775	17,71	208,54	208,54	208,54	0,00	
64	Debnenie stien a preečok odstránenie - tradičné	m2	11,775	2,21	26,02	26,02	26,02	0,00	
65	Výstuž šachtíet kanalizačných z betónárskej ocele 10 505	t	0,045	1 320,00	59,40	59,40	59,40	0,00	
66	Výstuž šachtíet kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,122	1 320,00	161,04	161,04	161,04	0,00	
67	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	7,000	15,90	111,30	111,30	111,30	0,00	
68	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	7,000	96,16	673,12	673,12	673,12	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
69	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	500,900	4,84	2 424,36	2 424,36	2 424,36	0,00	
70	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku s nariadením a zariadením	t	226,958	1,65	374,48	374,48	374,48	0,00	
71	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	2 042,622	0,17	347,25	347,25	347,25	0,00	
72	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolicí - predbežná cena	t	226,958	5,58	1 266,43	1 266,43	1 266,43	0,00	
Presun hmôt HSV									
73	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	669,628	9,24	6 187,36	6 187,36	6 187,36	0,00	
Celkom					63 163,62	63 163,62	63 163,62	0,00	
Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B3									
Zemné práce									
1	Odstánenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200mm, - 0,24000t	m2	99,131	0,22	21,81	21,81	21,81	0,00	
2	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm. -0,31600t	m2	62,069	3,30	204,83	204,83	204,83	0,00	
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, - 0,24000t	m2	62,069	1,32	81,93	81,93	81,93	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	46,552	1,32	61,45	61,45	61,45	0,00	
5	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	15,517	7,77	120,57	120,57	120,57	0,00	
6	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	161,200	0,72	116,06	116,06	116,06	0,00	
7	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	4,400	9,02	39,69	39,69	39,69	0,00	
8	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	4,400	8,25	36,30	36,30	36,30	0,00	
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	387,505	5,61	2 173,90	2 173,90	2 173,90	0,00	
10	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapazajených i nezapažajených, s urovnením dna v hornine 4	m3	387,505	0,99	383,63	383,63	383,63	0,00	
11	Výkop šachty zapazajenej hornina 4 do 100 m3	m3	20,358	12,21	248,57	248,57	248,57	0,00	
12	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachtíet zapazajených i nezapažajených v hornine 4	m3	20,358	0,99	20,15	20,15	20,15	0,00	
13	Hĺbenie šachtíet v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	2,816	36,41	102,53	102,53	102,53	0,00	
14	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení šachtíet ručným náradím v horninách tr. 4	m3	2,816	1,60	4,51	4,51	4,51	0,00	
15	Dolamovanie ryhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m3	6,930	71,50	495,50	495,50	495,50	0,00	
16	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	755,608	4,18	3 158,44	3 158,44	3 158,44	0,00	
17	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	755,608	1,60	1 208,97	1 208,97	1 208,97	0,00	
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	835,218	1,43	1 194,36	1 194,36	1 194,36	0,00	
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	814,457	0,29	236,19	236,19	236,19	0,00	
20	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	9,746	20,35	198,33	198,33	198,33	0,00	
21	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	417,609	1,42	593,00	593,00	593,00	0,00	
22	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	533,968	0,56	299,02	299,02	299,02	0,00	
23	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	209,432	11,91	2 494,34	2 494,34	2 494,34	0,00	
24	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtíet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	301,258	1,85	557,33	557,33	557,33	0,00	
25	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	78,497	6,49	509,45	509,45	509,45	0,00	
26	Štrkopiesok 0-16 a	t	120,415	8,69	1 046,41	1 046,41	1 046,41	0,00	
27	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	72,081	6,38	77,08	77,08	77,08	0,00	
28	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	148,280	0,36	53,38	53,38	53,38	0,00	
Zakladanie									
29	Zhutnenie podložka z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	161,200	0,33	53,20	53,20	53,20	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
30	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	22,242	18,71	416,15	416,15	416,15	0,00	

31	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,400	26,72	64,13	64,13	64,13	0,00	
32	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,804	84,22	67,71	67,71	67,71	0,00	
33	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,010	8,80	17,69	17,69	17,69	0,00	
34	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	7,000	5,06	35,42	35,42	35,42	0,00	
35	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	2,000	9,27	18,54	18,54	18,54	0,00	
36	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	2,000	8,46	16,92	16,92	16,92	0,00	
37	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	2,000	7,77	15,54	15,54	15,54	0,00	
38	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,83	6,83	6,83	6,83	0,00	
Komunikácie									
39	Podklad zo štrkôdritiny s rozpreštením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	62,069	2,61	162,00	162,00	162,00	0,00	
40	Upravenie podkladu pod prekopoch pre inž. sieťe so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	24,180	28,11	679,70	679,70	679,70	0,00	
41	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	62,069	9,00	558,62	558,62	558,62	0,00	
42	Postrek asfaltový spojovací baz posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	124,138	0,61	75,72	75,72	75,72	0,00	
43	Betón asfaltový po zhutnení III tr. J3tný AC L hr. 50mm	m2	62,069	11,44	710,07	710,07	710,07	0,00	
44	Výsrazenie krytu vozovky pod prekopoch pre inžinier. sieťe asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	m2	62,069	13,92	864,00	864,00	864,00	0,00	
Rúrové vedenie									
45	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 ‰ DN 300	m	136,000	1,98	269,28	269,28	269,28	0,00	
46	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	27,200	78,71	2 140,91	2 140,91	2 140,91	0,00	
47	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	140,000	2,53	354,20	354,20	354,20	0,00	
48	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	9,000	17,49	157,41	157,41	157,41	0,00	
49	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	4,000	66,06	264,24	264,24	264,24	0,00	
50	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	23,18	23,18	23,18	23,18	0,00	
51	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	45,77	45,77	45,77	45,77	0,00	
52	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	9,000	5,80	52,20	52,20	52,20	0,00	
53	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	4,000	28,71	114,84	114,84	114,84	0,00	
54	Sachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	4,000	149,00	596,00	596,00	596,00	0,00	
55	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	4,000	15,90	63,60	63,60	63,60	0,00	
56	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	4,000	96,16	384,64	384,64	384,64	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
57	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	112,480	4,84	544,40	544,40	544,40	0,00	
58	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	72,733	1,65	120,01	120,01	120,01	0,00	
59	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	654,597	0,17	111,28	111,28	111,28	0,00	
60	Pripjatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolaží - predbežná cena	t	72,733	5,58	405,85	405,85	405,85	0,00	
Presun hmôt HSV									
61	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	285,949	9,24	2 642,17	2 642,17	2 642,17	0,00	
Celkom					27 789,95	27 789,95	27 789,95	0,00	
Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B4									
Zemné práce									
1	Odstárenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	73,600	3,30	242,88	242,88	242,88	0,00	
2	Odstárenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m2	73,600	1,32	97,15	97,15	97,15	0,00	
3	Odstárenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	55,200	1,32	72,86	72,86	72,86	0,00	
4	Odstárenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	18,400	7,77	142,97	142,97	142,97	0,00	
5	Roznyé vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	73,600	0,72	52,99	52,99	52,99	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 1000 - predbežná cena	m	1,100	21,89	24,08	24,08	24,08	0,00	
7	Pripjatok k cenám za sfaženie výkopu pre všetky triedy	m3	4,145	8,25	34,20	34,20	34,20	0,00	
8	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	149,787	5,61	840,31	840,31	840,31	0,00	
9	Pripjatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaznených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	149,787	0,99	148,29	148,29	148,29	0,00	
10	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	13,554	12,21	165,49	165,49	165,49	0,00	
11	Pripjatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šacht zapaznených i nezapažených v hornine 4	m3	13,554	0,99	13,42	13,42	13,42	0,00	
12	Hĺbenie šacht v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	2,112	36,41	76,90	76,90	76,90	0,00	
13	Pripjatok za lepiivosť pri hĺbení šacht ručným náradím v horninách tr. 4	m3	2,112	1,60	3,38	3,38	3,38	0,00	
14	Dolamovanie ryhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m3	3,069	71,50	219,43	219,43	219,43	0,00	
15	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	343,834	4,18	1 437,23	1 437,23	1 437,23	0,00	
16	Odstárenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	343,834	1,60	550,13	550,13	550,13	0,00	
17	Výdobrové premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	337,044	1,43	481,97	481,97	481,97	0,00	

18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	382,508	0,29	110,93	110,93	110,93	0,00	
19	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,069	20,35	62,45	62,45	62,45	0,00	
20	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	168,522	1,42	239,30	239,30	239,30	0,00	
21	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	223,166	0,56	124,97	124,97	124,97	0,00	
22	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	98,359	11,91	1 171,46	1 171,46	1 171,46	0,00	
23	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	113,878	1,85	210,67	210,67	210,67	0,00	
24	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	33,820	6,49	219,49	219,49	219,49	0,00	
25	Štrkopiesok 0-16 a	t	51,848	8,69	450,56	450,56	450,56	0,00	
26	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	5,241	6,38	33,44	33,44	33,44	0,00	
27	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m2	63,910	0,36	23,01	23,01	23,01	0,00	
	Zakladanie								
28	Zhrutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % FS a nesúdržných	m2	73,600	0,33	24,29	24,29	24,29	0,00	
	Vodorovné konštrukcie								
29	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	9,586	18,71	179,35	179,35	179,35	0,00	
30	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,800	26,72	48,10	48,10	48,10	0,00	
31	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	5,08	15,18	15,18	15,18	0,00	
32	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,000	8,46	8,46	8,46	8,46	0,00	
33	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,000	7,77	7,77	7,77	7,77	0,00	
34	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,83	6,83	6,83	6,83	0,00	
35	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkopke tr.C 12/15	m3	0,603	84,22	50,78	50,78	50,78	0,00	
36	Debnenie v otvorenom výkopke dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,507	8,80	13,26	13,26	13,26	0,00	
	Komunikácie								
37	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhrutnením po zhrutnení hr. 150 mm	m2	73,600	2,61	192,10	192,10	192,10	0,00	
38	Upravenie podkladu pod prekopych pre inž. sieť so zhrutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	11,040	28,11	310,33	310,33	310,33	0,00	
39	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	73,600	9,00	662,40	662,40	662,40	0,00	
40	Vyspravenie krytu vozovky pod prekopych pre inž. sieť asfaltovým betónom po zhrutnení hr. 50-70 mm	m2	73,600	13,92	1 024,51	1 024,51	1 024,51	0,00	
41	Postrek asfaltový spojovací baz posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	147,200	0,61	89,79	89,79	89,79	0,00	
42	Betón asfaltový po zhrutnení II.tr.č.ž. AC L hr.50mm	m2	73,600	11,44	841,98	841,98	841,98	0,00	
	Rúrové vedenie								
43	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v sklone do 20 % DN 300	m	58,780	1,98	116,38	116,38	116,38	0,00	MP
44	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7, 7x5000 mm	ks	11,756	78,71	925,31	925,31	925,31	0,00	MP
45	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	61,780	2,53	156,30	156,30	156,30	0,00	MP
46	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	6,000	17,49	104,94	104,94	104,94	0,00	
47	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	66,06	198,18	198,18	198,18	0,00	
48	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	45,77	137,31	137,31	137,31	0,00	
49	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	6,000	5,80	34,80	34,80	34,80	0,00	
50	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	3,000	28,71	86,13	86,13	86,13	0,00	
51	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kýmnetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	3,000	149,00	447,00	447,00	447,00	0,00	
52	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	3,000	15,90	47,70	47,70	47,70	0,00	
53	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D80	ks	3,000	96,16	288,48	288,48	288,48	0,00	
	Ostatné konštrukcie a práce - búranie								
54	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	131,600	4,84	636,94	636,94	636,94	0,00	
55	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	58,034	1,65	95,76	95,76	95,76	0,00	
56	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	522,306	0,17	88,79	88,79	88,79	0,00	
57	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	58,034	5,58	323,83	323,83	323,83	0,00	
	Presun hmôt HSV								
58	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkopke	t	168,861	9,24	1 560,28	1 560,28	1 560,28	0,00	
	Celkom				15 973,22	15 973,22	15 973,22	0,00	
	Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B5								
	Zemné práce								
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	54,200	3,30	178,86	178,86	178,86	0,00	
2	Odstánenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, - 0,24900t	m2	54,200	1,32	71,54	71,54	71,54	0,00	
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	40,650	1,32	53,66	53,66	53,66	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	13,550	7,77	105,28	105,28	105,28	0,00	

5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	54,200	0,72	39,02	39,02	39,02	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	16,600	9,02	149,73	149,73	149,73	0,00	
7	Dočasné zaistenie káblov a káblových trati do 6 káblov	m	1,100	6,88	7,57	7,57	7,57	0,00	
8	Priplatok k cenám za sťahovanie výkopu pre všetky triedy	m3	17,700	8,25	146,03	146,03	146,03	0,00	
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	112,459	5,61	630,89	630,89	630,89	0,00	
10	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapazovaných i nezapazovaných, s urovnaním dna v hĺbke 4	m3	112,459	0,99	111,33	111,33	111,33	0,00	
11	Výkop šachty zapazovanej hornina 4 do 100 m3	m3	8,640	12,21	105,49	105,49	105,49	0,00	
12	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šacht zapazovaných i nezapazovaných v hĺbke 4	m3	8,640	0,99	8,55	8,55	8,55	0,00	
13	Hĺbenie šacht v hĺbke tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	1,408	36,41	51,27	51,27	51,27	0,00	
14	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šacht ručným náradím v horninách tr. 4	m3	1,408	1,60	2,25	2,25	2,25	0,00	
15	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	245,580	4,18	1 026,52	1 026,52	1 026,52	0,00	
16	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	245,580	1,60	392,93	392,93	392,93	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	245,014	1,43	350,37	350,37	350,37	0,00	
18	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	277,571	0,29	80,50	80,50	80,50	0,00	
19	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	122,507	1,42	173,96	173,96	173,96	0,00	
20	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	162,160	0,56	90,81	90,81	90,81	0,00	
21	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	71,375	11,91	850,08	850,08	850,08	0,00	
22	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	82,854	1,85	153,28	153,28	153,28	0,00	
23	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodaním sypaniny	m3	25,265	6,49	163,97	163,97	163,97	0,00	
24	Štrkopiesok 0-16 a	t	38,739	8,69	336,64	336,64	336,64	0,00	
25	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	3,909	6,38	24,94	24,94	24,94	0,00	
26	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	47,740	0,36	17,19	17,19	17,19	0,00	
Zakladanie									
27	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	54,200	0,33	17,89	17,89	17,89	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	7,161	18,71	133,98	133,98	133,98	0,00	
29	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,200	26,72	32,06	32,06	32,06	0,00	
30	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	5,000	5,06	25,30	25,30	25,30	0,00	
31	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	2,000	9,27	18,54	18,54	18,54	0,00	
32	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	2,000	8,46	16,92	16,92	16,92	0,00	
33	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,000	7,77	7,77	7,77	7,77	0,00	
34	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,402	84,22	33,86	33,86	33,86	0,00	
35	Dobrenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,005	8,80	8,84	8,84	8,84	0,00	
Komunikácie									
36	Podklad zo štrkodiviny s rozpreštením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	54,200	2,61	141,46	141,46	141,46	0,00	
37	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. sieť so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	8,130	28,11	228,53	228,53	228,53	0,00	
38	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	54,200	9,00	487,80	487,80	487,80	0,00	
39	Postrek asfaltový spojivací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	108,400	0,61	66,12	66,12	66,12	0,00	
40	Betón asfaltový po zhutnení ltr.ložný AC L hr.50mm	m2	54,200	11,44	620,05	620,05	620,05	0,00	
41	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier, sieť asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	m2	54,200	13,92	754,46	754,46	754,46	0,00	
Rúrové vedenie									
42	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	44,000	1,98	87,12	87,12	87,12	0,00	
43	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	8,800	78,71	692,65	692,65	692,65	0,00	
44	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	46,000	2,53	116,38	116,38	116,38	0,00	
45	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruží rovny alebo prechodová	ks	6,000	17,49	104,94	104,94	104,94	0,00	
46	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	37,08	74,16	74,16	74,16	0,00	
47	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	23,18	46,36	46,36	46,36	0,00	
48	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/80/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	45,77	91,54	91,54	91,54	0,00	
49	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	6,000	5,80	34,80	34,80	34,80	0,00	
50	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruží základová	ks	2,000	28,71	57,42	57,42	57,42	0,00	
51	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	2,000	149,00	298,00	298,00	298,00	0,00	
52	Osadenie poklopu lialinového - ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	2,000	15,90	31,80	31,80	31,80	0,00	
53	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	2,000	96,16	192,32	192,32	192,32	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
54	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	97,800	4,84	473,35	473,35	473,35	0,00	
55	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	42,737	1,65	70,52	70,52	70,52	0,00	

56	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	384,633	0,17	65,39	65,39	65,39	0,00
57	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	42,737	5,58	238,47	238,47	238,47	0,00
Presun hmôt HSV								
58	Presun hmôt pre rúrové vedenie hibené z rúr z plast., hmôt alebo skládomin. v otvorenom výkope	t	124,073	9,24	1 146,43	1 146,43	1 146,43	0,00
Celkom					11 737,89	11 737,89	11 737,89	0,00
Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B6								
Zemné práce								
1	Odstárenie krytu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr. 100 do 200mm, - 0,24000t	m ²	59,931	0,22	13,18	13,18	13,18	0,00
2	Odstárenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m ²	11,792	6,38	75,23	75,23	75,23	0,00
3	Odstárenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	2,277	3,30	7,51	7,51	7,51	0,00
4	Odstárenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m ²	14,069	1,32	18,57	18,57	18,57	0,00
5	Odstárenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	2,277	1,32	3,01	3,01	3,01	0,00
6	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	14,019	0,72	10,09	10,09	10,09	0,00
7	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	1,100	9,02	9,92	9,92	9,92	0,00
8	Priprátok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	1,100	8,25	9,08	9,08	9,08	0,00
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	175,158	5,61	982,64	982,64	982,64	0,00
10	Priprátok za lepiivosť pri hibení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m ³	175,158	0,99	173,41	173,41	173,41	0,00
11	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m ³	m ³	10,260	12,21	125,27	125,27	125,27	0,00
12	Priprátok k cenám za lepiivosť pri hibení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m ³	10,260	0,99	10,16	10,16	10,16	0,00
13	Hibenie šachiet v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	1,408	36,41	51,27	51,27	51,27	0,00
14	Priprátok za lepiivosť pri hibení šachiet ručným náradím v horninách tr. 4	m ³	1,408	1,60	2,25	2,25	2,25	0,00
15	Dolamovanie ryhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m ³	2,211	71,50	158,09	158,09	158,09	0,00
16	Paženie a rozpretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	355,830	4,18	1 487,37	1 487,37	1 487,37	0,00
17	Odstárenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	355,830	1,60	569,33	569,33	569,33	0,00
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	378,074	1,43	540,65	540,65	540,65	0,00
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príprátok k cenám za každých ďalších a začiatky 1000 m	m ³	375,151	0,29	108,79	108,79	108,79	0,00
20	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	3,619	20,35	73,65	73,65	73,65	0,00
21	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	189,037	1,42	268,43	268,43	268,43	0,00
22	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m ³	m ³	242,630	0,56	135,87	135,87	135,87	0,00
23	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	96,467	11,91	1 148,92	1 148,92	1 148,92	0,00
24	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	135,444	1,85	250,57	250,57	250,57	0,00
25	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m ³	35,752	6,49	232,03	232,03	232,03	0,00
26	Štrkopiesok 0-16 a	t	54,839	8,69	476,55	476,55	476,55	0,00
27	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	5,507	6,38	35,13	35,13	35,13	0,00
28	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	67,540	0,36	24,31	24,31	24,31	0,00
Zakladanie								
29	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	74,000	0,33	24,42	24,42	24,42	0,00
Vodorovné konštrukcie								
30	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	10,131	18,71	189,55	189,55	189,55	0,00
31	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	1,200	26,72	32,06	32,06	32,06	0,00
32	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m ³	0,402	84,22	33,86	33,86	33,86	0,00
33	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m ²	1,005	8,80	8,84	8,84	8,84	0,00
34	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	4,000	5,06	20,24	20,24	20,24	0,00
35	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	2,000	9,27	18,54	18,54	18,54	0,00
36	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	1,000	8,46	8,46	8,46	8,46	0,00
37	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,83	6,83	6,83	6,83	0,00
Komunikácie								
38	Podklad zo štrkodrviny s rozpreštením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m ²	2,277	2,61	5,94	5,94	5,94	0,00
39	Úpravenie podkladu po prekopoch pre inž. siele so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m ³	11,100	28,11	312,02	312,02	312,02	0,00
40	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m ²	2,277	9,00	20,49	20,49	20,49	0,00
41	Postrek asfaltový spojivací baz posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	4,554	0,61	2,78	2,78	2,78	0,00
42	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. Józny AC L hr.50mm	m ²	2,277	11,44	26,05	26,05	26,05	0,00
43	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siele asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	m ²	2,277	13,92	31,70	31,70	31,70	0,00
44	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III. a IV., hr. 150 mm	m ²	11,792	17,80	209,90	209,90	209,90	0,00
45	Montáž odvodňovacieho uzavrätého žľabu BGU-Z sv. 200 mm, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/50	m	6,000	9,46	56,76	56,76	56,76	0,00

46	BGU-Z Univerzálny žlab SV G NW 200, č. 0, s liatinovou hranou, bez spádu	ks	6,000	85,80	514,80	514,80	514,80	0,00	
47	BG-SV Liatinový rošt NW 200, 500/247/25, SW 18/220, tr. D 400 kN, s rychlouzáverom	ks	6,000	63,80	382,80	382,80	382,80	0,00	
Rúrové vedenie									
48	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým kružkom v sklone do 20 ‰ DN 300	m	62,000	1,98	122,76	122,76	122,76	0,00	
49	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	12,400	78,71	976,00	976,00	976,00	0,00	
50	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	64,000	2,53	161,92	161,92	161,92	0,00	
51	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	4,000	17,49	69,96	69,96	69,96	0,00	
52	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	66,06	132,12	132,12	132,12	0,00	
53	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	45,77	91,54	91,54	91,54	0,00	
54	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	4,000	5,80	23,20	23,20	23,20	0,00	
55	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	2,000	28,71	57,42	57,42	57,42	0,00	
56	Sachtové dno DN1000 prefabrikované s vytvarovanou kymetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	2,000	149,00	298,00	298,00	298,00	0,00	
57	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	2,000	15,90	31,80	31,80	31,80	0,00	
58	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	2,000	96,16	192,32	192,32	192,32	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
59	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	5,240	4,84	25,36	25,36	25,36	0,00	
60	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	21,440	13,31	285,37	285,37	285,37	0,00	
61	Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	21,668	1,65	35,75	35,75	35,75	0,00	
62	Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	195,012	0,17	33,15	33,15	33,15	0,00	
63	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	21,668	5,58	120,91	120,91	120,91	0,00	
Presun hmôt HSV									
64	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	117,736	9,24	1 087,88	1 087,88	1 087,88	0,00	
Celkom					12 652,78	12 652,78	12 652,78	0,00	
Objekt: Vetva B7									
Zemné práce									
1	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m ²	51,960	0,75	38,97	38,97	38,97	0,00	
2	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31900t	m ²	403,750	2,97	1 199,14	1 199,14	1 199,14	0,00	
86	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	203,813	8,23	1 677,38	1 677,38	1 677,38	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	203,813	1,32	269,03	269,03	269,03	0,00	
5	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťažného, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ²	323,710	1,32	427,30	427,30	427,30	0,00	
6	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhlukovania, s asfaltovým spojivom	m ²	271,750	0,72	195,66	195,66	195,66	0,00	
7	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	33,200	9,02	299,46	299,46	299,46	0,00	
8	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	3,300	12,32	40,66	40,66	40,66	0,00	
9	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	2,200	6,88	15,14	15,14	15,14	0,00	
10	Priprátok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	44,352	8,25	365,90	365,90	365,90	0,00	
11	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m ³	87,360	20,35	1 777,78	1 777,78	1 777,78	0,00	
12	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	565,581	5,61	3 172,91	3 172,91	3 172,91	0,00	
13	Priprátok za lepiť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapažaných, s urovnaním dna v hornine 4	m ³	652,941	0,99	646,41	646,41	646,41	0,00	
14	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m ³	m ³	46,196	12,21	564,05	564,05	564,05	0,00	
15	Priprátok k cenám za lepiť pri hĺbení šacht zapázaných i nezapažaných v hornine 4	m ³	46,196	0,99	45,73	45,73	45,73	0,00	
16	Hĺbenie šacht v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	6,222	36,41	226,54	226,54	226,54	0,00	
17	Priprátok za lepiť pri hĺbení šacht ručným náradím v horninách tr. 4	m ³	6,222	1,60	9,96	9,96	9,96	0,00	
18	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	254,840	2,53	644,75	644,75	644,75	0,00	
19	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	254,840	1,21	308,36	308,36	308,36	0,00	
20	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	1 122,854	4,18	4 693,53	4 693,53	4 693,53	0,00	
21	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	1 122,854	1,60	1 796,57	1 796,57	1 796,57	0,00	
22	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	1 006,260	1,43	1 438,95	1 438,95	1 438,95	0,00	
23	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	2 831,206	0,29	821,05	821,05	821,05	0,00	
24	Přehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m ³	87,360	2,97	259,46	259,46	259,46	0,00	
25	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	87,360	20,35	1 777,78	1 777,78	1 777,78	0,00	
26	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	300,901	1,42	427,28	427,28	427,28	0,00	
27	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m ³	m ³	705,359	0,56	395,00	395,00	395,00	0,00	
28	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	728,024	11,91	8 670,77	8 670,77	8 670,77	0,00	
29	Zályp sypaninou so zhluknutím jám, šacht, rýh, zářezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	475,141	1,85	879,01	879,01	879,01	0,00	

87	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	290,981	10,89	3 168,78	3 168,78	3 168,78	0,00	
30	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	155,996	6,49	1 012,41	1 012,41	1 012,41	0,00	
31	Štrkopiesok 0-16 a	t	239,281	8,69	2 079,35	2 079,35	2 079,35	0,00	
32	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	24,029	6,38	153,31	153,31	153,31	0,00	
33	Vyplnenie otvoru v tvárnicach omnicou	m2	15,588	2,75	42,87	42,87	42,87	0,00	
34	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	15,588	1,55	24,16	24,16	24,16	0,00	
35	Tráva - Trávové semeno	kg	0,482	7,15	3,45	3,45	3,45	0,00	
36	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	294,690	0,38	106,09	106,09	106,09	0,00	
Zakladanie									
37	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	323,710	0,33	106,82	106,82	106,82	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
38	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	44,203	18,71	827,04	827,04	827,04	0,00	
39	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,376	26,72	143,65	143,65	143,65	0,00	
40	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	14,000	5,08	70,84	70,84	70,84	0,00	
41	Výrovnávací prstenec 63/10	ks	4,000	9,27	37,08	37,08	37,08	0,00	
42	Výrovnávací prstenec 63/8	ks	3,000	8,46	25,38	25,38	25,38	0,00	
43	Výrovnávací prstenec 63/6	ks	4,000	7,77	31,08	31,08	31,08	0,00	
44	Výrovnávací prstenec 63/4	ks	3,000	6,83	20,49	20,49	20,49	0,00	
45	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	1,661	84,22	139,89	139,89	139,89	0,00	
46	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	4,082	8,80	35,92	35,92	35,92	0,00	
Komunikácie									
47	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	51,960	4,05	210,44	210,44	210,44	0,00	
48	Osadenie panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	51,960	4,13	214,59	214,59	214,59	0,00	
49	Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	126,550	2,61	330,30	330,30	330,30	0,00	
50	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	18,983	28,11	533,61	533,61	533,61	0,00	
89	Podklad zo štrkodiviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	145,200	1,88	272,98	272,98	272,98	0,00	
88	Výsrazenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 150 mm	m2	145,200	4,57	663,56	663,56	663,56	0,00	
51	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	126,550	9,00	1 138,95	1 138,95	1 138,95	0,00	
90	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	145,200	18,04	2 619,41	2 619,41	2 619,41	0,00	
52	Postrek asfaltový spojovací baz posypu kamenivom z asfaltu oestrného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 079,250	0,61	658,34	658,34	658,34	0,00	
53	Betón asfaltový po zhutnení II tr. žŕný AC L hr. 50mm	m2	126,550	11,44	1 447,73	1 447,73	1 447,73	0,00	
54	Výsrazenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	m2	126,550	13,92	1 761,58	1 761,58	1 761,58	0,00	
91	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 50 mm	m2	403,750	12,43	5 018,61	5 018,61	5 018,61	0,00	
92	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 50 mm	m2	403,750	11,44	4 618,90	4 618,90	4 618,90	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
55	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	0,628	1,87	1,17	1,17	1,17	0,00	
56	Výtváranie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m3	0,156	170,78	26,64	26,64	26,64	0,00	
Rúrové vedenie									
57	Osadenie prestupu s prívarením na výsluž z ocelových rúr vnútorného priemeru do 600 mm	ks	3,000	35,64	106,92	106,92	106,92	0,00	
58	Šachtové vložka DN 300 pre PVC potrubie	ks	3,000	23,63	70,89	70,89	70,89	0,00	
59	Montáž potrubia z kanaliz., rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	270,500	1,98	535,59	535,59	535,59	0,00	
60	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	54,100	78,71	4 258,21	4 258,21	4 258,21	0,00	
61	Skúška leteoceti kanalizácie D 300	m	278,500	2,53	704,61	704,61	704,61	0,00	
62	Šachtové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN300 - predbežná cena	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	275,00	0,00	
63	Pripútko k cene za použitie stranovzdorného cementu pre betón vodostavbný tr.C 25/30	m3	1,767	2,20	3,89	3,89	3,89	0,00	
64	Stúpadlo do šachtí a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	18,04	0,00	
65	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	21,000	17,49	367,29	367,29	367,29	0,00	
66	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	66,06	132,12	132,12	132,12	0,00	
67	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	6,000	37,08	222,48	222,48	222,48	0,00	
68	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	5,000	23,18	115,90	115,90	115,90	0,00	
69	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	8,000	45,77	366,16	366,16	366,16	0,00	
70	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	20,000	5,80	116,00	116,00	116,00	0,00	
71	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	7,000	28,71	200,97	200,97	200,97	0,00	
72	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	7,000	149,00	1 043,00	1 043,00	1 043,00	0,00	
73	Debnenie konštrukcií na rúrové vedení stien šachtí kanalizačných kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	11,775	17,71	208,54	208,54	208,54	0,00	
74	Debnenie stien a priečok odstránenie - tradičné	m2	11,775	2,21	26,02	26,02	26,02	0,00	

75	Výstuž šachtiet kanalizačných z betonárskej ocele 10 505	t	0,045	1 320,00	59,40	59,40	59,40	0,00	
76	Výstuž šachtiet kanalizačných zo zvrátných sietí KARI	t	0,122	1 320,00	161,04	161,04	161,04	0,00	
77	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	8,000	15,90	127,20	127,20	127,20	0,00	
78	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D80	ks	8,000	96,16	769,28	769,28	769,28	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
919716111 5	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVCED letia, ploch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m ²	t	0,450	1 320,00	594,00	0,00	0,00	0,00	NP
919720112 5	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m ²	145,200	6,71	974,29	0,00	0,00	0,00	NP
993210000 310,5	Geomreža polypropylénová, šál 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m ²	145,200	3,08	447,22	0,00	0,00	0,00	NP
79	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	481,100	3,08	1 481,79	1 481,79	1 481,79	0,00	
80	Očistenie diaľby, s odpratávaním na hromady do vzd. 50 m z lomového kameňa alebo betónových dosiek	m ²	51,960	1,05	54,56	54,56	54,56	0,00	
81	Podchyt, nadzákladného muriva drevenou výstuhou do v. 3 m pri hr. muriva do 450 mm a dĺžky podchytenia nad 5 m	m	37,000	61,09	2 260,33	2 260,33	2 260,33	0,00	
82	Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	233,916	1,65	385,96	385,96	385,96	0,00	
83	Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	2 105,244	0,17	357,89	357,89	357,89	0,00	
84	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	233,916	5,58	1 305,25	1 305,25	1 305,25	0,00	
Presun hmôt HSV									
85	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v zhoršenom výkope	t	639,403	9,24	7 756,08	7 756,08	7 756,08	0,00	
Konečná úprava asf. komunikácie									
94	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m ²	1 056,000	1,10	1 161,60	1 161,60	1 161,60	0,00	
95	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	1 056,000	0,61	644,16	644,16	644,16	0,00	
96	Asfaltový betón vrstve obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 056,000	12,27	12 957,12	12 957,12	12 957,12	0,00	
100	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	264,000	2,64	696,96	696,96	696,96	0,00	
97	Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	134,112	1,65	221,28	221,28	221,28	0,00	
98	Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	1 207,008	0,17	205,19	205,19	205,19	0,00	
99	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	134,112	5,58	748,34	748,34	748,34	0,00	
Celkom					102 770,52	100 755,01	100 755,01	0,00	
Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B 8									
Zemné práce									
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	108,800	3,30	359,04	359,04	359,04	0,00	
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťažného, hr.100-200mm, - 0,24000t	m ²	108,800	1,32	143,62	143,62	143,62	0,00	
3	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	81,600	1,32	107,71	107,71	107,71	0,00	
4	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m ²	27,200	7,77	211,34	211,34	211,34	0,00	
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	108,800	0,72	78,34	78,34	78,34	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	3,300	9,02	29,77	29,77	29,77	0,00	
7	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	2,200	6,88	15,14	15,14	15,14	0,00	
8	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	5,500	8,25	45,38	45,38	45,38	0,00	
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	259,713	5,61	1 456,99	1 456,99	1 456,99	0,00	
10	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m ³	259,713	0,99	257,12	257,12	257,12	0,00	
11	Výkop šachtí zapaženej hornina 4 do 100 m ³	m ³	15,228	12,21	185,93	185,93	185,93	0,00	
12	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachtí zapažených i nezapažených v hornine 4	m ³	15,228	0,99	15,08	15,08	15,08	0,00	
13	Hĺbenie šachtí v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	2,112	36,41	76,90	76,90	76,90	0,00	
14	Priplatok za lepivosť pri hĺbení šachtí ručným náradím v horninách tr. 4	m ³	2,112	1,60	3,38	3,38	3,38	0,00	
15	Paženie a rozopretie sten rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	568,968	4,18	2 378,29	2 378,29	2 378,29	0,00	
16	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	568,968	1,60	910,35	910,35	910,35	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	554,106	1,43	792,37	792,37	792,37	0,00	
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	557,837	0,29	161,77	161,77	161,77	0,00	
19	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	277,053	1,42	393,42	393,42	393,42	0,00	
20	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m ³	m ³	356,744	0,56	199,78	199,78	199,78	0,00	
21	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	143,444	11,91	1 708,42	1 708,42	1 708,42	0,00	
22	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	197,362	1,65	365,12	365,12	365,12	0,00	
23	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m ³	52,464	6,49	340,49	340,49	340,49	0,00	
24	Štrikopisok 0-16 a	t	80,472	8,69	699,30	699,30	699,30	0,00	
25	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	8,084	6,38	51,58	51,58	51,58	0,00	
26	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	99,110	0,36	35,68	35,68	35,68	0,00	
Zakladanie									

27	Zhutnenie podlažia z rastlej hominy 1 až 4 pod náspy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	108,800	0,33	35,90	35,90	35,90	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	14,866	18,71	278,14	278,14	278,14	0,00	
29	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,800	26,72	48,10	48,10	48,10	0,00	
30	Osadenie prslenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	5,000	5,06	25,30	25,30	25,30	0,00	
31	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	2,000	9,27	18,54	18,54	18,54	0,00	
32	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	1,000	8,46	8,46	8,46	8,46	0,00	
33	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,000	7,77	7,77	7,77	7,77	0,00	
34	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,83	6,83	6,83	6,83	0,00	
35	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,603	84,22	50,78	50,78	50,78	0,00	
36	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,507	8,80	13,26	13,26	13,26	0,00	
Komunikácie									
37	Podklad zo štrkovištiny s rozptrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	108,800	2,61	283,97	283,97	283,97	0,00	
38	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. sieť so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	16,320	28,11	458,76	458,76	458,76	0,00	
39	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	108,800	9,00	979,20	979,20	979,20	0,00	
40	Posiek asfaltový spojivový bez posypu kamenivom z asfaltu oestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	217,600	0,61	132,74	132,74	132,74	0,00	
41	Betón asfaltový po zhutnení II tr.lôžný AC L hr.50mm	m2	108,800	11,44	1 244,67	1 244,67	1 244,67	0,00	
42	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. sieť asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	m2	108,800	13,92	1 514,50	1 514,50	1 514,50	0,00	
Rúrové vedenie									
43	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	91,000	1,98	180,18	180,18	180,18	0,00	
44	Rúrka kanalizačná hrdlivá z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	18,200	78,71	1 432,52	1 432,52	1 432,52	0,00	
45	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	94,000	2,53	237,82	237,82	237,82	0,00	
46	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	9,000	17,49	157,41	157,41	157,41	0,00	
47	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	66,06	198,18	198,18	198,18	0,00	
48	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	23,18	69,54	69,54	69,54	0,00	
49	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	45,77	137,31	137,31	137,31	0,00	
50	Elastómerové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	9,000	5,80	52,20	52,20	52,20	0,00	
51	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	3,000	28,71	86,13	86,13	86,13	0,00	
52	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	3,000	149,00	447,00	447,00	447,00	0,00	
53	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	3,000	15,90	47,70	47,70	47,70	0,00	
54	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	3,000	96,16	288,48	288,48	288,48	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
55	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	195,600	4,84	946,70	946,70	946,70	0,00	
56	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	85,789	1,65	141,55	141,55	141,55	0,00	
57	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	772,101	0,17	131,26	131,26	131,26	0,00	
58	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	85,789	5,58	478,70	478,70	478,70	0,00	
Presun hmôt HSV									
59	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	249,154	9,24	2 302,18	2 302,18	2 302,18	0,00	
Celkom					23 464,09	23 464,09	23 464,09	0,00	
Podčasť: Stoková sieť B - Vetva B9									
Zemné práce									
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	23,800	3,30	78,54	78,54	78,54	0,00	
2	Odstánenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m2	23,800	1,32	31,42	31,42	31,42	0,00	
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	17,850	1,32	23,56	23,56	23,56	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	5,950	7,77	46,23	46,23	46,23	0,00	
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	23,800	0,72	17,14	17,14	17,14	0,00	
6	Dočasné zaisťenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,200	9,02	19,84	19,84	19,84	0,00	
7	Príplatok k cenám za sťahenie výkopu pre všetky triedy	m3	2,200	8,25	18,15	18,15	18,15	0,00	
8	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	40,040	7,15	286,29	286,29	286,29	0,00	
9	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v homine 4	m3	40,040	0,99	39,64	39,64	39,64	0,00	
10	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	3,762	12,21	45,93	45,93	45,93	0,00	
11	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachtí zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	3,762	0,99	3,72	3,72	3,72	0,00	
12	Hĺbenie šachtí v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,704	36,41	25,63	25,63	25,63	0,00	
13	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení šachtí ručným náradím v horninách tr. 4	m3	0,704	1,60	1,13	1,13	1,13	0,00	
14	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	88,882	2,53	224,87	224,87	224,87	0,00	

15	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	88,882	1,21	107,55	107,55	107,55	0,00	
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	89,012	1,43	127,29	127,29	127,29	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	120,463	0,33	39,75	39,75	39,75	0,00	
18	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	44,506	1,42	63,20	63,20	63,20	0,00	
19	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	61,715	0,63	38,88	38,88	38,88	0,00	
20	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	30,976	11,91	368,92	368,92	368,92	0,00	
21	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	27,297	1,99	54,32	54,32	54,32	0,00	
22	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	10,885	6,49	70,64	70,64	70,64	0,00	
23	Štrkopiesok 0-16 a	t	16,687	8,69	145,01	145,01	145,01	0,00	
24	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	1,688	6,38	10,77	10,77	10,77	0,00	
25	Úprava pláne v náspyoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	20,570	0,36	7,41	7,41	7,41	0,00	
Zakladanie									
26	Zhuťnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod náspy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	23,800	0,33	7,85	7,85	7,85	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
27	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,085	18,71	57,72	57,72	57,72	0,00	
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,600	26,72	16,03	16,03	16,03	0,00	
29	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	2,000	5,06	10,12	10,12	10,12	0,00	
30	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	1,000	8,46	8,46	8,46	8,46	0,00	
31	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,000	7,77	7,77	7,77	7,77	0,00	
32	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,201	84,22	16,93	16,93	16,93	0,00	
33	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,502	8,80	4,42	4,42	4,42	0,00	
Komunikácie									
34	Podklad zo štrkodriviny s rozpreštením a zhuťnením po zhuťnení hr. 150 mm	m2	23,800	2,61	62,12	62,12	62,12	0,00	
35	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. sieťe so zhuťnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	3,570	28,11	100,35	100,35	100,35	0,00	
36	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	23,800	9,00	214,20	214,20	214,20	0,00	
37	Postrek asfaltový spojovací baz posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	47,600	0,61	29,04	29,04	29,04	0,00	
38	Betón asfaltový po zhuťnení II. II. lôžny AC L hr.50mm	m2	23,800	11,44	272,27	272,27	272,27	0,00	
39	Výsarpovanie krytu vozovky po prekopoch pre mžnier. sieťe asfaltovým betónom po zhuťnení hr. 50-70 mm	m2	23,800	13,92	331,30	331,30	331,30	0,00	
Rúrové vedenie									
40	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 ‰ DN 300	m	18,630	1,98	36,89	36,89	36,89	0,00	
41	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	3,726	78,71	293,27	293,27	293,27	0,00	
42	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	19,630	2,53	49,66	49,66	49,66	0,00	
43	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	2,000	17,49	34,98	34,98	34,98	0,00	
44	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	37,08	37,08	37,08	37,08	0,00	
45	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	45,77	45,77	45,77	45,77	0,00	
46	Elastomérové tesnenie šachťových dielcov DN1000	ks	2,000	5,80	11,60	11,60	11,60	0,00	
47	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	1,000	28,71	28,71	28,71	28,71	0,00	
48	Šachťové dno DN1000 prefabrikované s vyfarbenou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	1,000	149,00	149,00	149,00	149,00	0,00	
49	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu horn. nad 150 kg	ks	1,000	15,90	15,90	15,90	15,90	0,00	
50	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	1,000	96,16	96,16	96,16	96,16	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
51	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	44,000	4,84	212,96	212,96	212,96	0,00	
52	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	18,766	1,65	30,96	30,96	30,96	0,00	
53	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	168,894	0,17	28,71	28,71	28,71	0,00	
54	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	18,766	5,58	104,71	104,71	104,71	0,00	
Presun hmôt HSV									
55	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	54,202	9,24	500,83	500,83	500,83	0,00	
Čelkom					4 711,60	4 711,60	4 711,60	0,00	
Objekt: Vetva C2									
Zemné práce									
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	428,700	2,97	1 273,24	1 273,24	1 273,24	0,00	
2	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	229,700	1,32	303,20	303,20	303,20	0,00	
3	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	172,275	1,32	227,40	227,40	227,40	0,00	
64	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	57,425	8,23	472,61	472,61	472,61	0,00	

5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	229,700	0,72	165,38	165,38	165,38	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	9,900	9,02	89,30	89,30	89,30	0,00	
7	Príplatek k cenám za sťahovanie výkopu pre všetky triedy	m3	9,900	8,25	81,68	81,68	81,68	0,00	
8	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hr. 4 100-1000 m3	m3	500,264	5,61	2 806,48	2 806,48	2 806,48	0,00	
9	Príplatek za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapazajených i nezapažajených, s urovnávaním dna v hornine 4	m3	500,264	0,99	495,26	495,26	495,26	0,00	
10	Výkop šachty zapazajenej hornina 4 do 100 m3	m3	26,568	12,21	324,40	324,40	324,40	0,00	
11	Príplatek k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapazajených i nezapažajených v hornine 4	m3	26,568	0,99	26,30	26,30	26,30	0,00	
12	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	4,224	36,41	153,80	153,80	153,80	0,00	
13	Príplatek za lepiivosť pri hĺbení šachiet ručným náradím v horninách tr. 4	m3	4,224	1,60	6,76	6,76	6,76	0,00	
14	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	1 031,388	4,18	4 311,20	4 311,20	4 311,20	0,00	
15	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	1 031,388	1,60	1 650,22	1 650,22	1 650,22	0,00	
16	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	531,056	1,43	759,41	759,41	759,41	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	3 717,392	0,29	1 078,04	1 078,04	1 078,04	0,00	
19	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	531,056	0,56	297,39	297,39	297,39	0,00	
20	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládku odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	955,901	11,91	11 384,78	11 384,78	11 384,78	0,00	
21	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	366,057	1,85	677,21	677,21	677,21	0,00	
65	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	611,315	10,89	6 657,22	6 657,22	6 657,22	0,00	
22	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	111,336	6,49	722,57	722,57	722,57	0,00	
23	Štrkopiesok 0-16 a	t	170,783	8,69	1 484,10	1 484,10	1 484,10	0,00	
24	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	17,144	6,38	109,38	109,38	109,38	0,00	
25	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	210,320	0,36	75,72	75,72	75,72	0,00	
Zakladanie									
26	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	229,700	0,33	75,80	75,80	75,80	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
27	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	31,548	18,71	590,26	590,26	590,26	0,00	
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,600	26,72	96,19	96,19	96,19	0,00	
29	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreža, výšky do 100 mm	ks	11,000	5,06	55,66	55,66	55,66	0,00	
30	Výrovnávací prstenec 63/10	ks	3,000	9,27	27,81	27,81	27,81	0,00	
31	Výrovnávací prstenec 63/8	ks	4,000	8,46	33,84	33,84	33,84	0,00	
32	Výrovnávací prstenec 63/6	ks	3,000	7,77	23,31	23,31	23,31	0,00	
33	Výrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,83	6,83	6,83	6,83	0,00	
34	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	1,206	84,22	101,57	101,57	101,57	0,00	
35	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	3,014	8,80	26,52	26,52	26,52	0,00	
Komunikácie									
71	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrelím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	229,700	1,88	431,84	431,84	431,84	0,00	
66	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 150 mm	m2	229,700	4,57	1 049,73	1 049,73	1 049,73	0,00	
68	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	229,700	18,04	4 143,79	4 143,79	4 143,79	0,00	
39	Postrek asfaltový spojivom bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 087,100	0,61	663,13	663,13	663,13	0,00	
73	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. 1. po zhutnení hr. 50 mm	m2	428,700	12,43	5 328,74	5 328,74	5 328,74	0,00	
72	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. 1. po zhutnení hr. 50 mm	m2	428,700	11,44	4 904,33	4 904,33	4 904,33	0,00	
Rúrové vedenie									
42	Uloženie pracovných škár napučiavacími pásmi	m	1,005	3,37	3,39	3,39	3,39	0,00	
43	Napučiavací tesniaci profil	m	1,005	7,15	7,19	7,19	7,19	0,00	
44	Montáž potrubia z kanaliz. nír z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	193,000	1,98	382,14	382,14	382,14	0,00	
45	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	38,600	78,71	3 038,21	3 038,21	3 038,21	0,00	
46	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	199,000	2,53	503,47	503,47	503,47	0,00	
47	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	15,000	17,49	262,35	262,35	262,35	0,00	
48	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	66,06	198,18	198,18	198,18	0,00	
49	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	37,08	111,24	111,24	111,24	0,00	
50	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	23,18	69,54	69,54	69,54	0,00	
51	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	6,000	45,77	274,62	274,62	274,62	0,00	
52	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	15,000	5,80	87,00	87,00	87,00	0,00	
53	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	6,000	28,71	172,26	172,26	172,26	0,00	
54	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytvarovanou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	6,000	149,00	894,00	894,00	894,00	0,00	
55	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	6,000	15,90	95,40	95,40	95,40	0,00	

56	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	6,000	96,16	576,96	576,96	576,96	0,00	
57	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	0,140	83,39	11,67	11,67	11,67	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
67	Oceľová výstuľ cementobet. krytu zo zvar. sieť KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	0,712	1 320,00	939,84	939,84	939,84	0,00	
70	Geonreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	229,700	6,71	1 541,29	1 541,29	1 541,29	0,00	
82	Geonreža polypropylénová, šxl 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	229,700	3,08	707,48	707,48	707,48	0,00	
74	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	411,000	3,08	1 265,88	1 265,88	1 265,88	0,00	
59	Vybúranie otvoru v železobet. preškach a stenách plochy do 0,25 m2, do 150 mm, - 0,09300t	ks	1,000	17,27	17,27	17,27	17,27	0,00	
60	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	181,211	1,65	299,00	299,00	299,00	0,00	
61	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	1 630,899	0,17	277,25	277,25	277,25	0,00	
62	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolicí - predbežná cena	t	181,211	5,58	1 011,16	1 011,16	1 011,16	0,00	
Presun hmôt HSV									
63	Presun hmôt pre rúrové vedenie hbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	666,198	9,24	6 155,65	6 155,65	6 155,65	0,00	
Konečná úprava asf. komunikácie									
75	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 096,000	1,10	1 205,60	1 205,60	1 205,60	0,00	
76	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 096,000	12,27	13 447,92	13 447,92	13 447,92	0,00	
83	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre korúru s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	398,000	2,64	1 050,72	1 050,72	1 050,72	0,00	
78	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 102,200	0,61	672,34	672,34	672,34	0,00	
79	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	139,192	1,65	229,67	229,67	229,67	0,00	
80	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	1 252,728	0,17	212,96	212,96	212,96	0,00	
81	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolicí - predbežná cena	t	139,192	5,58	776,69	776,69	776,69	0,00	
Celkom					89 690,74	89 690,74	89 690,74	0,00	
Podčasť: Stoková sieť C - Vetva C3									
Zemné práce									
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	113,600	3,30	374,88	374,88	374,88	0,00	
2	Odstánenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva (ťažného, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m2	113,600	1,32	149,95	149,95	149,95	0,00	
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	85,200	1,32	112,46	112,46	112,46	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	28,400	7,77	220,67	220,67	220,67	0,00	
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	113,600	0,72	81,79	81,79	81,79	0,00	
6	Dočasné zariadenie podzemného potrubia DN do 200	m	6,600	9,02	59,53	59,53	59,53	0,00	
7	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	6,600	8,25	54,45	54,45	54,45	0,00	
8	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	108,408	5,61	608,16	608,16	608,16	0,00	
9	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m3	108,408	0,99	107,32	107,32	107,32	0,00	
10	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	3,780	12,21	46,15	46,15	46,15	0,00	
11	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	3,780	0,99	3,74	3,74	3,74	0,00	
12	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	1,408	36,41	51,27	51,27	51,27	0,00	
13	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šachiet ručným náradím v horninách tr. 4	m3	1,408	1,60	2,25	2,25	2,25	0,00	
14	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	64,400	2,53	162,93	162,93	162,93	0,00	
15	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	64,400	1,21	77,92	77,92	77,92	0,00	
16	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	227,188	1,43	324,88	324,88	324,88	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	538,993	0,29	156,31	156,31	156,31	0,00	
18	Nakladanie neuhnutého výkopu z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	113,594	1,42	161,30	161,30	161,30	0,00	
19	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	190,593	0,58	106,73	106,73	106,73	0,00	
20	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	138,598	11,91	1 650,70	1 650,70	1 650,70	0,00	
21	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	36,595	1,99	72,82	72,82	72,82	0,00	
22	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	56,726	6,49	368,15	368,15	368,15	0,00	
23	Štrkopiesok 0-16 a	t	87,040	8,69	756,38	756,38	756,38	0,00	
24	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	8,705	6,38	55,54	55,54	55,54	0,00	
25	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	107,140	0,38	38,57	38,57	38,57	0,00	
Zakladanie									
26	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	113,600	0,33	37,49	37,49	37,49	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
27	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	16,071	18,71	300,69	300,69	300,69	0,00	
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,200	26,72	32,06	32,06	32,06	0,00	

29	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	5,06	5,06	5,06	5,06	0,00	
30	Vyrovnávací prstenec 638	ks	1,000	8,46	8,46	8,46	8,46	0,00	
31	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,402	84,22	33,86	33,86	33,86	0,00	
32	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,005	8,80	8,84	8,84	8,84	0,00	
Komunikácie									
33	Podklad alebo podpov zo štrkopiesku s rozprestrením, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	113,600	4,05	460,08	460,08	460,08	0,00	
34	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	67,800	2,61	176,96	176,96	176,96	0,00	
35	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	67,800	9,00	610,20	610,20	610,20	0,00	
36	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	181,400	0,61	110,65	110,65	110,65	0,00	
37	Betón asfaltový po zhutnení II. b. I. žltý AC L hr. 50mm	m2	67,800	11,44	775,63	775,63	775,63	0,00	
38	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžnier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	m2	113,600	13,92	1 581,31	1 581,31	1 581,31	0,00	
39	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m2	45,800	10,90	499,22	499,22	499,22	0,00	
40	Výstuž mazaním z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvrátnych sietí z drôtov typu KARl	t	0,734	1 320,00	968,88	968,88	968,88	0,00	
Rúrové vedenie									
41	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	91,650	1,98	181,47	181,47	181,47	0,00	MP
42	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	18,330	78,71	1 442,75	1 442,75	1 442,75	0,00	MP
43	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	93,650	2,53	236,93	236,93	236,93	0,00	MP
44	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	2,000	17,49	34,98	34,98	34,98	0,00	
45	Železobetónové zaskrytá doska DN1000/200, s otvorom DN600 - predbežná cena	ks	2,000	123,20	246,40	246,40	246,40	0,00	
46	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	2,000	28,71	57,42	57,42	57,42	0,00	
47	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kymetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	2,000	149,00	298,00	298,00	298,00	0,00	
48	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	2,000	5,80	11,60	11,60	11,60	0,00	
49	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	15,90	15,90	15,90	15,90	0,00	
50	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	1,000	96,16	96,16	96,16	96,16	0,00	
51	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	15,90	15,90	15,90	15,90	0,00	
52	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	1,000	96,16	96,16	96,16	96,16	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
53	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	205,800	4,84	996,07	996,07	996,07	0,00	
54	Odvos sutiny a vyburávaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	89,574	1,65	147,80	147,80	147,80	0,00	
55	Odvos sutiny a vyburávaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	806,166	0,17	137,05	137,05	137,05	0,00	
56	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	89,574	5,58	499,82	499,82	499,82	0,00	
Presun hmôt HSV									
57	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	242,319	9,24	2 239,03	2 239,03	2 239,03	0,00	
Celkom					18 167,68	18 167,68	18 167,68	0,00	
Podčasť: Stoková sieť C - Vetva C5									
Zemné práce									
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	627,320	2,97	1 863,14	1 863,14	1 863,14	0,00	
2	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťažného, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	627,320	1,32	828,06	828,06	828,06	0,00	
3	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	470,490	1,32	621,05	621,05	621,05	0,00	
4	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	156,830	7,77	1 218,57	1 218,57	1 218,57	0,00	
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	627,320	0,72	451,67	451,67	451,67	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	52,800	9,02	476,26	476,26	476,26	0,00	
7	Priplatok k cenám za sťahovanie výkopu pre všetky triedy	m3	52,800	8,25	435,60	435,60	435,60	0,00	
8	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 435,314	4,84	6 946,92	6 946,92	6 946,92	0,00	
9	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapažaných, s urovnaním dna v hornine 4	m3	1 435,314	0,99	1 420,96	1 420,96	1 420,96	0,00	
10	Výkop šachty zapázanéj hornina 4 do 100 m3	m3	87,049	12,21	1 062,87	1 062,87	1 062,87	0,00	
11	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šacht zapázaných i nezapažaných v hornine 4	m3	87,049	0,99	86,18	86,18	86,18	0,00	
12	Hĺbenie šacht v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	11,035	36,41	401,78	401,78	401,78	0,00	
13	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šacht ručným náradím v horninách tr. 4	m3	11,035	1,60	17,66	17,66	17,66	0,00	
14	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	838,000	2,53	2 120,14	2 120,14	2 120,14	0,00	
15	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	838,000	1,21	1 013,98	1 013,98	1 013,98	0,00	
16	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	2 156,440	4,18	9 013,92	9 013,92	9 013,92	0,00	
17	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	2 156,440	1,60	3 450,30	3 450,30	3 450,30	0,00	
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 066,796	1,43	4 385,52	4 385,52	4 385,52	0,00	

19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	3 132,892	0,29	908,54	908,54	908,54	0,00	
20	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 533,398	1,42	2 177,43	2 177,43	2 177,43	0,00	
21	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 980,954	0,50	990,48	990,48	990,48	0,00	
22	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	805,601	11,91	9 594,71	9 594,71	9 594,71	0,00	
23	Zásyp sypaninou so zhuštením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	1 085,842	1,68	1 824,21	1 824,21	1 824,21	0,00	
24	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	304,787	6,49	1 978,07	1 978,07	1 978,07	0,00	
25	Štrkopiesok 0-16 a	t	467,552	8,69	4 063,03	4 063,03	4 063,03	0,00	
26	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	46,902	6,38	299,23	299,23	299,23	0,00	
27	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuštením	m2	575,740	0,36	207,27	207,27	207,27	0,00	
Zakladanie									
28	Zhuštenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	627,320	0,33	207,02	207,02	207,02	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
29	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	86,361	18,71	1 615,81	1 615,81	1 615,81	0,00	
30	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	9,552	26,72	255,23	255,23	255,23	0,00	
31	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreža, výšky do 100 mm	ks	30,000	5,06	151,80	151,80	151,80	0,00	
32	Výrovnávací prstenec 63/10	ks	13,000	9,27	120,51	120,51	120,51	0,00	
33	Výrovnávací prstenec 63/8	ks	8,000	8,46	67,68	67,68	67,68	0,00	
34	Výrovnávací prstenec 63/6	ks	6,000	7,77	46,62	46,62	46,62	0,00	
35	Výrovnávací prstenec 63/4	ks	3,000	6,83	20,49	20,49	20,49	0,00	
36	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkopke tr.C 12/15	m3	2,921	84,22	246,01	246,01	246,01	0,00	
37	Debnenie v otvorenom výkopke dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	7,158	8,80	63,00	63,00	63,00	0,00	
Komunikácie									
38	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhuštením po zhuštení hr. 150 mm	m2	627,320	2,61	1 637,31	1 637,31	1 637,31	0,00	
39	Upravenie podkladu pod prekopych pre inž. siete so zhuštením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	94,098	28,11	2 645,09	2 645,09	2 645,09	0,00	
40	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	627,320	9,00	5 645,88	5 645,88	5 645,88	0,00	
41	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 254,640	0,61	765,33	765,33	765,33	0,00	
42	Betón asfaltový po zhuštení II tr. I žŕný AC L hr. 50mm	m2	627,320	11,44	7 176,54	7 176,54	7 176,54	0,00	
43	Vyspravenie kryty vozovky pod prekopych pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhuštení hr. 50- 70 mm	m2	627,320	13,92	8 732,29	8 732,29	8 732,29	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
44	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	1,256	1,87	2,35	2,35	2,35	0,00	
45	Vytvarovanie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m3	0,310	170,78	52,94	52,94	52,94	0,00	
Rúrové vedenie									
46	Osadenie prestupu s privarením na výstuž z oceleových rúr vnútorného priemeru do 600 mm	ks	5,000	35,64	178,20	178,20	178,20	0,00	
47	Šachtová vložka DN 300 pre PVC potrubie	ks	5,000	23,63	118,15	118,15	118,15	0,00	
48	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	524,050	1,98	1 037,62	1 037,62	1 037,62	0,00	
49	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	104,810	78,71	8 249,60	8 249,60	8 249,60	0,00	
50	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	538,050	2,53	1 361,27	1 361,27	1 361,27	0,00	
51	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovni alebo prechodová	ks	36,000	17,49	629,64	629,64	629,64	0,00	
52	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	8,000	66,06	528,48	528,48	528,48	0,00	
53	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	7,000	37,08	259,56	259,56	259,56	0,00	
54	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	7,000	23,18	162,26	162,26	162,26	0,00	
55	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	14,000	45,77	640,78	640,78	640,78	0,00	
56	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	35,000	5,80	203,00	203,00	203,00	0,00	
57	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	12,000	28,71	344,52	344,52	344,52	0,00	
58	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytvarovanou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	12,000	149,00	1 788,00	1 788,00	1 788,00	0,00	
59	Šachtové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN300 - predbežná cena	ks	2,000	275,00	550,00	550,00	550,00	0,00	
60	Príplatok k cene za použitie síranovzdorného cementu pre betón vodostavbný tr.C 25/30	m3	3,532	2,20	7,77	7,77	7,77	0,00	
61	Debnenie konštrukcií na rúrové vedení stien šachiet kanalizačných kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	23,550	17,71	417,07	417,07	417,07	0,00	
62	Debnenie stien a priečok odstránenie - tradičné	m2	23,550	2,21	52,05	52,05	52,05	0,00	
63	Výstuž šachiet kanalizačných z betonárskej ocele 10 505	t	0,090	1 320,00	118,80	118,80	118,80	0,00	
64	Výstuž šachiet kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,243	1 320,00	320,76	320,76	320,76	0,00	
65	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	14,000	15,90	222,60	222,60	222,60	0,00	
66	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	14,000	96,16	1 346,24	1 346,24	1 346,24	0,00	
67	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	8,000	4,51	36,08	36,08	36,08	0,00	
68	Občlónovanie potrubia, alebo muriva stĺk bet. prostým v otvorenom výkopke, betón tr. C 12/15	m3	0,140	83,39	11,67	11,67	11,67	0,00	

69	Utesenie pracovných škár napučiacimi pásmi	m	1,005	3,37	3,39	3,39	3,39	0,00	
70	Napučiaci tesniaci profil	m	1,005	7,15	7,19	7,19	7,19	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
71	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1 114,800	4,84	5 394,66	5 394,66	5 394,66	0,00	
72	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0, 25 m ² , do 150 mm, - 0,09300t	ks	1,000	17,27	17,27	17,27	17,27	0,00	
73	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	494,735	1,65	816,31	816,31	816,31	0,00	
74	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	4 452,615	0,17	756,94	756,94	756,94	0,00	
75	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	494,735	5,58	2 760,62	2 760,62	2 760,62	0,00	
Presun hmôt HSV									
76	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skládomin. v otvorenom výkope	t	1 424,885	9,24	13 165,94	13 165,94	13 165,94	0,00	
Celkom					128 815,89	128 815,89	128 815,89	0,00	
Podčasť: Stoková sieť C - Vetva C5'									
Zemné práce									
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	0,000	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
2	Odstánenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťažného, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m ²	0,000	1,32	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	0,000	1,32	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m ²	0,000	7,77	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	0,000	0,72	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
6	Dočasné zaislenie podzemného potrubia DN do 200	m	0,000	9,02	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
7	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	0,000	8,28	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
8	Odstánenie ornice s vodor. premestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	0,000	1,78	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
9	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m ³	0,000	36,41	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
10	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m ³	0,000	1,60	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
11	Paženie a rozopretie sten rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	0,000	4,18	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
12	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m ²	0,000	1,60	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
13	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	0,000	1,43	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatok 1000 m	m ³	0,000	0,33	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
15	Prehodenie neuhahnúťého výkopku z horniny 1 až 4	m ³	0,000	2,97	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
16	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	0,000	20,35	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
17	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m ³	m ³	0,000	0,63	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
18	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	0,000	11,91	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
19	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	0,000	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
20	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	0,000	6,49	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
21	Štrkopiesok 0-16 a	t	0,000	8,69	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
22	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	0,000	6,38	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
23	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	0,000	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
24	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² ,hr.do 200 mm	m ²	0,000	1,87	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
Zakladanie									
25	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	0,000	0,33	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
Vodorovné konštrukcie									
26	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	m ³	0,000	18,71	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
27	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	0,000	26,72	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
28	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopky a mreže, výšky do 100 mm	ks	0,000	5,06	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
29	Výrovňavací prstenec 63/70	ks	0,000	9,27	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
30	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m ³	0,000	84,22	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
31	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m ²	0,000	8,80	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
Komunikácie									
32	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m ²	0,000	2,61	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
33	Úpravenie podkladu po prekopoch pre inž. sieť so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m ³	0,000	28,11	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
34	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m ²	0,000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
35	Posťrek asfaltový spojovací baz posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	0,000	0,61	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
36	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. Józny AC L hr.50mm	m ²	0,000	11,44	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
37	Výspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžnier. sieť asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	m ²	0,000	13,92	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
Rúrové vedenie									
38	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	0,000	1,98	0,00	0,00	0,00	0,00	MP

39	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	0,000	78,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
40	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	0,000	2,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
41	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	0,000	17,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
42	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	0,000	37,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
43	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	0,000	23,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
44	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	0,000	45,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
45	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	0,000	5,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
46	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	0,000	28,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
47	Sachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	0,000	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
48	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu horn. nad 50 do 100 kg	ks	0,000	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
49	Poklop kanalizačný komplet okrúhly trieda 125kN	ks	0,000	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
Ostatné konštrukcie a práce - búranie										
50	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	0,000	4,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
51	Podchytenie nadzákladného muriva nad vyburaným otvorom pri hr. muriva do 450 mm	m	0,000	61,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
52	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	0,000	1,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
53	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	0,000	0,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
54	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolicí - predbežná cena	t	0,000	5,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
Presun hmôt HSV										
55	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	0,000	9,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	MP
Celkom					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Podčasť: Stoková sieť C - Vetva C6										
Zemné práce										
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm. -0,31600t	m2	4,770	3,30	15,74	15,74	15,74	15,74	0,00	
2	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	2,000	1,19	2,38	2,38	2,38	2,38	0,00	
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m2	4,770	1,32	6,30	6,30	6,30	6,30	0,00	
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	3,578	1,32	4,72	4,72	4,72	4,72	0,00	
5	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	1,193	7,77	9,27	9,27	9,27	9,27	0,00	
6	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	4,770	0,72	3,43	3,43	3,43	3,43	0,00	
7	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	4,500	9,02	40,59	40,59	40,59	40,59	0,00	
8	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	1,100	6,88	7,57	7,57	7,57	7,57	0,00	
9	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	2,706	3,37	9,12	9,12	9,12	9,12	0,00	
10	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,706	0,61	1,65	1,65	1,65	1,65	0,00	
11	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	2,250	8,25	18,56	18,56	18,56	18,56	0,00	
12	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	37,521	7,15	268,28	268,28	268,28	268,28	0,00	
13	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m3	37,521	0,99	37,15	37,15	37,15	37,15	0,00	
14	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	4,356	12,21	53,19	53,19	53,19	53,19	0,00	
15	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šacht zapaznených i nezapažených v hornine 4	m3	4,356	0,99	4,31	4,31	4,31	4,31	0,00	
16	Hĺbenie šacht v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,704	36,41	25,63	25,63	25,63	25,63	0,00	
17	Priplatok za lepivosť pri hĺbení šacht ručným náradím v horninách tr. 4	m3	0,704	1,60	1,13	1,13	1,13	1,13	0,00	
18	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	85,576	4,18	357,71	357,71	357,71	357,71	0,00	
19	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	85,576	1,60	136,92	136,92	136,92	136,92	0,00	
20	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	87,868	1,43	125,65	125,65	125,65	125,65	0,00	
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m3	116,025	0,33	38,29	38,29	38,29	38,29	0,00	
22	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,704	20,35	14,33	14,33	14,33	14,33	0,00	
23	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	42,581	1,42	60,47	60,47	60,47	60,47	0,00	
24	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	59,156	0,63	37,27	37,27	37,27	37,27	0,00	
25	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	29,835	11,91	355,33	355,33	355,33	355,33	0,00	
26	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	28,712	1,99	57,14	57,14	57,14	57,14	0,00	
27	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	7,972	6,49	51,74	51,74	51,74	51,74	0,00	
28	Striopiesok 0-16 a	t	12,214	8,69	106,14	106,14	106,14	106,14	0,00	
29	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	1,244	6,38	7,94	7,94	7,94	7,94	0,00	
30	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	15,070	0,36	5,43	5,43	5,43	5,43	0,00	
31	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	13,530	0,28	3,79	3,79	3,79	3,79	0,00	
32	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	13,530	0,19	2,57	2,57	2,57	2,57	0,00	
33	Tráva - Trávové semeno	kg	0,418	7,15	2,99	2,99	2,99	2,99	0,00	

Zakladanie									
34	Zhutnenie podlažia z rastlej hominy 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	18,300	0,33	6,04	6,04	6,04	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
35	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,260	18,71	42,28	42,28	42,28	0,00	
36	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,600	26,72	16,03	16,03	16,03	0,00	
37	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	5,06	15,18	15,18	15,18	0,00	
38	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	1,000	9,27	9,27	9,27	9,27	0,00	
39	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	2,000	7,77	15,54	15,54	15,54	0,00	
40	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,201	84,22	16,93	16,93	16,93	0,00	
41	Dobíjenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,502	8,80	4,42	4,42	4,42	0,00	
Komunikácie									
42	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	4,770	2,61	12,45	12,45	12,45	0,00	
43	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	0,716	28,11	20,13	20,13	20,13	0,00	
44	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	4,770	9,00	42,93	42,93	42,93	0,00	
45	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m2	9,540	0,61	5,82	5,82	5,82	0,00	
46	Betón asfaltový po zhutnení lit. lôžny AC L hr. 50mm	m2	4,770	11,44	54,57	54,57	54,57	0,00	
47	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	m2	4,770	13,92	66,40	66,40	66,40	0,00	
Rúrové vedenie									
48	Ulovenie pracovných škár napučiacimi pásmi	m	1,005	3,37	3,39	3,39	3,39	0,00	
49	Napučiaci tesniaci profil	m	1,005	7,15	7,19	7,19	7,19	0,00	
50	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v sklone do 20 % DN 300	m	13,450	1,98	26,63	26,63	26,63	0,00	MP
51	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	2,690	78,71	211,73	211,73	211,73	0,00	MP
52	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	14,450	2,53	36,56	36,56	36,56	0,00	MP
53	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	3,000	17,49	52,47	52,47	52,47	0,00	
54	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	37,08	37,08	37,08	37,08	0,00	
55	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	23,18	23,18	23,18	23,18	0,00	
56	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	45,77	45,77	45,77	45,77	0,00	
57	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	3,000	5,80	17,40	17,40	17,40	0,00	
58	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	1,000	28,71	28,71	28,71	28,71	0,00	
59	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kymetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	1,000	149,00	149,00	149,00	149,00	0,00	
60	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	15,90	15,90	15,90	15,90	0,00	
61	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D80	ks	1,000	96,16	96,16	96,16	96,16	0,00	
62	Obeľňovanie potrubia, alebo muriva stĺk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	0,140	83,39	11,67	11,67	11,67	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
63	Osadenie chodníkového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	2,000	6,94	13,88	13,88	13,88	0,00	
64	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	8,300	4,84	40,17	40,17	40,17	0,00	
65	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m ² , do 150 mm, - 0,09300t	ks	1,000	17,27	17,27	17,27	17,27	0,00	
66	Očistenie vyburaných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným vypl. škár cementovou maltou	m2	0,600	1,82	1,09	1,09	1,09	0,00	
67	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	4,144	1,65	6,84	6,84	6,84	0,00	
68	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	37,296	0,17	6,34	6,34	6,34	0,00	
69	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládku odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	4,144	5,58	23,12	23,12	23,12	0,00	
Presun hmôt HSV									
70	Presun hmôt pre rúrové vedenie hibené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	28,488	9,24	263,23	263,23	263,23	0,00	
Celkom									
					3 335,50	3 335,50	3 335,50	0,00	
Podčasť: Stoková sieť C - Vetva C7									
Zemné práce									
1	Odstárnenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	27,100	3,30	89,43	89,43	89,43	0,00	
2	Odstárnenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr. 100- 200mm, - 0,24000t	m2	27,100	1,32	35,77	35,77	35,77	0,00	
3	Odstárnenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	20,325	1,32	26,83	26,83	26,83	0,00	
4	Odstárnenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	6,775	7,77	52,64	52,64	52,64	0,00	
5	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	27,100	0,72	19,51	19,51	19,51	0,00	
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	3,300	9,02	29,77	29,77	29,77	0,00	
7	Príplatek k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	3,300	8,25	27,23	27,23	27,23	0,00	
8	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	64,768	7,15	463,09	463,09	463,09	0,00	
9	Príplatek za lepiivosť pri hibení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m3	64,768	0,99	64,12	64,12	64,12	0,00	

10	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	4,032	12,21	49,23	49,23	49,23	0,00	
11	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachtiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	4,032	0,99	3,99	3,99	3,99	0,00	
12	Hĺbenie šachtiet v hornine tr. 4 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,704	36,41	25,63	25,63	25,63	0,00	
13	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šachtiet ručným náradím v horninách tr. 4	m3	0,704	1,60	1,13	1,13	1,13	0,00	
14	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	154,172	4,18	644,44	644,44	644,44	0,00	
15	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	154,172	1,60	246,68	246,68	246,68	0,00	
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	139,008	1,43	198,78	198,78	198,78	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	137,431	0,29	39,85	39,85	39,85	0,00	
18	Nakladanie neuhľahuteľo výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	69,504	1,42	98,70	98,70	98,70	0,00	
19	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	89,137	0,63	56,16	56,16	56,16	0,00	
20	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	35,339	11,91	420,89	420,89	420,89	0,00	
21	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	49,871	1,99	99,24	99,24	99,24	0,00	
22	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	12,633	6,49	81,99	81,99	81,99	0,00	
23	Štrkopiesok 0-16 a	t	19,370	8,69	168,33	168,33	168,33	0,00	
24	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	1,954	6,38	12,47	12,47	12,47	0,00	
25	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m2	23,870	0,36	8,59	8,59	8,59	0,00	
Zakladanie									
26	Zhrutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	27,100	0,33	8,94	8,94	8,94	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
27	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého C-4 mm	m3	3,580	18,71	66,98	66,98	66,98	0,00	
28	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,800	26,72	16,03	16,03	16,03	0,00	
29	Osadenie prátencia alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	5,06	5,06	5,06	5,06	0,00	
30	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,83	6,83	6,83	6,83	0,00	
31	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,201	84,22	16,93	16,93	16,93	0,00	
32	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,502	8,80	4,42	4,42	4,42	0,00	
Komunikácie									
33	Podklad zo štrkodiviny s rozpreštením a zhrutnením po zhrutnení hr. 150 mm	m2	27,100	2,61	70,73	70,73	70,73	0,00	
34	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhrutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	4,065	28,11	114,27	114,27	114,27	0,00	
35	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	27,100	9,00	243,90	243,90	243,90	0,00	
36	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	54,200	0,61	33,06	33,06	33,06	0,00	
37	Betón asfaltový po zhrutnení III tr. Jážný AC L hr. 50mm	m2	27,100	11,44	310,02	310,02	310,02	0,00	
38	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhrutnení hr. 50- 70 mm	m2	27,100	13,92	377,23	377,23	377,23	0,00	
Rúrové vedenie									
39	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	22,000	1,98	43,56	43,56	43,56	0,00	
40	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	4,400	78,71	346,32	346,32	346,32	0,00	
41	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	23,000	2,53	58,19	58,19	58,19	0,00	
42	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	3,000	17,49	52,47	52,47	52,47	0,00	
43	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	37,08	37,08	37,08	37,08	0,00	
44	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	23,18	23,18	23,18	23,18	0,00	
45	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	45,77	45,77	45,77	45,77	0,00	
46	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	3,000	5,80	17,40	17,40	17,40	0,00	
47	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	1,000	28,71	28,71	28,71	28,71	0,00	
48	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytvarovanou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	1,000	149,00	149,00	149,00	149,00	0,00	
49	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	15,90	15,90	15,90	15,90	0,00	
50	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	1,000	96,16	96,16	96,16	96,16	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
51	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	50,000	4,84	242,00	242,00	242,00	0,00	
52	Odvoz sušiny a vyburáných hmôt na skládku s naložením a zložiením	t	21,368	1,65	35,26	35,26	35,26	0,00	
53	Odvoz sušiny a vyburáných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	192,312	0,17	32,69	32,69	32,69	0,00	
54	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	21,368	5,58	119,23	119,23	119,23	0,00	
Presun hmôt HSV									
55	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	61,857	9,24	571,56	571,56	571,56	0,00	
Celkom					6 153,37	6 153,37	6 153,37	0,00	
Objekt: SO-02 ČOV									

Časť: Zakladanie objektov ČOV1 a ČS1									
Zemné práce									
1	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	hod	504,000	4,64	2 338,56	2 338,56	2 338,56	0,00	
2	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 1000 l do 2000 l	hod	336,000	5,82	1 955,52	1 955,52	1 955,52	0,00	
3	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 2000 l do 4000 l	hod	168,000	10,41	1 748,88	1 748,88	1 748,88	0,00	
4	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 4000 l do 8000 l	hod	168,000	14,99	2 518,32	2 518,32	2 518,32	0,00	
5	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 4000 do 8000 l	deň	49,000	9,90	485,10	485,10	485,10	0,00	
6	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600	m	30,000	30,53	915,90	915,90	915,90	0,00	
7	Odstárenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	100,248	1,76	176,44	176,44	176,44	0,00	
8	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	75,187	3,37	253,38	253,38	253,38	0,00	
9	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	75,187	0,61	45,86	45,86	45,86	0,00	
10	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	445,528	6,38	2 842,47	2 842,47	2 842,47	0,00	
11	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	445,528	0,61	271,77	271,77	271,77	0,00	
12	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	445,528	8,69	3 871,64	3 871,64	3 871,64	0,00	
13	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 4	m3	445,528	0,99	441,07	441,07	441,07	0,00	
14	Výkop zapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	136,400	12,21	1 665,44	1 665,44	1 665,44	0,00	
15	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 4	m3	136,400	1,60	218,24	218,24	218,24	0,00	
16	Výkop pre vodárenskú studňu spúšťanú do 4 m2 v horn. 1 až 4 do 10 m	m3	1,130	51,37	58,05	58,05	58,05	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	1 617,557	1,38	2 232,23	2 232,23	2 232,23	0,00	
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	586,790	1,43	839,11	839,11	839,11	0,00	
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	4 107,530	0,29	1 191,18	1 191,18	1 191,18	0,00	
20	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 100,574	1,42	1 562,82	1 562,82	1 562,82	0,00	
21	Hutnenie bokov násypov z hornin súdržných a sypkých	m2	188,400	0,87	163,91	163,91	163,91	0,00	
22	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 615,376	0,50	807,69	807,69	807,69	0,00	
23	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	1 056,222	11,91	12 579,60	12 579,60	12 579,60	0,00	
24	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	241,481	1,85	446,74	446,74	446,74	0,00	
25	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	173,745	6,49	1 127,61	1 127,61	1 127,61	0,00	
26	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhrutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	173,745	1,11	192,86	192,86	192,86	0,00	
27	Uprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m2	81,620	0,36	29,38	29,38	29,38	0,00	
28	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	188,400	1,05	197,82	197,82	197,82	0,00	
29	Rozprestrete omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	188,400	1,42	267,53	267,53	267,53	0,00	
30	Založenie trávniká lúčneho výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	188,400	0,29	54,64	54,64	54,64	0,00	
31	Tráva - Trávové semeno	kg	5,822	7,15	41,63	41,63	41,63	0,00	
Zakladanie									
32	Tratvody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	24,200	5,40	130,68	130,68	130,68	0,00	
33	Zhrutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	284,900	0,33	94,02	94,02	94,02	0,00	
34	Steny baranené z oceľových štětovnic z terénu nastráženie pri dĺžke štětovnic do 10 m	m2	259,200	8,80	2 280,96	2 280,96	2 280,96	0,00	
35	Steny baranené z oceľových štětovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	m2	259,200	33,00	8 553,60	8 553,60	8 553,60	0,00	
36	Štětovnice oceľové - LARSEN III	t	40,306	622,49	25 090,08	25 090,08	25 090,08	0,00	
37	Oceľové štětovnice pre štětové steny baranené alebo nasadené rezanie otvorov na skládke	ks	72,000	1,10	79,20	79,20	79,20	0,00	
38	Oceľové štětovnice pre štětové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne zabaranených	ks	15,000	20,90	313,50	313,50	313,50	0,00	
39	Oceľové štětovnice pre štětové steny baranené alebo nasadené zvrátenie priečne na skládke	ks	15,000	33,22	498,30	498,30	498,30	0,00	
40	Oceľové štětovnice pre štětové steny baranené alebo nasadené rezanie pozdĺžne na skládke	m	36,000	19,14	689,04	689,04	689,04	0,00	
41	Oceľové štětovnice pre štětové steny baranené alebo nasadené zvrátenie pozdĺžne na skládke	m	36,000	22,00	792,00	792,00	792,00	0,00	
42	Pomocná konštrukcia z ocele pre zvláštne zakladanie stavieb zhotovenie	t	2,347	495,00	1 161,77	1 161,77	1 161,77	0,00	
43	Týc oceľový prierezu / DN 300 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO 5235,IRG1	t	1,973	990,00	1 953,27	1 953,27	1 953,27	0,00	
44	Rúrka hladká kruhová D 324 mm hrúbka 8,0 mm ozn.11 353.0	m	6,000	143,00	858,00	858,00	858,00	0,00	
45	Pomocná konštrukcia z ocele pre zvláštne zakladanie stavieb odstránenie	t	2,347	341,00	800,33	800,33	800,33	0,00	
46	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betonových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	17,49	17,49	17,49	17,49	0,00	
47	Prefabrikát betonový pre studne - skruž kruhová TBH 2-100 Ms 100xkl.100cmxhr.steny 9	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
48	Zakladové dosky z betónu železového tr.C 25/30	m3	90,062	99,87	8 994,49	8 994,49	8 994,49	0,00	
49	Príplatok k cene za použitie stranovzdorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m3	90,062	2,20	198,14	198,14	198,14	0,00	
50	Betón základových múrov, prostý tr.C 25/30	m3	67,944	97,74	6 640,85	6 640,85	6 640,85	0,00	
51	Debnenie základových konštrukcií pre plochy rovinné zhotovenie	m2	31,600	7,47	236,05	236,05	236,05	0,00	
52	Debnenie základových konštrukcií pre plochy rovinné odstránenie	m2	31,600	2,53	79,95	79,95	79,95	0,00	

53	Výstuž základových dosiek z ocele 10216	t	0,141	1 320,00	186,12	186,12	186,12	0,00	
54	Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI	t	5,565	1 320,00	7 345,80	7 345,80	7 345,80	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
55	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	42,735	26,72	1 141,88	1 141,88	1 141,88	0,00	
56	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkopke tr.C 12/15	m3	25,978	84,22	2 187,87	2 187,87	2 187,87	0,00	
57	Debnenie v otvorenom výkopke dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	5,890	8,80	51,83	51,83	51,83	0,00	
Komunikácie									
58	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	81,620	2,79	227,72	227,72	227,72	0,00	
59	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy od 50 do 100 m2	m2	81,620	10,78	878,23	878,23	878,23	0,00	
60	Trávnicová betónová doska TBM 1-50 50x50x10cm	ks	326,480	7,02	2 291,89	2 291,89	2 291,89	0,00	
Presun hmôt HSV									
61	Presun hmôt pre dod. pilót a podzemné, stien pilót, ihiel, zápor, štatových a tabuľkových sŕien oceľ.	t	601,448	28,56	17 177,35	17 177,35	17 177,35	0,00	
Práce a dodávky PSV									
Izolácie proti vode a vlhkosti									
62	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	213,440	0,10	21,34	21,34	21,34	0,00	
63	Lak asfaltový PENETRAL v sudoch	l	0,085	2 310,00	196,35	196,35	196,35	0,00	
64	Zhotovenie podkladnej vrstvy z textílie na ploche vodorovnej	m2	184,520	0,66	121,78	121,78	121,78	0,00	
65	Podkladná geotextília PP separačno - filtračná 500g/m2	m2	199,282	1,98	394,58	394,58	394,58	0,00	
66	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	7,341	2,86	20,99	20,99	20,99	0,00	
67	Izolácia proti vode, prípl. za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	7,341	0,60	4,40	4,40	4,40	0,00	
Celkom					133 317,30	133 317,30	133 317,30	0,00	
Časť: Potrubné vedenia v areáli ČOV1									
Zemné práce									
1	Cerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	504,000	2,70	1 360,80	1 360,80	1 360,80	0,00	
2	Odstárenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	8,327	1,78	14,66	14,66	14,66	0,00	
3	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,245	3,37	21,05	21,05	21,05	0,00	
4	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepisovú horninu 3	m3	6,245	0,61	3,81	3,81	3,81	0,00	
5	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	29,260	7,15	209,21	209,21	209,21	0,00	
6	Príplatok k cenám za lepisovú pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	29,260	0,61	17,85	17,85	17,85	0,00	
7	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	188,430	5,61	1 057,09	1 057,09	1 057,09	0,00	
8	Príplatok za lepisovú pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m3	188,430	0,99	186,55	186,55	186,55	0,00	
9	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	24,022	12,21	293,31	293,31	293,31	0,00	
10	Príplatok k cenám za lepisovú pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	24,022	0,99	23,78	23,78	23,78	0,00	
11	Výkop pre vodárenskú studňu spúšťanú do 4 m2 v horn. 1 až 4 do 10 m	m3	1,130	51,37	58,05	58,05	58,05	0,00	
12	Paženie a rozprete stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	424,988	4,18	1 776,45	1 776,45	1 776,45	0,00	
13	Odstárenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	424,988	1,60	679,98	679,98	679,98	0,00	
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	392,553	1,38	541,72	541,72	541,72	0,00	
15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	99,376	1,43	142,11	142,11	142,11	0,00	
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	695,632	0,29	201,73	201,73	201,73	0,00	
17	Nakladanie neuhľahuteľného výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	242,842	1,42	344,84	344,84	344,84	0,00	
18	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	342,218	0,56	191,64	191,64	191,64	0,00	
19	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 trm3) - predbežná cena	t	178,877	11,91	2 130,43	2 130,43	2 130,43	0,00	
20	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	149,711	1,85	276,97	276,97	276,97	0,00	
21	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	69,116	6,49	448,56	448,56	448,56	0,00	
22	Štrkopiesok 0-16 a	t	115,424	8,69	1 003,03	1 003,03	1 003,03	0,00	
23	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	124,322	0,36	44,76	44,76	44,76	0,00	
24	Rozprete ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 200 mm	m2	41,635	1,87	77,86	77,86	77,86	0,00	
Zakladanie									
25	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	54,330	5,40	293,38	293,38	293,38	0,00	
26	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	124,322	0,33	41,03	41,03	41,03	0,00	
27	Osadenie plášte vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	17,49	17,49	17,49	17,49	0,00	
28	Prefabrikát betónový pre studne - skruží kruhové TBH 2-100 Ms 100xdl. 100cmxhr.steny 9	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
29	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	18,647	18,71	348,89	348,89	348,89	0,00	

30	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,976	26,72	79,52	79,52	79,52	0,00	
31	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	5,06	15,18	15,18	15,18	0,00	
32	Vyrovnávací prstenec 63Ø	ks	3,000	8,46	25,38	25,38	25,38	0,00	
33	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,857	84,22	72,18	72,18	72,18	0,00	
34	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,072	8,80	18,23	18,23	18,23	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
35	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	0,628	1,87	1,17	1,17	1,17	0,00	
36	Vytvarovanie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m3	0,188	170,78	32,11	32,11	32,11	0,00	
Rúrové vedenie									
37	Osadenie prestupu s prívarením na výstuž z oceľových rúr vnútorného priemeru do 800 mm	ks	2,000	35,64	71,28	71,28	71,28	0,00	
38	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	1,000	23,63	23,63	23,63	23,63	0,00	
39	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 400	ks	1,000	31,77	31,77	31,77	31,77	0,00	
40	Utlesenie pracovných škár napučiacimi pásmi	m	1,884	3,37	6,35	6,35	6,35	0,00	
41	Napučiaci tesniaci profil	m	1,884	7,15	13,47	13,47	13,47	0,00	
42	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	96,770	1,98	191,60	191,60	191,60	0,00	
43	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	19,354	78,71	1 523,35	1 523,35	1 523,35	0,00	
44	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 400	m	15,650	2,26	35,37	35,37	35,37	0,00	
45	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 400x 9.8x3000mm	ks	5,217	88,73	462,90	462,90	462,90	0,00	
46	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednosť DN 300	ks	4,000	5,72	22,88	22,88	22,88	0,00	
47	PVC koleno 300/Ø77- hladký kanalizačný systém	ks	3,000	21,25	63,75	63,75	63,75	0,00	
48	PVC odbočka 300/300/Ø77- hladký kanalizačný systém	ks	1,000	44,88	44,88	44,88	44,88	0,00	
49	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	91,870	2,53	232,43	232,43	232,43	0,00	
50	Skúška tesnosti kanalizácie D 400	m	15,650	2,75	43,04	43,04	43,04	0,00	
51	Šachtové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN400 - predbežná cena	ks	1,000	308,00	308,00	308,00	308,00	0,00	
52	Pripratok k cene za použitie sifanovzdorného cementu pre betón vodostavbný tr.C 25/30	m3	1,767	2,20	3,89	3,89	3,89	0,00	
53	Debnenie konštrukcií na rúrové vedení stien šachtí kanalizačných kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	11,775	17,71	208,54	208,54	208,54	0,00	
54	Debnenie stien a priečok odstránenie - tradičné	m2	11,775	2,21	26,02	26,02	26,02	0,00	
55	Výstuž šachtí kanalizačných z betonárskej ocele 10 505	t	0,045	1 320,00	59,40	59,40	59,40	0,00	
56	Výstuž šachtí kanalizačných zo zväraných sietí KARI	t	0,122	1 320,00	161,04	161,04	161,04	0,00	
57	Slúpadlo do šachtí a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	18,04	0,00	
58	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruží základová	ks	3,000	28,71	86,13	86,13	86,13	0,00	
59	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytvarovanou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	3,000	149,00	447,00	447,00	447,00	0,00	
60	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruží rovná alebo prechodová	ks	9,000	17,49	157,41	157,41	157,41	0,00	
61	Skruží prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	66,06	198,18	198,18	198,18	0,00	
62	Skruží prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	23,18	46,36	46,36	46,36	0,00	
63	Skruží prefabrikovaná prechodová - 100/Ø0/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	45,77	137,31	137,31	137,31	0,00	
64	Železobetónová zákrtová doska DN1000/200, s otvorom DN600 - predbežná cena	ks	1,000	123,20	123,20	123,20	123,20	0,00	
65	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	8,000	5,80	46,40	46,40	46,40	0,00	
66	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	4,000	15,90	63,60	63,60	63,60	0,00	
67	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	4,000	96,16	384,64	384,64	384,64	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
68	Zabet. potrub. uložen. v otvor. v dne, v stenách nádrží z bet. C16/20 s pl. otvoru do 0,25 m2	m3	0,143	352,01	50,34	50,34	50,34	0,00	
69	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, do 150 mm, - 0,03400t	ks	2,000	9,13	18,26	18,26	18,26	0,00	
70	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,068	0,77	0,05	0,05	0,05	0,00	
71	Pripratok k cene za každý ďalší aj začiaty 1 km nad 1 km (do 10 km)	t	0,068	0,11	0,01	0,01	0,01	0,00	
72	Nakladanie na dopravnú prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,068	1,42	0,10	0,10	0,10	0,00	
73	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	0,068	5,58	0,38	0,38	0,38	0,00	
Presun hmôt HSV									
74	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	188,925	9,24	1 745,67	1 745,67	1 745,67	0,00	
Celkom					19 173,53	19 173,53	19 173,53	0,00	
Časť: Výstupný objekt a odtokové potrubie									
Zemné práce									
1	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	126,000	0,85	107,10	107,10	107,10	0,00	
2	Likvidácia krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm v oprávnenej organizácii kompostovaním - predbežná cena	m2	126,000	1,10	138,60	138,60	138,60	0,00	
3	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	2,000	3,84	7,68	7,68	7,68	0,00	

4	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	4,91	9,82	9,82	9,82	0,00
5	Likvidácia konárov, stromov a pŕov s priemerom nad 100 mm u oprávnenej organizácie kompostovaním - predbežná cena	ks	2,000	10,45	20,90	20,90	20,90	0,00
6	Cerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	hod	960,000	4,64	4 454,40	4 454,40	4 454,40	0,00
7	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítkom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	deň	30,000	6,60	198,00	198,00	198,00	0,00
8	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	10,133	1,76	17,83	17,83	17,83	0,00
9	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	51,881	3,37	174,84	174,84	174,84	0,00
10	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	51,881	0,61	31,65	31,65	31,65	0,00
11	Výkop ryhy pod vodou hĺbky do 5m do 1000 m ³ hornina 1-4	m ³	41,760	9,79	408,83	408,83	408,83	0,00
12	Výkop pod vodou horn. 1-4, hr. do 0,5 m, do 1000 m ³	m ³	29,696	9,79	290,72	290,72	290,72	0,00
13	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m ³	m ³	24,800	9,79	242,79	242,79	242,79	0,00
14	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 4	m ³	24,800	0,99	24,55	24,55	24,55	0,00
15	Cistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 5m hornina 4	m ³	15,000	7,34	110,10	110,10	110,10	0,00
16	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m ³	m ³	93,824	7,15	670,84	670,84	670,84	0,00
17	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m ³	93,824	0,99	92,89	92,89	92,89	0,00
18	Výkop pre vodárenskú studňu spásťanú do 4 m ² v horn. 1 až 4 do 10 m	m ³	1,130	51,37	58,05	58,05	58,05	0,00
19	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	130,444	2,53	330,02	330,02	330,02	0,00
20	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	130,444	1,21	157,84	157,84	157,84	0,00
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	342,635	1,38	472,84	472,84	472,84	0,00
22	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	127,154	1,43	181,83	181,83	181,83	0,00
23	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	890,078	0,29	258,12	258,12	258,12	0,00
24	Vodorovné premiestnenie vyškľobaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m ²	126,000	1,14	143,64	143,64	143,64	0,00
25	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. vyškľobaných krovín po spevnenej ceste	m ²	882,000	0,30	264,60	264,60	264,60	0,00
26	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	1,23	2,46	2,46	2,46	0,00
27	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	14,000	0,20	2,80	2,80	2,80	0,00
28	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	11,20	22,40	22,40	22,40	0,00
29	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	14,000	0,28	3,92	3,92	3,92	0,00
30	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	6,02	12,04	12,04	12,04	0,00
31	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. pŕov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	14,000	0,11	1,54	1,54	1,54	0,00
32	Nákladanie neufáňnutého výkopku z hornin tr. 1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	221,554	1,42	314,61	314,61	314,61	0,00
33	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	348,708	0,56	195,28	195,28	195,28	0,00
34	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	228,877	11,91	2 725,93	2 725,93	2 725,93	0,00
35	Zásyp sypaninou so zhuštením jám, ťachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	33,592	1,99	66,85	66,85	66,85	0,00
36	Zásyp sypaninou bez zhuštenia jám, ťachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	44,609	0,80	35,69	35,69	35,69	0,00
37	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m ³	6,188	6,49	40,16	40,16	40,16	0,00
38	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	11,695	6,38	74,61	74,61	74,61	0,00
39	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodnenia sypaniny	m ³	42,880	5,39	231,12	231,12	231,12	0,00
40	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 200 mm	m ²	50,666	1,87	94,75	94,75	94,75	0,00
41	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	103,170	1,16	119,68	119,68	119,68	0,00
	Zakladanie							
42	Trubovody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	36,000	5,40	194,40	194,40	194,40	0,00
43	Zhuštenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	62,902	0,33	20,76	20,76	20,76	0,00
44	Zhotovenie nasadených, tabuľových stien z dreva medzi zabaranené vodiace piloty	m ²	30,000	3,52	105,60	105,60	105,60	0,00
45	Odstránenie drevených stien nasadených alebo tabuľových medzi zabaranenými vodiacími pilotami	m ²	30,000	2,75	82,50	82,50	82,50	0,00
46	Pomocné konštrukcie z dreva mäkkého pre zvláštne zakladanie stavieb zhotovenie	m ³	3,679	217,80	801,29	801,29	801,29	0,00
47	Pomocné konštrukcie z dreva mäkkého pre zvláštne zakladanie stavieb odstránenie	m ³	3,679	49,83	183,32	183,32	183,32	0,00
48	Neopracované dosky a fošne akosť II hr. 24-32mm x B=250-300mm	m ³	2,399	363,00	870,84	870,84	870,84	0,00
49	Hranič dubový akosť II 100x160mm	m ³	1,280	605,00	774,40	774,40	774,40	0,00
50	Príplatok k cene za dopravné hlavného materiálu oceňované v špecifikácii s obratovosťou	t	0,576	83,05	47,84	47,84	47,84	0,00
51	Tesnenie hradiacich stien - zhotovenie	m ³	15,000	25,63	384,45	384,45	384,45	0,00
52	Tesnenie hradiacich stien - odstránenie	m ³	15,000	12,21	183,15	183,15	183,15	0,00
53	Osadenie pláštfa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	17,49	17,49	17,49	17,49	0,00
54	Prefabrikát betónový pre studne - skruž kruhová TBH 2-100 Ms 100x11.100cmxhr.stĺpny 9	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
55	Konštrukcie vodných stavieb zo železového betónu vodostavebného V12-T100-C 25/30	m ³	13,384	111,13	1 487,36	1 487,36	1 487,36	0,00
56	Debnenie konštrukcií priehradných plôch rovinných	m ²	28,460	20,79	591,68	591,68	591,68	0,00

57	Oddebenie konštrukcií priehradných plôch v rovine	m2	28,460	6,49	184,71	184,71	184,71	0,00	
58	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií z betonárskej ocele zn. 10505 priem. do 12mm	t	0,064	1 320,00	84,48	84,48	84,48	0,00	
59	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, zvárané siete z oceľových ťahaných drôtov	t	0,815	1 445,47	1 178,06	1 178,06	1 178,06	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
60	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	8,818	18,71	164,98	164,98	164,98	0,00	
61	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,207	26,72	139,13	139,13	139,13	0,00	
62	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	5,176	84,22	435,92	435,92	435,92	0,00	
63	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,565	8,80	4,97	4,97	4,97	0,00	
64	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie nad 3 do 7,5 m	m2	99,780	0,70	69,85	69,85	69,85	0,00	
65	Podkladná geotextília PP separačno - filtračná 500g/m2	m2	107,762	1,98	213,37	213,37	213,37	0,00	
66	Priprátok za prípravnenie geotextílie oceľ. skobami so skl. 1:5-1:1, 5, pri počte skôb na 10m2 do 4 ks	m2	99,780	0,14	13,97	13,97	13,97	0,00	
67	Ťač oceľová kruhová D 8 mm, ozn. 10 216	t	0,005	990,00	4,95	4,95	4,95	0,00	
68	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	12,200	30,53	372,47	372,47	372,47	0,00	
69	Priprátok za urovanie viditeľných plôch zahádzky z kameňa, s hmotn kameňov do 200kg z terénu	m2	12,200	3,96	48,31	48,31	48,31	0,00	
70	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	m3	37,915	38,34	1 453,66	1 453,66	1 453,66	0,00	
71	Priprátok k cenám za vypracovanie ilc	m2	108,329	3,96	428,98	428,98	428,98	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
72	Vyskárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	0,628	1,87	1,17	1,17	1,17	0,00	
73	Vytvarovanie dna šachty z betónu prost., vodoslav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m3	0,188	170,78	32,11	32,11	32,11	0,00	
Rúrové vedenie									
74	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených gumovými krúžkami DN 400	m	46,500	18,59	864,44	864,44	864,44	0,00	
75	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR - DN400, dl. 250 cm	ks	18,600	101,26	1 883,44	1 883,44	1 883,44	0,00	
76	Utesnenie pracovných škár napučiacimi pásmi	m	3,517	3,37	11,85	11,85	11,85	0,00	
77	Napučiaci tesniaci profil	m	3,517	7,15	25,15	25,15	25,15	0,00	
78	Montáž koncovkej klapky PE-HD na betónové vodorovné potrubie DN 400	ks	1,000	16,56	16,56	16,56	16,56	0,00	
79	Klapka koncová nástrčná DN400 - predbežná cena	ks	1,000	99,00	99,00	99,00	99,00	0,00	
80	Skúška tesnosti kanalizačie D 400	m	48,000	2,75	132,00	132,00	132,00	0,00	
81	Šachtové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN400 - predbežná cena	ks	1,000	308,00	308,00	308,00	308,00	0,00	
82	Priprátok k cene za použitie sítanovzdorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m3	1,767	2,20	3,89	3,89	3,89	0,00	
83	Osadenie prestupu s prívarením na výstuž z oceľových rúr vnútorného priemeru do 600 mm	ks	3,000	35,64	106,92	106,92	106,92	0,00	
84	Šachtová vložka DN 400 pre betónové potrubie - predbežná cena	ks	3,000	31,77	95,31	95,31	95,31	0,00	
85	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruž rovni alebo prechodová	ks	2,000	17,49	34,98	34,98	34,98	0,00	
86	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
87	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	45,77	45,77	45,77	45,77	0,00	
88	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	1,000	5,80	5,80	5,80	5,80	0,00	
89	Rúrka oceľová pozdĺžna zváraná hladká ozn. 11 320.0 D 48 mm hrúbka 2,5 mm	m	2,500	4,73	11,83	11,83	11,83	0,00	
90	Obalovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 25/30	m3	0,870	89,02	77,45	77,45	77,45	0,00	
91	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení slien šachtí kanalizačných kruhových alebo kužeľových jednostranné	m2	8,275	9,19	76,05	76,05	76,05	0,00	
92	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na sľpiku oceľovom alebo betónovom	ks	1,000	7,48	7,48	7,48	7,48	0,00	
93	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení slien šachtí kanalizačných kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	11,775	17,71	208,54	208,54	208,54	0,00	
94	Debnenie slien a priečok odstránenie - tradičné	m2	20,050	2,21	44,31	44,31	44,31	0,00	
95	Osadenie poklopu ľahového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	15,90	15,90	15,90	15,90	0,00	
96	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	1,000	96,16	96,16	96,16	96,16	0,00	
97	Skopadlo do šachtí a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	18,04	0,00	
98	Výstuž šachtí kanalizačných z betonárskej ocele 10 505	t	0,045	1 320,00	59,40	59,40	59,40	0,00	
99	Výstuž šachtí kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,122	1 320,00	161,04	161,04	161,04	0,00	
Presun hmôt HSV									
100	Presun hmôt pre kanal. hlbéné monolit. z betónu alebo železobetónu v otvorenom výkope	t	242,855	6,49	1 576,13	1 576,13	1 576,13	0,00	
Práce a dodávky PSV									
Izolácie proti vode a vlhkosti									
101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	23,270	0,10	2,33	2,33	2,33	0,00	
102	Lak asfaltový PENETRAL v sudoch	t	0,008	2 310,00	18,48	18,48	18,48	0,00	
103	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,208	2,86	0,60	0,60	0,60	0,00	
104	Izolácia proti vode, prípl. za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	0,208	0,60	0,12	0,12	0,12	0,00	
Dokončovacie práce - nátery									
105	Nátery kov.potr. a armatúr syntet. do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	2,000	1,51	3,02	3,02	3,02	0,00	

Celkom				29 530,60	29 530,60	29 530,60	0,00	
Časť: Spevnené plochy								
Zemné práce								
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	3,120	3,30	10,30	10,30	10,30	0,00
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr. 100- 200mm, - 0,24000t	m ²	3,120	1,32	4,12	4,12	4,12	0,00
3	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	3,120	0,72	2,25	2,25	2,25	0,00
4	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	435,295	2,88	1 244,94	1 244,94	1 244,94	0,00
5	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	435,295	0,61	265,53	265,53	265,53	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	497,480	1,38	686,52	686,52	686,52	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	186,555	1,43	266,77	266,77	266,77	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m ³	1 305,885	0,33	430,94	430,94	430,94	0,00
9	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	248,740	1,42	353,21	353,21	353,21	0,00
10	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	435,295	0,56	243,77	243,77	243,77	0,00
11	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	335,799	11,91	3 999,37	3 999,37	3 999,37	0,00
12	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	248,740	1,85	460,17	460,17	460,17	0,00
13	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	324,070	0,19	61,57	61,57	61,57	0,00
14	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena na svahu nad 1:5-1:2	m ²	45,000	2,54	114,30	114,30	114,30	0,00
15	Tráva - Trávové semeno	kg	11,404	7,15	81,54	81,54	81,54	0,00
16	Rozprestrtie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m ²	158,410	0,28	44,35	44,35	44,35	0,00
17	Rozprestrtie zemín schopných zúrodnenia v sklone nad 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m ²	45,000	0,87	39,15	39,15	39,15	0,00
18	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	1 395,840	0,20	279,17	279,17	279,17	0,00
19	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	212,996	0,20	42,60	42,60	42,60	0,00
20	Svahovanie trvalých svahov v násyp	m ²	66,000	1,05	69,30	69,30	69,30	0,00
21	Vyplnenie otvoru v tvárnicach ornicoou	m ²	165,660	2,75	455,57	455,57	455,57	0,00
Zakladanie								
22	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	1 395,840	0,33	460,63	460,63	460,63	0,00
Komunikácie								
23	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrtím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m ²	152,140	2,79	424,47	424,47	424,47	0,00
24	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrtím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m ²	1 246,820	4,05	5 049,62	5 049,62	5 049,62	0,00
25	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m ²	1,000	10,90	10,90	10,90	10,90	0,00
26	Osadenie panelov zo železobetónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m ²	828,300	4,13	3 420,88	3 420,88	3 420,88	0,00
27	Polovegetačné panely IZT 25/10, dl. 2390xv. 1030xh. 120mm	ks	336,475	61,05	20 541,80	20 541,80	20 541,80	0,00
28	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III a IV., hr. 200 mm	m ²	418,520	23,67	9 906,37	9 906,37	9 906,37	0,00
29	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ťahkých betónov zo zvráňaných sietí z drôtov typu KAR1	t	3,510	1 320,00	4 633,20	4 633,20	4 633,20	0,00
Ostatné konštrukcie a práce - búranie								
30	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	m	304,280	7,11	2 163,43	2 163,43	2 163,43	0,00
31	Príplatok k cene za zhotovenie oblúka R do 20 m pre monolit. priekop.žlaby, rigoly,krajníky,zbrubníky	m	40,200	0,79	31,76	31,76	31,76	0,00
32	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	151,150	4,51	681,69	681,69	681,69	0,00
33	Obrubník rovny 100/20/10 cm, sivá	ks	153,130	3,61	552,80	552,80	552,80	0,00
34	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	16,000	4,84	77,44	77,44	77,44	0,00
35	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,735	0,77	1,34	1,34	1,34	0,00
36	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (do 10 km)	t	15,615	0,11	1,72	1,72	1,72	0,00
37	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,735	1,42	2,46	2,46	2,46	0,00
38	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	1,735	5,58	9,68	9,68	9,68	0,00
Presun hmôt HSV								
39	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	954,455	0,39	372,24	372,24	372,24	0,00
Celkom				57 497,87	57 497,87	57 497,87	0,00	
Časť: Prístupové schody								
Zemné práce								
1	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	8,880	28,16	250,06	250,06	250,06	0,00
2	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	8,880	1,60	14,21	14,21	14,21	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	17,760	1,12	19,89	19,89	19,89	0,00
4	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	8,880	1,42	12,61	12,61	12,61	0,00

5	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	8.880	0,63	5,59	5,59	5,59	0,00	
6	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	8.880	1,99	17,67	17,67	17,67	0,00	
7	Uprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	8.000	0,36	2,88	2,88	2,88	0,00	
8	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	9.600	1,05	10,08	10,08	10,08	0,00	
Zakladanie									
9	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	14.080	0,33	4,65	4,65	4,65	0,00	
10	Debnenie stien základových páteiek, zhotovenie - tradičné	m ²	17.024	9,25	157,47	157,47	157,47	0,00	
11	Debnenie stien základových páteiek, odstránenie - tradičné	m ²	17.024	2,50	42,56	42,56	42,56	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
12	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m ³	4.251	101,48	431,39	431,39	431,39	0,00	
13	Zhotovenie výstuže schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele	t	0,119	1 320,00	157,08	157,08	157,08	0,00	
14	Výstuž do betónu z ocele 10505 - 8 mm	t	0,119	957,00	113,88	113,88	113,88	0,00	
15	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m ²	11.760	9,79	115,13	115,13	115,13	0,00	
16	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m ²	11.760	2,86	33,63	33,63	33,63	0,00	
Komunikácie									
17	Podklad alebo podpýp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlnčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m ²	14.784	2,79	41,25	41,25	41,25	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
18	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	16.000	3,91	62,56	62,56	62,56	0,00	
Presun hmôt HSV									
19	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.monolitická betónová, výška do 3 m	t	12.756	5,06	64,55	64,55	64,55	0,00	
Práce a dodávky PSV									
Konštrukcie doplnkové kovové									
20	Montáž zábradlí schodisk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	6.020	7,81	47,02	47,02	47,02	0,00	
21	Rúrka hladká kruhová bezožď D 48,3 mm, hrúbka steny 3,2mm ozn.11 353	m	20.840	5,39	112,33	112,33	112,33	0,00	
22	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	14.140	5,34	75,51	75,51	75,51	0,00	
23	Plech oceľový hrubý 10x1000x2000 mm, ozn. 11 373 0, podľa EN S335JRG1	t	0,014	1 045,00	14,63	14,63	14,63	0,00	
24	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2.495	2,86	7,14	7,14	7,14	0,00	
25	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	2.495	0,60	1,50	1,50	1,50	0,00	
Dokončovacie práce - nátery									
26	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m ²	0,180	1,44	0,26	0,26	0,26	0,00	
27	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emalov.	m ²	0,180	4,59	0,83	0,83	0,83	0,00	
28	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm dvojnás. 1x emal a základný náter	m	20.840	1,51	31,47	31,47	31,47	0,00	
Celkom					1 847,83	1 847,83	1 847,83	0,00	
Časť: Vstupná brána a oplotenie									
Zemné práce									
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	21.849	3,37	73,63	73,63	73,63	0,00	
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	21.849	0,61	13,33	13,33	13,33	0,00	
3	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	2.304	13,53	31,17	31,17	31,17	0,00	
4	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m ³	2.304	0,61	1,41	1,41	1,41	0,00	
5	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	9.496	28,16	267,41	267,41	267,41	0,00	
6	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šacht ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	9.496	1,60	15,19	15,19	15,19	0,00	
7	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	21.206	1,12	23,85	23,85	23,85	0,00	
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	24.153	1,43	34,54	34,54	34,54	0,00	
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	169.071	0,33	55,79	55,79	55,79	0,00	
10	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	33.649	20,35	684,76	684,76	684,76	0,00	
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	33.649	0,63	21,20	21,20	21,20	0,00	
12	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kameňivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	43.475	11,91	517,79	517,79	517,79	0,00	
13	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	72.830	0,19	13,84	13,84	13,84	0,00	
14	Tráva - Trávové semeno	kg	2.250	7,15	16,09	16,09	16,09	0,00	
15	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m ²	72.830	0,28	20,39	20,39	20,39	0,00	
16	Uprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	72.830	0,20	14,57	14,57	14,57	0,00	
Zakladanie									
17	Debnenie kotvebného otvoru s prierezom do 0.02m ² , hĺbky do 0.50m	ks	79.000	4,79	378,41	378,41	378,41	0,00	
18	Debnenie kotvebného otvoru s prierezom do 0.02m ² , príplatok nad 0.50m	ks	53.000	2,66	140,98	140,98	140,98	0,00	

19	Debnenie kotvebného otvoru s prierezom do 0.05m2, hĺbky do 0.50m	ks	2,000	6,06	12,12	12,12	12,12	0,00	
20	Debnenie kotvebného otvoru s prierezom do 0.05m2, príplatok nad 0.50m	ks	2,000	2,66	5,32	5,32	5,32	0,00	
21	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15	m3	11,251	83,25	936,65	936,65	936,65	0,00	
22	Debnenie stien základových pántiek, zhotovenie - tradičné	m2	14,980	9,25	138,57	138,57	138,57	0,00	
23	Debnenie stien základových pántiek, odstránenie - tradičné	m2	14,980	2,50	37,45	37,45	37,45	0,00	
24	Zálievka kotvených otvorov z betónu prostého tr.C 16/20, objem 1 otvoru do 0.02 m3	m3	0,549	108,21	59,41	59,41	59,41	0,00	
Zvislé a kompletne konštrukcie									
25	Osadenie vzpery alebo stĺpika oceľového plotového do výšky 2.00m	ks	26,000	8,88	230,88	230,88	230,88	0,00	
26	Vzpera pre stĺpik, dĺžka 2,00m, výška 1,5m, priemer 44,5mm - predbežná cena	ks	26,000	9,02	234,52	234,52	234,52	0,00	
27	Osadenie vzpery alebo stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m	ks	53,000	9,31	493,43	493,43	493,43	0,00	
28	Stĺpik, dĺžka 2,50m, výška 2,0m, priemer stĺpika 44,5mm - predbežná cena	ks	53,000	13,64	722,92	722,92	722,92	0,00	
29	Napínateľ poplastovaný - predbežná cena	ks	42,000	0,66	27,72	27,72	27,72	0,00	
Presun hmôt HSV									
30	Presun hmôt pre obj.8152, 8153, 8150, zvislá nosná konštr.z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	35,170	10,12	355,92	355,92	355,92	0,00	
Práce a dodávky PSV									
Konštrukcie doplnkové kovové									
31	Montáž optenia strojového pletiva, s výškou od 1,6 do 2,0 m	m	149,660	2,26	338,23	338,23	338,23	0,00	
32	Drôt zinkový viazači	kg	4,590	4,58	21,02	21,02	21,02	0,00	
33	Drôt napínací tehany pozinkovaný	kg	34,880	2,15	74,99	74,99	74,99	0,00	
34	Sieť so štvorcovými okami, pozinkovaná 50,0/2,24mm/2,00m	m2	299,320	1,87	559,73	559,73	559,73	0,00	
35	Montáž optenia ostatného drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	448,980	0,31	139,18	139,18	139,18	0,00	
36	Drôt ostrý pozinkovaný	m	448,980	0,26	116,73	116,73	116,73	0,00	
37	Montáž vrát a vrátok k opteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m2	ks	2,000	26,51	53,02	53,02	53,02	0,00	
38	Dodávka vstupnej brány šírky 4,00 m - atypická oceľová konštrukcia - predbežná cena	t	0,265	2 585,00	685,03	685,03	685,03	0,00	
39	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	19,879	2,86	56,85	56,85	56,85	0,00	
40	Kovové stav.dopln.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	19,879	0,60	11,93	11,93	11,93	0,00	
Dokončovacie práce - nátery									
41	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	210,580	1,51	317,98	317,98	317,98	0,00	
42	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 150 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	5,040	2,49	12,55	12,55	12,55	0,00	
43	Nátery syntetické na vzduchu schnúce pletiv dvojnásobné 1x email	m2	299,320	4,17	1 248,16	1 248,16	1 248,16	0,00	
Celkom					9 214,66	9 214,66	9 214,66	0,00	
Časť: Oceľové konštrukcie									
Zemné práce									
1	Hĺbenie šacht v horine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	1,600	28,16	45,06	45,06	45,06	0,00	
2	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šacht ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	1,600	1,60	2,56	2,56	2,56	0,00	
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,600	1,12	1,79	1,79	1,79	0,00	
4	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuŕňených	m3	1,600	3,19	5,10	5,10	5,10	0,00	
5	Úprava pláne v násypoch v horine 1-4 so zhuŕňením	m2	6,000	0,36	2,16	2,16	2,16	0,00	
Zakladanie									
6	Zhuŕňenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	2,000	0,33	0,66	0,66	0,66	0,00	
Komunikácie									
7	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhuŕňením po zhuŕnení hr. 100 mm	m2	2,000	2,79	5,58	5,58	5,58	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
8	Chemická kotva s kotveným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ZB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	144,000	3,91	563,04	563,04	563,04	0,00	
Presun hmôt HSV									
9	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.monolitická betónová, výška do 3 m	t	0,425	5,06	2,15	2,15	2,15	0,00	
Práce a dodávky PSV									
Konštrukcie doplnkové kovové									
10	Montáž zábradlí schodisk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	26,940	7,81	210,40	210,40	210,40	0,00	
11	Montáž zábradlí schodisk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 15 kg	m	4,440	10,40	46,18	46,18	46,18	0,00	
12	Montáž zábradlí schodisk z rúrok Príplatok k cene za vytvorenie ohybu alebo ohybníka	ks	8,000	14,63	117,04	117,04	117,04	0,00	
13	Rúrka hladká kruhová bezoševá D 48,3 mm, hrúbka steny 3,2mm ozn.11 353	m	140,180	5,39	755,57	755,57	755,57	0,00	
14	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	138,860	5,34	741,51	741,51	741,51	0,00	
15	Plech oceľový hrubý 10x1000x2000 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	t	0,139	1 045,00	145,26	145,26	145,26	0,00	
16	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov zváraním	kg	138,600	4,84	670,82	670,82	670,82	0,00	

17	Dodávka schodiskových stupňov - rošt oceleový žiarovo pozinkovaný - predbežná cena	t	0,139	4 265,46	592,90	592,90	592,90	0,00
18	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	68,720	5,34	366,96	366,96	366,96	0,00
19	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	64,000	12,38	792,32	792,32	792,32	0,00
20	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	158,780	12,38	1 965,70	1 965,70	1 965,70	0,00
21	Týč oceleový prierezu U DN 180 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235	t	0,196	1 771,00	347,12	347,12	347,12	0,00
22	Profil oceleový 120x60x6 mm uzavretý obdĺžnikový - preobezná cena	t	0,064	1 881,00	120,38	120,38	120,38	0,00
23	Týč oceleový prierezu L rovnostranný uholník 70x70x6 mm, ozn. 11 373 podľa EN ISO S235	t	0,017	1 771,00	30,11	30,11	30,11	0,00
24	Plech oceleový tenký 1,50x1000x2000 mm, ozn. 11 373.1, podľa EN S235	t	0,014	931,70	13,04	13,04	13,04	0,00
25	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	69,153	2,88	197,78	197,78	197,78	0,00
26	Kovové slav.doplnk.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	69,153	0,60	41,49	41,49	41,49	0,00
Dokončovacie práce - nátery								
27	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	13,350	1,44	19,22	19,22	19,22	0,00
28	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	13,350	4,59	61,28	61,28	61,28	0,00
29	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	140,180	1,51	211,67	211,67	211,67	0,00
Celkom					8 074,85	8 074,85	8 074,85	0,00
Objekt: SO-02 ČOV, NADSTAVBA ČOV1 - manipulačná budova								
Zemné práce								
1	Montáž odpadového PVC potrubia zvislého DN 100	m	2,000	7,59	15,18	15,18	15,18	0,00
2	Rúra kanalizačná PVC-U hrúbka D 110x2,2 mm	m	2,000	5,87	11,74	11,74	11,74	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
3	Potrúbie z plastových rúr PP-R D 20 mm - PN16	m	4,000	5,29	21,16	21,16	21,16	0,00
Zdravotechnika - zariadenia predmety								
4	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej so zvislým odpadom	ks	1,000	19,44	19,44	19,44	19,44	0,00
5	Misa záchodová keramickej voľne stojaca, zvislý odpad	ks	1,000	109,25	109,25	109,25	109,25	0,00
6	Montáž umývadla keramickeho na konzoly	ks	1,000	26,34	26,34	26,34	26,34	0,00
7	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	1,000	29,67	29,67	29,67	29,67	0,00
8	Montáž batérie umývadlovej stojankovej pákového alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	12,65	12,65	12,65	12,65	0,00
9	Batéria umývadlovej stojankovej pákového	ks	1,000	48,30	48,30	48,30	48,30	0,00
Konštrukcie klampiarske								
10	Zrážky z pozinkovaného farbeného plechu, pododkvapové pokruchové	m	14,750	58,42	861,70	861,70	861,70	0,00
11	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,000	24,15	48,30	48,30	48,30	0,00
12	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného plechu, kruhové priemer 120 mm	m	8,000	28,80	214,40	214,40	214,40	0,00
13	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	4,000	14,18	56,72	56,72	56,72	0,00
14	Koleno výtčkové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	2,000	19,21	38,42	38,42	38,42	0,00
15	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného plechu, ríms a rohov	m	28,610	25,42	727,27	727,27	727,27	0,00
16	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného plechu, odkvapov na strechách	m	41,580	25,42	1 056,96	1 056,96	1 056,96	0,00
17	Oplechovanie parapetov a obvodové lemovanie z pozinkovaného farbeného plechu	m	102,080	25,42	2 594,87	2 594,87	2 594,87	0,00
18	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,470	38,87	18,27	18,27	18,27	0,00
Konštrukcie stolárske								
19	Montáž okna plastového	m	37,200	11,04	410,69	410,69	410,69	0,00
20	Plastové okno jednokridľové, vsá 600x600 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	4,000	97,75	391,00	391,00	391,00	0,00
21	Plastové okno jednokridľové, vsá 600x1200 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	5,000	138,00	690,00	690,00	690,00	0,00
22	Plastové okno jednokridľové, vsá 2000x400 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	172,50	345,00	345,00	345,00	0,00
23	Montáž dverí plastových, vchodových	m	28,200	11,04	311,33	311,33	311,33	0,00
24	Plastové dvere jednokridľové, vsá 2000x1000 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	261,05	522,10	522,10	522,10	0,00
25	Plastové dvere jednokridľové, vsá 2000x700 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	207,00	621,00	621,00	621,00	0,00
26	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,730	38,87	28,38	28,38	28,38	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
27	Montáž stredných sendvičových panelov na OK, hrúbky do 80 mm	m2	89,780	8,28	743,38	743,38	743,38	0,00
28	Panel sendvičový s polyuretánovým jadrom stredný oceleový plášť š. 1000 mm hr. jadra 60 mm	m2	89,780	32,20	2 890,92	2 890,92	2 890,92	0,00
29	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi a viditeľným spojmi na OK, hrúbky do 100 mm	m2	123,274	10,12	1 247,53	1 247,53	1 247,53	0,00
30	Panel sendvičový z tvrdej polyuretánovej peny stenový oceleový plášť š. 1100 mm hr. jadra 60 mm	m2	123,274	32,20	3 969,42	3 969,42	3 969,42	0,00
31	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	2,497	38,87	97,06	97,06	97,06	0,00
Práce a dodávky M								
Montáž oceleových konštrukcií								

32	Montáž ostatných atypických kovových stavebných konštrukcií - nosný systém manipulačnej budovy - vrátane spájania a kotvenia	kg	1 664,695	14,38	23 938,31	23 938,31	0,00	23 938,31
33	Dodávka a doprava materiálu ostatných atypických kovových stavebných konštrukcií - nosný systém manipulačnej budovy - vrátane pomocného, spojovacieho a kotviaceho materiálu	kg	1 664,695	7,48	12 451,92	12 451,92	7 121,80	5 330,12
Celkom					54 568,68	54 568,68	25 300,25	29 268,43
Objekt: SO-03 Pripojka vody								
Zemné práce								
1	Výkop nezapažených jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	7,500	13,53	101,48	101,48	101,48	0,00
2	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplátok za lepiťosť horniny 3	m ³	7,500	0,61	4,58	4,58	4,58	0,00
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m ³	m ³	4,344	8,25	35,84	35,84	35,84	0,00
4	Priplátok k cene za lepiťosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m ³	4,344	0,99	4,30	4,30	4,30	0,00
5	Hĺbenie šachtiev v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	0,900	28,18	25,34	25,34	25,34	0,00
6	Pripátok za lepiťosť pri hĺbení šachtiev ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	0,900	1,60	1,44	1,44	1,44	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	4,358	1,12	4,88	4,88	4,88	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	10,565	1,43	15,11	15,11	15,11	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ , pripátok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	73,955	0,33	24,41	24,41	24,41	0,00
10	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	2,179	20,35	44,34	44,34	44,34	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	12,744	0,63	8,03	8,03	8,03	0,00
12	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	19,017	11,91	226,49	226,49	226,49	0,00
13	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachtiev, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	2,179	1,99	4,34	4,34	4,34	0,00
14	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	1,622	5,39	8,74	8,74	8,74	0,00
15	Štrkopiesok 0-16 a	t	2,709	8,69	23,54	23,54	23,54	0,00
16	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhrutnenia	m ²	5,430	0,20	1,09	1,09	1,09	0,00
Zakladanie								
17	Zhrutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	5,430	0,33	1,79	1,79	1,79	0,00
18	Ocťové pažnice ponechané trvale vo vrte priemeru do 250 mm	m	1,900	115,50	219,45	219,45	219,45	0,00
19	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1200	m	1,750	36,30	63,53	63,53	63,53	0,00
20	Prefabrikát betónový - skruž kruhová studňová DN1200mm, dl.100cm x hr.steny 15cm - predbežná cena	ks	1,750	29,70	51,98	51,98	51,98	0,00
21	Osadenie prefabrikovanej krycej dosky vodárenskej studne dvojdielnej	t	0,350	29,70	10,40	10,40	10,40	0,00
22	Prefabrikát betónový - zákrývová doska studňová DN1500, hr.8cm - predbežná cena	ks	1,000	60,50	60,50	60,50	60,50	0,00
23	Zapuzštenie zábrnice z rúr do studňového vrtu z plastických hmôt, hĺbky do 50 m DN do 200mm	m	19,200	16,83	323,14	323,14	323,14	0,00
24	PVC rúra 200x6,6/1m - SN12	ks	2,000	8,70	17,40	17,40	17,40	0,00
25	PVC rúra 200x6,6/3m - SN12	ks	6,000	24,02	144,12	144,12	144,12	0,00
26	Obsyp a tesnenie vodárenskej studne, obsyp so zhrutnením z kameniva drveného	m ³	0,306	35,12	10,75	10,75	10,75	0,00
27	Obsyp a tesnenie vodárenskej studne, obsyp so zhrutnením z ílu	m ³	4,658	14,08	65,58	65,58	65,58	0,00
28	Perforácia PVC potrubia - predbežná cena	m ²	0,528	17,93	9,47	9,47	9,47	0,00
29	Odpáženie vrtov v podzemí, priemeru nad 195 do 250 mm	m	17,300	9,79	169,37	169,37	169,37	0,00
30	Vrty zvislé, podzemné, priemeru nad 195 do 250 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hornine III	m	20,000	121,00	2 420,00	2 420,00	2 420,00	0,00
31	Debnenie základových dosiek pre plochy zaoblené zhrutnenie	m ²	1,178	17,05	20,08	20,08	20,08	0,00
32	Debnenie základových dosiek pre plochy zaoblené odstránenie	m ²	1,178	5,06	5,96	5,96	5,96	0,00
Vodorovné konštrukcie								
33	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	0,543	18,71	10,16	10,16	10,16	0,00
34	Podklad pod diažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m ²	10,484	2,45	25,69	25,69	25,69	0,00
35	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 25/30	m ³	0,736	89,83	66,11	66,11	66,11	0,00
Komunikácie								
36	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhrutnením po zhrutnení hr. 100 mm	m ²	3,140	2,79	8,76	8,76	8,76	0,00
37	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m ²	0,484	10,90	5,28	5,28	5,28	0,00
38	Kladenie betónovej diažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva, vef. do 0,25 m ² plochy do 50 m ²	m ²	10,000	10,20	102,00	102,00	102,00	0,00
39	Tvárnica betónová doska TBM 1-50 50x50x10cm	ks	40,000	7,02	280,80	280,80	280,80	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
40	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží celokruhových	m ²	1,130	0,78	0,88	0,88	0,88	0,00
Rúrov vedenie								
41	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	14,000	0,39	5,46	5,46	5,46	0,00
42	HDPE rúra PN16 32x4,4mm	m	14,000	0,88	12,32	12,32	12,32	0,00
43	Ostatné práce na rúrov vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	14,000	0,77	10,78	10,78	10,78	0,00
44	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na murive	ks	1,000	24,20	24,20	24,20	24,20	0,00

Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
45	Pripútok k cene za použitie sítanovozdorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m3	0,736	2,20	1,62	1,62	1,62	1,62	0,00
46	Chemická kotva s kotveným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	6,000	3,91	23,46	23,46	23,46	23,46	0,00
Presun hmôt HSV									
47	Presun hmôt pre studne a zachytávanie vody z bet. prostého, želez. alebo montované z dielcov do 50 m	t	15,213	9,46	143,91	143,91	143,91	143,91	0,00
48	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	15,213	9,24	140,57	140,57	140,57	140,57	0,00
Práce a dodávky PSV									
Izolácie tepelné									
49	Montáž izolácie tepelnej potrubia a ohybov pásmi LSP pripevnenými oceľovými drôtom dvojvrstvová	m2	4,069	8,47	34,46	34,46	34,46	34,46	0,00
50	Pás lamiel š. 100 cm LSP-ALF-100 hr. 10 cm	m2	4,069	28,60	116,37	116,37	116,37	116,37	0,00
51	Izolácia potrubia tepelná - montáž oplechovania pevného	m2	4,069	8,47	34,46	34,46	34,46	34,46	0,00
52	Plech hladký pozinkovaný hr. 0,60 mm, min. 285 g/m2, ozn. 10 004 20, podľa EN S 185	t	0,005	2 200,00	11,00	11,00	11,00	11,00	0,00
53	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,049	15,30	0,75	0,75	0,75	0,75	0,00
Zdravotechnika - strojné vybavenie									
54	Vodomeriá zostava - dodávka a montáž - predbežná cena	sub	1,000	94,33	94,33	94,33	94,33	94,33	0,00
55	Výstrojenie vŕtanej studne a armatúrnej šachty - dodávka a montáž - predbežná cena	sub	1,000	1 628,00	1 628,00	1 628,00	1 628,00	1 628,00	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové									
56	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	7,065	5,34	37,73	37,73	37,73	37,73	0,00
57	Plech oceľový hrubý 10x1000x2000 mm, ozn. 11 373,0, podľa EN S235JRG1	t	0,007	1 045,00	7,32	7,32	7,32	7,32	0,00
58	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,451	2,86	1,29	1,29	1,29	1,29	0,00
59	Kovové stav.dopln.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	0,451	0,60	0,27	0,27	0,27	0,27	0,00
Dokončovacie práce - nátery									
60	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	0,090	1,44	0,13	0,13	0,13	0,13	0,00
61	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	0,090	4,59	0,41	0,41	0,41	0,41	0,00
62	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické armatúr do DN 200 mm dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	ks	1,000	6,61	6,61	6,61	6,61	6,61	0,00
Celkom					6 962,60	6 962,60	6 962,60	6 962,60	0,00
Objekt: SO-04 Elektro prípojka									
Elektromontáže									
1	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariad. hmotnosti do 100 kg	ks	5,000	220,00	1 100,00	1 100,00	1 100,00	1 100,00	0,00
2	Týč oceľová kruhová 10000 D 8mm	t	0,014	4 950,00	69,30	69,30	69,30	69,30	0,00
3	Týč oceľová plochá 11373 š.25xhr.5mm	t	0,036	4 950,00	178,20	178,20	178,20	178,20	0,00
4	Uholník rovnomerný 11373 30x30x4mm	t	0,057	4 950,00	282,15	282,15	282,15	282,15	0,00
5	Farba syntetická suriková S 2005	kg	0,596	220,00	131,12	131,12	131,12	131,12	0,00
6	Riedidlo do olejovo-syntetickj farby S 6006	kg	0,199	220,00	43,78	43,78	43,78	43,78	0,00
7	Elektroda E-K 116 055024 D 3,15	ks	0,020	3 850,00	77,00	77,00	77,00	77,00	0,00
8	Konštrukcia oceľová, klasická všeobecná výroba, montáž vrátane základného náteru	kg	150,000	12,65	1 897,50	1 897,50	1 897,50	1 897,50	0,00
9	Týč oceľová plochá 11373 š.20xhr.5 mm	t	0,026	4 950,00	128,70	128,70	128,70	128,70	0,00
10	Uholník rovnomerný 11373 30x30x4mm	t	0,045	4 950,00	222,75	222,75	222,75	222,75	0,00
11	Profil štvorcový zváraný 50x2 mm	t	0,071	4 950,00	351,45	351,45	351,45	351,45	0,00
12	Farba syntetická suriková S 2005	kg	0,840	220,00	184,80	184,80	184,80	184,80	0,00
13	Riedidlo do olejovo-syntetickj farby S 6006	kg	0,280	220,00	61,60	61,60	61,60	61,60	0,00
14	Elektroda E-K 116 055024 D 3,15	ks	0,075	3 850,00	288,75	288,75	288,75	288,75	0,00
15	Výstražná a označovacia tabuľka vŕtane montáže, z polystyrénu,form.A2 - A5	ks	10,000	11,00	110,00	110,00	110,00	110,00	0,00
16	Tabuľka výstražná dvojfarebná 21x15 mm	ks	10,000	24,82	248,20	248,20	248,20	248,20	0,00
17	Stožiar vn z predpätého betónu 10,5 m/6 kN jednoduchý, vč. kompletnej výzbroje	ks	4,000	165,00	660,00	660,00	660,00	660,00	0,00
18	stožiar betónový - bez výstroja PBS 10,5/6 ELV PREDUKT	ks	4,000	494,89	1 979,56	1 979,56	1 979,56	1 979,56	0,00
19	Stožiar vn z predpätého betónu 10,5 m/20 kN jednoduchý,pre TS	ks	1,000	165,00	165,00	165,00	165,00	165,00	0,00
20	stožiar betónový - bez výstroja PBS 10,5/20 ELV PREDUKT	ks	1,000	545,16	545,16	545,16	545,16	545,16	0,00
21	Stožiar VN z predpätého betónu 10,5 m/6 kN dvojitý, vč. dopravy	ks	3,000	176,00	528,00	528,00	528,00	528,00	0,00
22	stožiar betónový - bez výstroja PBS 10,5/6 ELV PREDUKT	ks	6,000	547,25	3 283,50	3 283,50	3 283,50	3 283,50	0,00
23	Ukončenie vodičov svorkou pre kolmé odbočenie typ. CD 74 AG 86	ks	6,000	21,45	128,70	128,70	128,70	128,70	0,00
24	Svorka pre kolmé odbočenie typ. CD 74 AG 86	ks	6,000	27,50	165,00	165,00	165,00	165,00	0,00
25	Záves bezpečnostný pre AFe	ks	9,000	27,50	247,50	247,50	247,50	247,50	0,00
26	Pás z hlinika Al 99,5 mäkký 0,80x12 mm	kg	0,900	7,70	6,93	6,93	6,93	6,93	0,00
27	Drôt z hlinika D 3,55 mm E Al 99,5 ťahaný za studena	kg	0,900	7,70	6,93	6,93	6,93	6,93	0,00

28	Lano Alife 42/7	m	5,130	7,70	39,50	39,50	39,50	0,00
29	SVORKA UNIVERZÁLNA 42/7-110/22 HEL 3932 CEZ	ks	18,000	9,57	172,26	172,26	172,26	0,00
30	Lahká konzola a 2 podpery montáž na zemi	ks	6,000	13,20	79,20	79,20	79,20	0,00
31	Podpera fahká OEG348610 L1175mm PNE348601-01	ks	12,000	13,75	165,00	165,00	165,00	0,00
32	Konzola fahká OEG348613 UE10 L3000mm PNE348601-04	ks	6,000	23,65	141,90	141,90	141,90	0,00
33	Dve vzpery fahké konzoly-OEG 34 8611 montáž na zemi	ks	6,000	13,20	79,20	79,20	79,20	0,00
34	Vzpera fahká OEG348611 L45X46X5 PNE348601-02	ks	12,000	23,10	277,20	277,20	277,20	0,00
35	Odbočná konzola - OEG 348616 montáž na zemi	ks	1,000	16,50	16,50	16,50	16,50	0,00
36	Konzola odbočná OEG348616 UE6.5 PNE348601-07	ks	1,000	24,75	24,75	24,75	24,75	0,00
37	Stupačka na betónový stĺžiar montáž na zemi	ks	11,000	4,95	54,45	54,45	54,45	0,00
38	Matica 6 hranná presná 021401 8 sústružená M 16 mm	ks	0,022	1 100,00	24,20	24,20	24,20	0,00
39	Podložky presné 021702 tvar A 17 mm	ks	0,022	1 100,00	24,20	24,20	24,20	0,00
40	Stupačka OEG348627 L45X45X5 L530mm PNE348601-16	ks	11,000	12,65	139,15	139,15	139,15	0,00
41	Strmeň OEG348628 D16 L350mm PNE348601-17	ks	11,000	8,25	90,75	90,75	90,75	0,00
42	Montáž vonkajšieho odpínača na vn stĺžiar	ks	1,000	231,00	231,00	231,00	231,00	0,00
43	3-pólový odpínač DRBO F1cGB 25/400, 25kV/200A vč. ručného pohonu, montáž, na jednoduchý beř. stĺžiar	ks	1,000	2 625,54	2 625,54	2 625,54	2 625,54	0,00
44	Ochrana vtákov hrebeňová	ks	6,000	2,75	16,50	16,50	16,50	0,00
45	Ochrana vtákov hrebeňová	ks	6,000	16,50	99,00	99,00	99,00	0,00
46	Vodič pre vonkajšie vedenie VN do 70 mm2	km	1,394	231,00	322,01	322,01	322,01	0,00
47	Lano ALFE 6 prierez 40/7 MM2	kg	377,635	7,70	2 907,79	2 907,79	2 907,79	0,00
48	Kotvový retazec, izolátor tyčový alebo štánkový do 3 št. jednod.s kotov.panvicou	ks	9,000	5,72	51,48	51,48	51,48	0,00
49	Izolátor tyčový VZL 5435	ks	9,000	57,24	515,16	515,16	515,16	0,00
50	Podpěrný a kolíkový izolátor vrátane naloženia, rozvozu, zloženia a montáže izolátor VPA	ks	26,000	10,78	280,28	280,28	280,28	0,00
51	Izolátor podpěrný VPA 180/0,8	ks	26,000	108,72	2 826,72	2 826,72	2 826,72	0,00
52	Strmeňový väz do 120 mm2	ks	26,000	7,15	185,90	185,90	185,90	0,00
53	Prúdcový spoj s lisovanou svorkou do 120 mm2	ks	12,000	4,95	59,40	59,40	59,40	0,00
54	Spojka Al 120 mm2 d 15 mm AT120	ks	12,000	1,51	18,12	18,12	18,12	0,00
55	Odbočné spoje C svorkou do 120 mm2	ks	12,000	4,95	59,40	59,40	59,40	0,00
56	Ukončenie vodiča v kotvovej svorke úsekového odpojova	ks	6,000	4,62	27,72	27,72	27,72	0,00
57	Výstražná tabuľka na VN betónový stĺžiar	ks	7,000	4,95	34,65	34,65	34,65	0,00
58	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	ks	7,000	26,95	188,65	188,65	188,65	0,00
59	Číslovacia tabuľka na VN betónový stĺž.	ks	2,000	4,62	9,24	9,24	9,24	0,00
60	Tabuľka výstražná dvojfarebná 21x15 mm	ks	2,000	26,62	53,24	53,24	53,24	0,00
61	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	2,000	2,09	4,18	4,18	4,18	0,00
62	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	ks	2,000	0,88	1,76	1,76	1,76	0,00
63	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	2,000	1,87	3,74	3,74	3,74	0,00
64	G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	ks	2,000	0,94	1,88	1,88	1,88	0,00
65	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	4,000	2,42	9,68	9,68	9,68	0,00
66	G-Káblové oko CU 16x 5 KU-L	ks	4,000	1,32	5,28	5,28	5,28	0,00
67	Káblové oko 16 AL 617055	ks	4,000	1,33	5,32	5,32	5,32	0,00
68	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	4,000	2,42	9,68	9,68	9,68	0,00
69	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	ks	4,000	1,09	4,36	4,36	4,36	0,00
70	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 2 do 4 x 95 mm2	ks	1,000	11,00	11,00	11,00	11,00	0,00
71	Zalievací hmota K1 - 8 kg	ks	0,125	231,00	28,88	28,88	28,88	0,00
72	Koncovka káblová 1kV KVVU 2	ks	1,000	3,19	3,19	3,19	3,19	0,00
73	Koncovka eprosinová pre celoplastové káble 1 kV do 4 x 50 mm2 (3x70 mm2)	ks	2,000	2,64	5,28	5,28	5,28	0,00
74	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0031 25-50	ks	2,000	2,64	5,28	5,28	5,28	0,00
75	Koncovka eprosinová pre celoplastové káble 1 kV do 4 x 95 mm2	ks	1,000	7,15	7,15	7,15	7,15	0,00
76	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPKT 0063 185-300	ks	1,000	7,15	7,15	7,15	7,15	0,00
77	Poistkový spodok VN, jednopólový, vč. zapojenia vonkajší 22 kV	ks	3,000	21,13	63,39	63,39	63,39	0,00
78	poistkový spodok vonkajší 22 kV typ PS-E25/100 s obmedzovačom napätia typ HDA-24NA-DMP	ks	3,000	210,32	630,96	630,96	630,96	0,00
79	Poistkový náboj VN 6 - 35 kV, 2 - 100 A - vč. montáže	ks	3,000	8,80	26,40	26,40	26,40	0,00
80	Poistka VN, 22 kV PMA5, 22/25 kV, In=6,3A	ks	3,000	88,00	264,00	264,00	264,00	0,00
81	Montáž transformátora na stĺžiarovú trafostanicu výkon do 160 kVA	ks	1,000	2 460,92	2 460,92	2 460,92	2 460,92	0,00
82	Transformátor ekologický olejový TDHN 298/22, 100kVA/ 22 kV / 0,24/0,42 kV	ks	1,000	24 609,20	24 609,20	24 609,20	24 609,20	0,00
83	Stĺžiarová TS 22-35 kV na betónový stĺžiar, typ TSJ KOVEL, vč. dopravy	ks	1,000	247,39	247,39	247,39	247,39	0,00

84	Jednotľipová trafostanica TSJ 250	ks	1,000	2 473,90	2 473,90	2 473,90	2 473,90	0,00	
85	Montáž skrine rozvádzača na konštrukciu trafostanice	ks	1,000	336,60	336,60	336,60	336,60	0,00	
86	Rozvádzač pre trafostanicu TSJ typ RST-0416/3540, v skrini SVS-P	ks	1,000	3 366,00	3 366,00	3 366,00	3 366,00	0,00	
87	Kompenzačný rozvádzač pilierový RC	ks	1,000	132,44	132,44	132,44	132,44	0,00	
88	Kompenzačný rozvádzač PC pilierový, plastový typ DIno 18 kVA/6x3,15, HASMA	ks	1,000	1 324,40	1 324,40	1 324,40	1 324,40	0,00	
89	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	m	50,000	0,99	49,50	49,50	49,50	0,00	
90	HR-Svorka SR 02	ks	5,000	0,77	3,85	3,85	3,85	0,00	
91	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	53,900	4,95	264,83	264,83	264,83	0,00	
92	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo nek a vyznač.žlt.pruhov)	m	50,000	8,25	412,50	412,50	412,50	0,00	
93	Emal syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,595	220,00	130,90	130,90	130,90	0,00	
94	Emal syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,298	220,00	65,56	65,56	65,56	0,00	
95	Riedidlo do olejovo-syntetickéj farby S 6006	kg	0,298	220,00	65,56	65,56	65,56	0,00	
96	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	271,000	2,75	745,25	745,25	745,25	0,00	
97	HR-Svorka SR 02	ks	54,200	1,05	56,91	56,91	56,91	0,00	
98	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	255,282	4,95	1 263,65	1 263,65	1 263,65	0,00	
99	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	9,000	2,20	19,80	19,80	19,80	0,00	
100	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01 m ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	5,000	1,32	6,60	6,60	6,60	0,00	
101	Svorka k zemniacej tyči D= 25 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 02 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	1,54	6,16	6,16	6,16	0,00	
102	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	12,000	1,32	15,84	15,84	15,84	0,00	
103	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	12,000	1,54	18,48	18,48	18,48	0,00	
104	Ochranný uholník FeZn OU	ks	5,000	4,40	22,00	22,00	22,00	0,00	
105	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	5,000	2,15	10,75	10,75	10,75	0,00	
106	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	5,000	2,75	13,75	13,75	13,75	0,00	
107	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	5,000	15,68	78,40	78,40	78,40	0,00	
108	Uzemňovacia tyč FeZn ZT nadstavovacia, dĺžka 4 m	ks	4,000	2,85	11,40	11,40	11,40	0,00	
109	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie 2T 2 d. O 25, 2 x 2 m ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	16,78	67,12	67,12	67,12	0,00	
110	Bleskozvodová svorka nad 2 skrútky (SZ)	ks	5,000	1,10	5,50	5,50	5,50	0,00	
111	HR-Svorka SZ	ks	5,000	0,77	3,85	3,85	3,85	0,00	
112	Bleskozvodová svorka nad 2 skrútky (SRO2)	ks	44,000	1,10	48,40	48,40	48,40	0,00	
113	HR-Svorka SR 02	ks	44,000	0,83	36,52	36,52	36,52	0,00	
114	Označenie zvodov šliškami smaltované, z umelej hmot	ks	10,000	1,10	11,00	11,00	11,00	0,00	
115	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	10,000	11,00	110,00	110,00	110,00	0,00	
116	Bentonit pre zlep. uzemn.	m	271,000	1,32	357,72	357,72	357,72	0,00	
117	Bentonit surový mostecký	t	8,130	11,00	89,43	89,43	89,43	0,00	
118	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	15,000	0,22	3,30	3,30	3,30	0,00	
119	CYKY 20x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený CSN, STN	m	15,000	0,52	7,80	7,80	7,80	0,00	
120	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	10,000	0,55	5,50	5,50	5,50	0,00	
121	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	10,000	1,84	18,40	18,40	18,40	0,00	
122	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 50	m	35,000	1,32	46,20	46,20	46,20	0,00	
123	H07V-K 50 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	35,000	7,04	246,40	246,40	246,40	0,00	
124	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 1 kv 4Bx35	m	11,000	2,65	29,15	29,15	29,15	0,00	
125	Kábel silový medený CYKY 4Jx35	m	11,000	23,99	263,89	263,89	263,89	0,00	
126	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY 1 kv 4x95	m	12,000	6,28	75,36	75,36	75,36	0,00	
127	Kábel silový medený CYKY 4Jx95	m	12,000	52,07	624,84	624,84	624,84	0,00	
128	Kábel medený silový uložený voľne NYY 0,6/1 kv 5x4	m	10,000	0,99	9,90	9,90	9,90	0,00	
129	NYY 5Jx4 Kábel pre voľné uloženie, medený VDE	m	10,000	4,97	49,70	49,70	49,70	0,00	
Zemné práce pri extr.mont.prácach									
130	Výtyčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie VN	km	0,346	1 100,00	380,60	380,60	380,60	0,00	
131	Odstánenie drevnateho porastu, priemer kmeňov do 5 cm, stredne hustý porast tvrdý 3 ks/m2	m2	900,000	1,10	990,00	990,00	990,00	0,00	
132	Rúbanie stromov hrúbky do 30 cm, odrezanie vetiev, odľahnutie stromu do 50 m.	ks	10,000	22,00	220,00	220,00	220,00	0,00	
133	Odstánenie prívov hrúbky do 30 cm (výtrhanie, vykopanie, presekánie koreňov a premiestnenie do 50m)	ks	10,000	22,00	220,00	220,00	220,00	0,00	
134	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 11-13 m, v rovine, zášyp a zhutnenie zemina t.3	ks	4,000	220,00	880,00	880,00	880,00	0,00	
135	Jama pre združený stožiar nepátkovaný dĺžky 11-13 m, v rovine, zášyp a zhutnenie zemina t.3	ks	4,000	220,00	880,00	880,00	880,00	0,00	
136	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	26,000	55,00	1 430,00	1 430,00	1 430,00	0,00	
137	Betón C 12/15 cem. portf. fr. do 22mm.spr. 10-60mm	m3	26,000	220,00	5 720,00	5 720,00	5 720,00	0,00	
138	Hĺbenie káblovej rhy 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	230,000	8,79	2 021,70	2 021,70	2 021,70	0,00	

139	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	230,000	3,99	917,70	917,70	917,70	0,00
140	Proviz. oprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	113,000	3,85	435,05	435,05	435,05	0,00
Ostatné								
141	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	27,50	825,00	825,00	825,00	0,00
142	Uradná skúška (T1), Odborné prehládky a odborné skúšky elektro	hod	120,000	27,50	3 300,00	3 300,00	3 300,00	0,00
143	Práca montéra pri zapojení do siete a odpojení od siete	hod	16,000	27,50	440,00	440,00	440,00	0,00
144	Zaučenie obsluhy	hod	16,000	27,50	440,00	440,00	440,00	0,00
145	Kompletné vyškúšanie	hod	30,000	27,50	825,00	825,00	825,00	0,00
Celkom					86 277,77	86 277,77	86 277,77	0,00
Objekt : SO-05 Technológia ČOV: Strojná časť								
Mechanické predčistenie								
1	strojne šterané hrablice s integrovaným lisom	ks	1,000	17 518,60	17 518,60	17 518,60	17 518,60	0,00
2	nádobna na zhrabky	ks	1,000	52,25	52,25	52,25	52,25	0,00
3	záchyt hrubých nečistôt	ks	1,000	1 430,00	1 430,00	1 430,00	1 430,00	0,00
4	čerpadlo	ks	2,000	2 292,52	4 585,04	4 585,04	4 585,04	0,00
5	držák čerpadla	ks	2,000	60,50	121,00	121,00	121,00	0,00
6	vodiaca tyč čerpadla	m	9,500	28,00	266,00	266,00	266,00	0,00
7	držák tyče čerpadla	ks	4,000	18,70	74,80	74,80	74,80	0,00
8	hadica k čerpadlu	ks	2,000	222,20	444,40	444,40	444,40	0,00
9	výtlak z čerpadla	ks	2,000	242,00	484,00	484,00	484,00	0,00
10	guľový ventil k čerpadlu	ks	2,000	30,25	60,50	60,50	60,50	0,00
11	miešadlo	ks	1,000	2 444,50	2 444,50	2 444,50	2 444,50	0,00
12	držák miešadla	ks	1,000	58,30	58,30	58,30	58,30	0,00
13	vodiaca tyč miešadla	m	9,500	9,90	94,05	94,05	94,05	0,00
14	držák tyče miešadla	ks	4,000	31,90	127,60	127,60	127,60	0,00
15	zdvíhacie zariadenie na čerpadlá a miešadlo	ks	1,000	836,00	836,00	836,00	836,00	0,00
16	zdvíhacie lano	m	10,000	2,97	29,70	29,70	29,70	0,00
Dodávka vzduchu, ostatné technologické rozvody, armatúry a úchyty								
17	prepojenie odpadových vŕd ČS s ČOV	ks	2,000	196,90	393,80	393,80	393,80	0,00
18	rozvod vody na údržbu technológie SHL	ks	1,000	170,50	170,50	170,50	170,50	0,00
19	chráničky potrubí, s tepelnou izoláciou	m	12,000	6,60	79,20	79,20	79,20	0,00
20	obloženie chráničky - atyp, s tepelnou izoláciou	ks	2,000	66,00	132,00	132,00	132,00	0,00
21	zvislé tepelná izolácia prepojenia OV a vody	ks	1,000	19,25	19,25	19,25	19,25	0,00
22	dúchadlo	ks	4,000	5 121,27	20 485,08	20 485,08	20 485,08	0,00
23	ispätný ventil	ks	4,000	41,80	167,20	167,20	167,20	0,00
24	poistný ventil	ks	4,000	41,80	167,20	167,20	167,20	0,00
25	guľový ventil k dúchadlu	ks	4,000	44,00	176,00	176,00	176,00	0,00
26	napojenie dúchadla k hl.vzd.rozvodu	ks	4,000	159,50	638,00	638,00	638,00	0,00
27	primárny rozvod vzduchu s prípojmi	ks	2,000	1 397,00	2 794,00	2 794,00	2 794,00	0,00
28	držák hl. vzduchového rozvodu	ks	72,000	17,60	1 267,20	1 267,20	1 267,20	0,00
29	sekundárne vzduchové rozvody a armatúry	m	440,000					
30	guľový ventil k aeračným elementom	ks	104,000					
31	guľový ventil k mamučkovému čerpadlu	ks	14,000					
32	aeračný element	ks	8,000	9 714,54	9 714,54	9 714,54	9 714,54	0,000
33	aeračný element	ks	64,000					
34	aeračný element	ks	2,000					
35	držák elementu	ks	282,000					
36	odvod vyčísenej vody	ks	1,000	1 217,70	1 217,70	1 217,70	1 217,70	0,00
37	rozvody ELI k technologickému rozvádzaču ČS	ks	1,000	775,50	775,50	775,50	775,50	0,00
38	rozvody ELI k technologickému rozvádzaču SHL	ks	1,000	2 420,00	2 420,00	2 420,00	2 420,00	0,00
39	vnútorné technologické rozvody ELI ČOV	ks	1,000	3 080,00	3 080,00	3 080,00	3 080,00	0,00
40	kotva 6, matica, podložky	ks	3 200,000	1,10	3 520,00	3 520,00	3 520,00	0,00
41	kotva 8, matica, podložky	ks	1 000,000	1,21	1 210,00	1 210,00	1 210,00	0,00
Biologické reaktory								
42	rozdeľovací objekt hlavný	ks	1,000	2 530,00	2 530,00	2 530,00	2 530,00	0,00

43	rozdeľovací objekt sekundárny	ks	2,000	2 365,00	4 730,00	4 730,00	4 730,00	0,00	
44	denitrifikácia	ks	4,000	2 640,00	10 560,00	10 560,00	10 560,00	0,00	
45	separácia	ks	4,000	4 015,00	16 060,00	16 060,00	16 060,00	0,00	
46	ukľudňujúce tunely	ks	4,000	1 430,00	5 720,00	5 720,00	5 720,00	0,00	
47	odtokový žlab	ks	4,000	1 210,00	4 840,00	4 840,00	4 840,00	0,00	
48	mamutkové čerpadlo vratného kalu	ks	4,000	385,00	1 540,00	1 540,00	1 540,00	0,00	
49	držák mamutky vratného kalu	ks	48,000	15,40	739,20	739,20	739,20	0,00	
Meranie a regulácia									
50	hlavný technologický rozvádzač ČOV	ks	1,000	8 272,00	8 272,00	8 272,00	8 272,00	0,00	
51	hladinové spínače ČS	ks	3,000	73,48	220,44	220,44	220,44	0,00	
52	technologický rozvádzač ČS	ks	1,000	2 970,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	0,00	
53	technologický rozvádzač SHL	ks	1,000	1 958,00	1 958,00	1 958,00	1 958,00	0,00	
54	dávkovacie magnetické čerpadlo síranu železitého	ks	1,000	6 380,00	6 380,00	6 380,00	6 380,00	0,00	
55	memný žlab nástrčný na meranie vyčistených vôd	ks	1,000	4 125,00	4 125,00	4 125,00	4 125,00	0,00	
56	ultrazvuková sonda prietoku vyčistenej vody	ks	1,000	2 420,00	2 420,00	2 420,00	2 420,00	0,00	
57	vyhodnocovacia jednotka merania vyčistených vôd	ks	1,000	880,00	880,00	880,00	880,00	0,00	
Zahusenie a aeróbna dostabilizácia kalu									
58	mamutkové čerpadlo prebytočného kalu	ks	4,000	330,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00	0,00	
59	držák mamutky prebytočného kalu	ks	4,000	17,60	70,40	70,40	70,40	0,00	
60	odtok kalovej vody	ks	4,000	99,00	396,00	396,00	396,00	0,00	
Chemické hospodárstvo									
61	zásobníky síranu železitého	ks	2,000	10 032,00	20 064,00	20 064,00	20 064,00	0,00	
62	dávkovacie rozvody	ks	1,000	2 970,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	0,00	
Integrované nádrže									
63	prestupy nádrže ČS DN 160 - 400	ks	3,000	132,00	396,00	396,00	396,00	0,00	
64	nádrž mechanického predčistenia - ČS	ks	2,000	5 830,00	11 660,00	11 660,00	11 660,00	0,00	
65	prekrytie ČS	ks	2,000	1 045,00	2 090,00	2 090,00	2 090,00	0,00	
66	uzamykateľný kryt technologického otvoru ČS	ks	6,000	368,50	2 211,00	2 211,00	2 211,00	0,00	
67	prestupy potrubí ČS DN 160 - 400	ks	10,000	66,00	660,00	660,00	660,00	0,00	
68	prepojenie nádrží ČS	ks	10,000	92,40	924,00	924,00	924,00	0,00	
69	nádrže ČOV	ks	16,000	5 720,00	91 520,00	91 520,00	91 520,00	0,00	
70	prekrytie nádrží ČOV	ks	12,000	1 045,00	12 540,00	12 540,00	12 540,00	0,00	
71	prestupy potrubí ČS a ČOV DN 40 - 160	ks	72,000	44,00	3 168,00	3 168,00	3 168,00	0,00	
72	prepojenie potrubia ČS a ČOV DN 40 - 160	ks	72,000	92,40	6 652,80	6 652,80	6 652,80	0,00	
73	uzamykateľný kryt technologického otvoru ČOV	ks	24,000	368,50	8 844,00	8 844,00	8 844,00	0,00	
74	nádrž vyčistenej vody	ks	2,000	1 435,50	2 871,00	2 871,00	2 871,00	0,00	
75	prekrytie nádrže vyčistenej vody	ks	2,000	495,00	990,00	990,00	990,00	0,00	
76	uzamykateľný kryt otvoru nádrže vyčistenej vody	ks	2,000	368,50	737,00	737,00	737,00	0,00	
77	prestupy nádrží vyčistenej vody DN 160 - 400	ks	36,000	44,00	1 584,00	1 584,00	1 584,00	0,00	
78	prepojenie nádrží ČOV a vyčistenej vody	ks	36,000	92,40	3 326,40	3 326,40	3 326,40	0,00	
79	vodotesné spojenie nadstavcov ŽB nádrží	m	532,800	12,10	6 446,88	6 446,88	6 446,88	0,00	
80	vypĺň a izolácia vodorov. a zvislých škár poklopov	m	142,000	9,90	1 405,80	1 405,80	1 405,80	0,00	
Nadstavba ČOV1 - manipulačná budova									
81	síťové panely na dosádzovacích nádržiach	ks	3,000	1 265,00	3 795,00	3 795,00	3 795,00	0,00	
82	vnútorná pochádzná lávka 800 x 2800 x 120	ks	2,000	3 432,00	6 864,00	6 864,00	6 864,00	0,00	
83	vnútorné zábradlie	ks	2,000	786,50	1 573,00	1 573,00	1 573,00	0,00	
Ostatné									
84	autoštiepan - 40 t	kpl	1,000	5 720,00	5 720,00	5 720,00	5 720,00	0,00	
85	prenájom lešenia	kpl	1,000	1 650,00	1 650,00	1 650,00	1 650,00	0,00	
86	revízie správy ELI	kpl	1,000	1 320,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00	0,00	
87	odovzdávacie protokoly k ČOV, prevádzkové poriadky, zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	2 970,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	0,00	
Celkom					357 737,83	357 737,83	357 737,83	0,00	
Objekt: SO-05 Technológia ČOV: elektročnosť									
Elektronotáže									
1	Rúrka ľuhá elektroníst. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 1529 - 29	m	10,000	13,20	132,00	132,00	132,00	0,00	

2	Rúrka tuhá PVC 1529	m	10,000	3,14	31,40	31,40	31,40	0,00
3	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2436, 36 mm	m	20,000	14,30	286,00	286,00	286,00	0,00
4	Spojka nástavná 9836	ks	1,000	8,25	8,25	8,25	8,25	0,00
5	Spojka pre ohybné rúrky kopex 9636	ks	1,000	7,15	7,15	7,15	7,15	0,00
6	Spojka nástavná pre ohybné rúrky kopex 9736	ks	2,000	4,95	9,90	9,90	9,90	0,00
7	Rúrka kopex 3336	m	21,000	3,25	68,25	68,25	68,25	0,00
8	Príchytky kovové obojstranná jednoduchá 3636 a pre ohybné rúrky kopex a tuhé PVC	ks	60,000	1,10	66,00	66,00	66,00	0,00
9	Kábelová chránička pružná DVK50 D/d 50/42 uložená voľne	m	8,000	2,88	22,88	22,88	22,88	0,00
10	Kábelová chránička pružná DVK50, D/d 50/42	m	8,400	4,40	36,96	36,96	36,96	0,00
11	Kábelová chránička pevne uložená B50 D/d 50/40 mm, s kolonom FA50	m	4,000	3,30	13,20	13,20	13,20	0,00
12	Kábelová chránička B50 D/d 50/40 mm, s kolonom FA50	m	4,000	5,50	22,00	22,00	22,00	0,00
13	Kábelová chránička voľne uložená B75 D/d 75/61 mm	m	8,000	6,60	52,80	52,80	52,80	0,00
14	Kábelová chránička B75 D/d 75/61 mm	m	8,000	7,70	61,60	61,60	61,60	0,00
15	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-26 do 6 m	ks	4,000	2,24	8,96	8,96	8,96	0,00
16	Krabica 6455-26 Acid HAGARD	ks	4,000	12,14	48,56	48,56	48,56	0,00
17	Ekvipotenciálová prípojnice EPS typ : OBO 1809/A	ks	11,000	2,20	24,20	24,20	24,20	0,00
18	Ekvipotenciálová prípojnice typ : OBO 1809/A	ks	11,000	13,75	151,25	151,25	151,25	0,00
19	Kábelová nosná lišta NIEDAX pre pevné ulož. káblov	m	75,000	2,42	181,50	181,50	181,50	0,00
20	Lišta nosná umelá hmota KOPOS	m	75,000	9,49	711,75	711,75	711,75	0,00
21	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariad. hmotnosť do 5 kg	ks	16,000	38,50	616,00	616,00	616,00	0,00
22	Týč oceľová kruhová 11373 D 8 mm	t	0,008	4 950,00	39,60	39,60	39,60	0,00
23	Týč oceľová plochá 11523 š 25xh 5mm	t	0,026	4 950,00	128,70	128,70	128,70	0,00
24	Uholník rovnomerný 11373 30x30x4	t	0,040	4 950,00	198,00	198,00	198,00	0,00
25	Farba syntetická suriková S 2005	kg	0,412	220,00	90,64	90,64	90,64	0,00
26	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,137	220,00	30,14	30,14	30,14	0,00
27	Elektroda E-K 116 055024 D 3,15	ks	0,024	220,00	5,28	5,28	5,28	0,00
28	Konštrukcia oceľová, tenkostenná (Jocki) všeobecná výroba, montáž vrátane, základného náteru	kg	40,000	12,65	506,00	506,00	506,00	0,00
29	Profil oceľový 40x20x2 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	t	0,019	4 950,00	94,05	94,05	94,05	0,00
30	Profil oceľový 50x2 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,019	4 950,00	94,05	94,05	94,05	0,00
31	Elektroda E-R117 D 2,5 mm - elektródy zvärece z neustuľovaných oceľí	ks	0,024	3 850,00	92,40	92,40	92,40	0,00
32	Konštrukcia oceľová, klasická všeobecná výroba, montáž profil Fe U80 hr. 5 mm	kg	35,000	12,65	442,75	442,75	442,75	0,00
33	Profil Fe U80xh 5 mm	t	0,007	4 950,00	34,65	34,65	34,65	0,00
34	Farba syntetická suriková S 2005	kg	0,196	220,00	43,12	43,12	43,12	0,00
35	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,065	220,00	14,30	14,30	14,30	0,00
36	Elektroda E-K 116 055024 D 3,15	ks	0,018	3 850,00	69,30	69,30	69,30	0,00
37	Lignátová doska hrúbky 5 mm pod el. prístroje, svetlidiá	m2	2,000	3,52	7,04	7,04	7,04	0,00
38	Lignátová doska hrúbky 5 mm	m2	2,000	35,20	70,40	70,40	70,40	0,00
39	Výstražná a označovacia tabuľka včítane montáže, z polystyrénu, form. A2 - A5	ks	4,000	11,00	44,00	44,00	44,00	0,00
40	Tabuľka výstražná dvojfarebná 21x15 mm	ks	4,000	24,82	99,28	99,28	99,28	0,00
41	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	30,000	20,91	627,30	627,30	627,30	0,00
42	G-Káblové oko CU 6x6 KU-L	ks	30,000	1,32	39,60	39,60	39,60	0,00
43	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	24,000	23,10	554,40	554,40	554,40	0,00
44	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	24,000	1,43	34,32	34,32	34,32	0,00
45	Káblové oko 16 AL 617055	ks	24,000	1,38	33,12	33,12	33,12	0,00
46	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	4,000	31,90	127,60	127,60	127,60	0,00
47	G-Káblové oko CU 25x 6 KU	ks	4,000	1,60	6,40	6,40	6,40	0,00
48	Káblové oko 25 AI 617064	ks	4,000	1,56	6,24	6,24	6,24	0,00
49	Koncovka do 1 kV pre káble celoplastové jednocestná do 4 x 35 mm2	ks	1,000	32,45	32,45	32,45	32,45	0,00
50	Koncovka do 1 kV pre káble CYKY do 4x35 mm2	ks	1,000	32,45	32,45	32,45	32,45	0,00
51	Koncovka do 1 kV pre káble celoplastové jednocestná do 4x70 mm2	ks	1,000	13,75	13,75	13,75	13,75	0,00
52	Koncovka do 1 kV pre káble CYKY do 4x70 mm2	ks	1,000	29,70	29,70	29,70	29,70	0,00
53	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	4,40	8,80	8,80	8,80	0,00
54	Spínač 1 do vlhka Legrand 10A/250V, IP44, typ 6807 00	ks	2,000	9,48	18,96	18,96	18,96	0,00
55	Súmrakový spínač DS-GK, IP54, Moeller	ks	1,000	13,75	13,75	13,75	13,75	0,00
56	Súmrakový spínač DS-GK, IP54, Moeller	ks	1,000	29,70	29,70	29,70	29,70	0,00
57	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	4,40	4,40	4,40	4,40	0,00

58	Zásuvka do vlnka 16A/250V Legrand IP44, typ 680709	ks	1,000	8,36	8,36	8,36	8,36	8,36	0,00
59	Poistkový náboj vrátane montáže do 10 A vrátane stýč. kružku	ks	2,000	1,10	2,20	2,20	2,20	2,20	0,00
60	Poistkový dotyk 10A	ks	2,000	0,18	0,36	0,36	0,36	0,36	0,00
61	Montáž rozvádzača RH1	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	55,00	55,00	0,00
62	Rozvádzač RH1	ks	1,000	242,00	242,00	242,00	242,00	242,00	0,00
63	Montáž zásuvkovej rozvodnice ZS1 typ D431.101001-2, IP44, SCAME	ks	1,000	5,39	5,39	5,39	5,39	5,39	0,00
64	Montáž zásuvkovej rozvodnice ZS1, typ D431.101001-2	ks	1,000	44,55	44,55	44,55	44,55	44,55	0,00
65	Montáž rozvádzača RO1	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	55,00	55,00	0,00
66	Rozvádzač RO1	ks	1,000	242,00	242,00	242,00	242,00	242,00	0,00
67	Svietidla pre priemysel nástenné, stropné, nástenné typ Turtle 511 33 02 nt, IP 65	ks	3,000	78,10	234,30	234,30	234,30	234,30	0,00
68	Svietidlo Turtle typ 511 33 02 nt, IP65 Elektrosvit	ks	3,000	16,50	49,50	49,50	49,50	49,50	0,00
69	Svetelné zdroje 2x Kompaktná žiarivka Dulux 23W	ks	6,000	68,20	409,20	409,20	409,20	409,20	0,00
70	Svietidla pre priemysel typ 311 11 03B, IP 54	ks	1,000	78,10	78,10	78,10	78,10	78,10	0,00
71	Svietidlo priemyselné typ 311 11 03B, IP54 Elektrosvit	ks	1,000	16,50	16,50	16,50	16,50	16,50	0,00
72	Svetelné zdroje s úspornou žiarivkou 18W, E27	ks	1,000	68,20	68,20	68,20	68,20	68,20	0,00
73	Svietidlo vonkajšie na výložník D60 mm, typ 484 05 36/ES, IP65, - 2x36 W FLC	ks	2,000	78,10	156,20	156,20	156,20	156,20	0,00
74	Kompaktná žiarivka 36W FLC	ks	4,000	16,50	66,00	66,00	66,00	66,00	0,00
75	Svietidlo 484 05 36/ES, IP65	ks	2,000	68,20	136,40	136,40	136,40	136,40	0,00
76	Osvetľovací stĺžiar - oceľový pozinkovaný OSO UD 10 pozinkovaný do dĺžky 12 m	ks	2,000	110,00	220,00	220,00	220,00	220,00	0,00
77	Ulično diaľničný stĺžiar pozinkovaný OS UD 10, pozinkovaný + doprava	ks	2,000	1 045,06	2 090,12	2 090,12	2 090,12	2 090,12	0,00
78	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný - VUD 15A	ks	2,000	71,50	143,00	143,00	143,00	143,00	0,00
79	Výložník UL-DIAL VUD-25A	ks	2,000	209,48	418,96	418,96	418,96	418,96	0,00
80	Elektrovýštrý stĺžiar pre 1 okruh	ks	2,000	11,00	22,00	22,00	22,00	22,00	0,00
81	Elektrovýštrý + poistková stĺžiarová rozvodnica EK2050, E14/10A	ks	2,000	31,37	62,74	62,74	62,74	62,74	0,00
82	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	m	30,000	3,19	95,70	95,70	95,70	95,70	0,00
83	HR-Podpera PV 42	ks	30,000	0,62	18,60	18,60	18,60	18,60	0,00
84	HR-Svorka SR 02 (M6)	ks	3,000	1,10	3,30	3,30	3,30	3,30	0,00
85	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	32,100	4,95	158,90	158,90	158,90	158,90	0,00
86	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	63,000	3,17	199,71	199,71	199,71	199,71	0,00
87	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	kg	38,808	4,95	192,10	192,10	192,10	192,10	0,00
88	HR-Podpera PV 01	ks	63,000	0,66	41,58	41,58	41,58	41,58	0,00
89	HR-Svorka SS	ks	3,150	0,66	2,08	2,08	2,08	2,08	0,00
90	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo nek a vyznač.žlt.pruhov)	m	90,000	2,20	198,00	198,00	198,00	198,00	0,00
91	Emal syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	1,071	220,00	235,62	235,62	235,62	235,62	0,00
92	Emal syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,536	220,00	117,92	117,92	117,92	117,92	0,00
93	Riedidlo do olejovo-syntetickkej farby S 6006	kg	0,536	220,00	117,92	117,92	117,92	117,92	0,00
94	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	360,000	3,30	1 188,00	1 188,00	1 188,00	1 188,00	0,00
95	HR-Svorka SR 02 (M6)	ks	59,294	0,77	45,66	45,66	45,66	45,66	0,00
96	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	339,120	0,66	223,82	223,82	223,82	223,82	0,00
97	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	30,000	2,75	82,50	82,50	82,50	82,50	0,00
98	Podpera vedenia na rovnú strechu oceľová žiarovo zinkovaná označenie PV 21 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	30,000	3,52	105,60	105,60	105,60	105,60	0,00
99	Podložka k podperam PV 21 na rovnú strechu plastová ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	30,000	4,46	133,80	133,80	133,80	133,80	0,00
100	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	15,000	4,62	69,30	69,30	69,30	69,30	0,00
101	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie oceľová žiarovo zinkovaná označenie PV 17-Š ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	15,000	5,46	81,90	81,90	81,90	81,90	0,00
102	Podpery vedenia FeZn pre svetliky a oceľové konštrukcie PV31-32	ks	50,000	4,68	234,00	234,00	234,00	234,00	0,00
103	Podpera vedenia na železnú konštrukciu oceľová žiarovo zinkovaná označenie PV 32 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	50,000	5,48	274,00	274,00	274,00	274,00	0,00
104	Podpery vedenia FeZn pre pásoviny PV41-44, PP	ks	6,000	3,28	19,68	19,68	19,68	19,68	0,00
105	Podpera vedenia do muriva na pásoviny 30x4 mm oceľová žiarovo zinkovaná označenie PV 42 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	6,000	4,46	26,76	26,76	26,76	26,76	0,00
106	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m s vrutom JD10-20 a podstavcom	ks	3,000	3,27	9,81	9,81	9,81	9,81	0,00
107	Zvodová tyč oceľová žiarovo zinkovaná označenie JD 20 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	17,09	51,27	51,27	51,27	51,27	0,00
108	Podstavec k zvodovej tyči JD na ploché strechy oceľový žiarovo zinkovaný označenie D= 200 mm ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	12,22	36,66	36,66	36,66	36,66	0,00
109	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	3,000	1,10	3,30	3,30	3,30	3,30	0,00
110	Svorka k zemniacej tyči D= 20 oceľová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	0,88	2,64	2,64	2,64	2,64	0,00
111	Ochranný uholník FeZn OU	ks	4,000	2,75	11,00	11,00	11,00	11,00	0,00
112	Ochranný uholník oceľový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	5,94	23,76	23,76	23,76	23,76	0,00
113	Držák ochranného uholníka oceľový žiarovo zinkovaný označenie DU D ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	4,62	18,48	18,48	18,48	18,48	0,00

114	Bleskozvodová svorka do 2 skrutek (SS, SR 03)	ks	31,000	3,38	104,78	104,78	104,78	0,00	
115	Svorka vzpojovacia SS vod d 6-12 mm	ks	16,000	0,99	15,84	15,84	15,84	0,00	
116	Svorka vzpojovacia SRO3 vod d 6-12 mm	ks	15,000	0,96	14,40	14,40	14,40	0,00	
117	Bleskozvodová svorka do 2 skrutek (SS, SR 03)	ks	35,000	3,38	118,30	118,30	118,30	0,00	
118	HR-Svorka SP 1	ks	35,000	0,99	34,65	34,65	34,65	0,00	
119	Bleskozvodová svorka do 2 skrutek (SS, SR 03)	ks	16,000	3,38	54,08	54,08	54,08	0,00	
120	Bleskozvodová svorka nad 2 skruty (SZ)	ks	8,000	0,97	7,76	7,76	7,76	0,00	
121	HR-Svorka SZ	ks	8,000	3,38	27,04	27,04	27,04	0,00	
122	Bleskozvodová svorka nad 2 skruty (SZ)	ks	266,000	0,99	263,34	263,34	263,34	0,00	
123	HR-Svorka SR 02 (M8)	ks	266,000	0,97	258,02	258,02	258,02	0,00	
124	Svorka k zachytávacej tyči FeZn SJ 02m OB a SR 03 OB	m	3,000	2,31	6,93	6,93	6,93	0,00	
125	Svorka k zachytávacej tyči oceľová žiarovo zinkovaná označenie SJ 02m OB D=20,5 mm ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	4,62	13,86	13,86	13,86	0,00	
126	Rospojovacia svorka k oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 OB D= 8-10 mm ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	4,75	14,25	14,25	14,25	0,00	
127	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	3,000	2,75	8,25	8,25	8,25	0,00	
128	HR-Zemniaca tyč 2T PD 2 m	ks	3,000	15,68	47,04	47,04	47,04	0,00	
129	označenie zvodu štitkami smaltované, z umelej hmoty	ks	32,000	1,10	35,20	35,20	35,20	0,00	
130	Štítok z umelej hmoty do 5 plámen 10x15 mm	ks	32,000	1,16	37,12	37,12	37,12	0,00	
131	Benlonit pre zlep. uzemn.	m	4,000	11,00	44,00	44,00	44,00	0,00	
132	Benlonit surový mostecký	l	0,120	3 300,00	396,00	396,00	396,00	0,00	
133	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3Jx10	m	47,000	2,28	106,22	106,22	106,22	0,00	
134	CYKY 3Jx10 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	47,000	4,63	217,61	217,61	217,61	0,00	
135	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5Jx16	m	26,000	2,75	71,50	71,50	71,50	0,00	
136	CYKY 5Jx16 Kábel medený ČSN, STN	m	26,000	12,74	331,24	331,24	331,24	0,00	
137	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5Jx2,5	m	16,000	1,16	18,56	18,56	18,56	0,00	
138	CYKY 5Jx2,5 Kábel medený ČSN, STN	m	16,000	1,97	31,52	31,52	31,52	0,00	
139	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	55,000	0,44	24,20	24,20	24,20	0,00	
140	CYKY 3Jx1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	55,000	0,66	36,30	36,30	36,30	0,00	
141	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	10,000	0,54	5,40	5,40	5,40	0,00	
142	CYKY 30x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	10,000	0,65	6,50	6,50	6,50	0,00	
143	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	12,000	0,68	8,16	8,16	8,16	0,00	
144	CYKY 3Jx2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	12,000	1,01	12,12	12,12	12,12	0,00	
145	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	20,000	4,42	88,40	88,40	88,40	0,00	
146	CYKY 5Jx10 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	20,000	6,99	139,80	139,80	139,80	0,00	
147	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	110,000	0,28	30,80	30,80	30,80	0,00	
148	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný žz	m	110,000	1,07	117,70	117,70	117,70	0,00	
149	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	10,000	1,12	11,20	11,20	11,20	0,00	
150	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný žz	m	10,000	2,79	27,90	27,90	27,90	0,00	
151	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	5,000	1,14	5,70	5,70	5,70	0,00	
152	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný žz	m	5,000	4,03	20,15	20,15	20,15	0,00	
153	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x35	m	71,000	7,99	567,29	567,29	567,29	0,00	
154	1-CYKY 4Jx35 Kábel pre voľné uloženie, medený ČSN, STN	m	71,000	23,99	1 703,29	1 703,29	1 703,29	0,00	
155	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x70	m	90,000	8,20	738,00	738,00	738,00	0,00	
156	1-CYKY 4Jx70 Kábel pre voľné uloženie, medený ČSN, STN	m	90,000	39,54	3 558,60	3 558,60	3 558,60	0,00	
Montáž prev.,mer. a regul.zariadení									
157	Montáž elektrického ohrievača so zabudovaným termostatom IP43	ks	1,000	23,10	23,10	23,10	23,10	0,00	
158	Elektrický ohrievač 230V/16A, IP43, 3 kW, so zabudovaným termostatom na temperovanie priemyselných priestorov	ks	1,000	178,20	178,20	178,20	178,20	0,00	
Zemné práce pri extr.mont.prácach									
159	Výčítanie trasy káblového vedenia,vo voľnom teréne	km	0,177	1 100,00	194,70	194,70	194,70	0,00	
160	Email olejový vonkajší biely Emolex O 2117	kg	0,089	220,00	19,58	19,58	19,58	0,00	
161	Email olejový vonkajší čierny Emolex O 2117	kg	0,089	220,00	19,58	19,58	19,58	0,00	
162	Značka meračská povrch m 1 l/1	ks	1,770	9,50	16,82	16,82	16,82	0,00	
163	Značka meračská povrch m 2 l/1	ks	1,770	9,50	16,82	16,82	16,82	0,00	
164	Značka meračská povrch m 3 l/1	ks	1,770	9,50	16,82	16,82	16,82	0,00	
165	Krajník betónový pre značky ABK 20-25 50x25x10	ks	1,770	4,95	8,76	8,76	8,76	0,00	
166	Výkop jamy pre stĺžiar, bet.základ, kotvu, prip. iné zar. (vč.čerp.vody), ručný v zemine š. 3 - 4	m3	9,000	55,00	495,00	495,00	495,00	0,00	
167	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 90 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	89,000	8,44	751,16	751,16	751,16	0,00	

168	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 90 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	43,000	8,68	373,24	373,24	373,24	0,00	
169	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 120 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	45,000	8,79	395,55	395,55	395,55	0,00	
170	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehlami v smere kábla na šírku 35 cm	m	42,000	1,45	60,90	60,90	60,90	0,00	
171	Tehty plné pálené 29x14x6,5 P 15 I	ks	0,420	220,00	92,40	92,40	92,40	0,00	
172	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehlami na šírku 45 cm	m	51,000	1,45	73,95	73,95	73,95	0,00	
173	Tehty plné pálené 29x14x6,5 P 15 I	ks	0,510	220,00	112,20	112,20	112,20	0,00	
174	Rozvinutie a uloženie vystražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	150,000	1,10	165,00	165,00	165,00	0,00	
175	Fólie červená v m	m	150,000	0,11	16,50	16,50	16,50	0,00	
176	Káblový kanál z prefabrikovaných betónových žlabov asfaltovaný TK2(23x18, 5cm/13 x 13 cm	m	34,000	1,05	35,70	35,70	35,70	0,00	
177	Asfalt izolačný AZIK 90 v sudoch do 250kg	t	0,085	737,00	62,65	62,65	62,65	0,00	
178	Prefabrikát pre drôtovody rám AZD 27-100 100x23x18	ks	34,000	4,73	160,82	160,82	160,82	0,00	
179	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	89,000	3,96	352,44	352,44	352,44	0,00	
180	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 90 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	43,000	4,29	184,47	184,47	184,47	0,00	
181	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	45,000	4,68	210,60	210,60	210,60	0,00	
182	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	76,000	3,85	292,60	292,60	292,60	0,00	
Ostatné									
183	Úradná skúška (T), Odborné prehladky a odborné skúšky elektro	hod	62,000	27,50	1 705,00	1 705,00	1 705,00	0,00	
184	Kompletné vyskúšanie, zaškolenie obsluhy	hod	8,000	27,50	220,00	220,00	220,00	0,00	
Celkom					30 760,28	30 760,28	30 760,28	0,00	
Objekt: SO-06 Kanalizačné zaústenia. Časť: Zaústenia na realizovaných úsekoch stokovej siete									
Zemné práce									
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	34,958	1,75	61,18	61,18	61,18	0,00	
2	Odstárenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm. -0,31600t	m2	720,753	3,30	2 378,48	2 378,48	2 378,48	0,00	
3	Odstárenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, - 0,24000t	m2	755,711	1,32	997,54	997,54	997,54	0,00	
4	Odstárenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	566,783	1,32	748,15	748,15	748,15	0,00	
5	Odstárenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prosliého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	188,928	7,77	1 467,97	1 467,97	1 467,97	0,00	
6	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	755,711	0,72	544,11	544,11	544,11	0,00	
7	Výhranie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	19,690	1,19	23,43	23,43	23,43	0,00	
8	Odstárenie omice ručne s vodorov. premiet., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	3,357	23,43	78,65	78,65	78,65	0,00	
9	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	49,225	9,02	444,01	444,01	444,01	0,00	
10	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	9,845	12,32	121,29	121,29	121,29	0,00	
11	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	29,535	6,88	203,20	203,20	203,20	0,00	
12	Priplatok k cenám za sfaženie výkopu pre všetky triedy	m3	88,605	8,25	730,99	730,99	730,99	0,00	
13	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	942,542	5,61	5 287,66	5 287,66	5 287,66	0,00	
13.1	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	407,826	5,61	2 287,90	0,00	0,00	0,00	
14	Priplatok za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapážaných, s urovaním dna v hornine 4	m3	942,542	0,99	933,12	933,12	933,12	0,00	
14.1	Priplatok za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapážaných, s urovaním dna v hornine 4	m3	407,826	0,99	403,75	0,00	0,00	0,00	
15	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	314,181	36,41	11 439,33	11 439,33	11 439,33	0,00	
15.1	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	135,942	36,41	4 949,65	0,00	0,00	0,00	
16	Priplatok za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 1300 mm ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m3	314,181	1,60	502,69	502,69	502,69	0,00	
16.1	Priplatok za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 1300 mm ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m3	135,942	1,60	217,51	0,00	0,00	0,00	
17	Paženie a rozopretie sten rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	3 402,200	2,53	8 607,57	8 607,57	8 607,57	0,00	
17.1	Paženie a rozopretie sten rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	988,668	2,53	2 501,33	0,00	0,00	0,00	
18	Odstárenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	3 402,200	1,21	4 116,66	4 116,66	4 116,66	0,00	
18.1	Odstárenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	988,668	1,21	1 196,29	0,00	0,00	0,00	
19	Dolamovanie rýhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m3	6,471	71,50	462,68	462,68	462,68	0,00	
20	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 523,274	1,43	3 608,28	3 608,28	3 608,28	0,00	
20.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 087,536	1,43	1 555,18	0,00	0,00	0,00	
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	2 962,092	0,29	859,01	859,01	859,01	0,00	
21.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 145,571	0,29	332,22	0,00	0,00	0,00	
22	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	9,828	20,35	200,00	200,00	200,00	0,00	
23	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	1 256,723	1,42	1 784,55	1 784,55	1 784,55	0,00	
23.1	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	543,768	1,42	772,15	0,00	0,00	0,00	
24	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 679,879	0,50	839,94	839,94	839,94	0,00	

24.1	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	707,421	0,50	353,71	0,00	0,00	0,00	NP
25	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	764,269	11,91	9 102,44	9 102,44	9 102,44	0,00	
25.1	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	294,575	11,91	3 508,39	0,00	0,00	0,00	NP
26	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, sachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	840,038	1,85	1 554,07	1 554,07	1 554,07	0,00	
26.1	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, sachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	380,115	1,85	703,21	0,00	0,00	0,00	NP
27	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	344,783	5,39	1 858,38	1 858,38	1 858,38	0,00	
27.1	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	133,444	5,39	719,26	0,00	0,00	0,00	NP
28	Štrkopiesok 0-16 a	t	575,788	8,69	5 003,60	5 003,60	5 003,60	0,00	
28.1	Štrkopiesok 0-16 a	t	222,851	8,69	1 936,58	0,00	0,00	0,00	NP
29	Rozprestretie zemin schopných zrudnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	22,380	0,28	6,27	6,27	6,27	0,00	
30	Založenie trávniku lučného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	22,380	0,19	4,25	4,25	4,25	0,00	
31	Tráva - Trávové semeno	kg	0,692	7,15	4,95	4,95	4,95	0,00	
32	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	778,085	0,36	280,11	280,11	280,11	0,00	
32.1	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	302,093	0,36	108,75	0,00	0,00	0,00	NP
Zakladanie									
33	Zhuťnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	719,015	0,33	237,27	237,27	237,27	0,00	
33.1	Zhuťnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	302,093	0,33	99,69	0,00	0,00	0,00	NP
Vodorovné konštrukcie									
34	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 8/10 hr. do 100 mm	m2	34,958	7,62	266,38	266,38	266,38	0,00	
35	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	71,902	26,72	1 921,22	1 921,22	1 921,22	0,00	
35.1	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	30,209	26,72	807,18	0,00	0,00	0,00	NP
Komunikácie									
36	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhuťnením po zhuťnení hr. 150 mm	m2	34,958	4,05	141,58	141,58	141,58	0,00	
37	Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhuťnením po zhuťnení hr. 150 mm	m2	720,753	2,61	1 881,17	1 881,17	1 881,17	0,00	
38	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. sieť so zhuťnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	108,113	28,11	3 039,06	3 039,06	3 039,06	0,00	
39	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	720,753	9,00	6 486,78	6 486,78	6 486,78	0,00	
40	Posťak asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 441,506	0,61	879,32	879,32	879,32	0,00	
41	Betón asfaltový po zhuťnení III tr. lžný AC L hr. 50mm	m2	720,753	11,44	8 245,41	8 245,41	8 245,41	0,00	
42	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. sieť asfaltovým betónom po zhuťnení hr. 50-70 mm	m2	720,753	13,92	10 032,88	10 032,88	10 032,88	0,00	
43	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	34,958	9,91	346,43	346,43	346,43	0,00	
44	Pripäťok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, mimo kruhov do 20 m2	m2	34,958	0,44	15,38	15,38	15,38	0,00	
Rúrové vedenie									
45	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	599,950	0,68	407,97	407,97	407,97	0,00	
45.1	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	274,630	0,68	186,75	0,00	0,00	0,00	NP
46	PVC rúra 160x4,7/2m -hladky kanalizačný systém SN8	ks	299,975	10,34	3 101,74	3 101,74	3 101,74	0,00	
46.1	PVC rúra 160x4,7/2m -hladky kanalizačný systém SN8	ks	137,315	10,34	1 419,84	0,00	0,00	0,00	NP
47	PVC zátko do hrdla 150-hladky kanalizačný systém	ks	179,000	1,05	187,95	187,95	187,95	0,00	
48	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednosť DN 150 mm	ks	175,000	3,08	539,00	539,00	539,00	0,00	
49	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°	ks	175,000	2,16	378,00	378,00	378,00	0,00	
50	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	175,000	5,72	1 001,00	1 001,00	1 001,00	0,00	
51	PVC navrhávací odbočka 300/150/90°-hladky kanalizačný systém	ks	175,000	33,28	5 824,00	5 824,00	5 824,00	0,00	
52	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	0,400	83,39	33,36	33,36	33,36	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
53	Osaďenie chodníkového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	19,690	6,94	136,65	136,65	136,65	0,00	
54	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1 502,960	4,84	7 274,33	7 274,33	7 274,33	0,00	
55	Očistenie dlažby, s odpratávaním na hromady do vzd. 50 m z lomového kameňa alebo betonových dosiek	m2	34,958	1,05	36,71	36,71	36,71	0,00	
56	Vysekanie kapsy v murive betonovom veľkosti do 200/200mm, hl. do 250mm, - 0,01800t	ks	4,000	8,11	32,44	32,44	32,44	0,00	
57	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným vypl. škar cementovou maltou	m2	5,907	1,82	10,75	10,75	10,75	0,00	
58	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	596,848	0,77	459,57	459,57	459,57	0,00	
59	Pripäťok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (do 10 km)	t	5 371,632	0,11	590,88	590,88	590,88	0,00	
60	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	596,848	1,42	847,52	847,52	847,52	0,00	
61	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	596,848	5,58	3 330,41	3 330,41	3 330,41	0,00	
Presun hmôt HSV									
62	Presun hmôt pre rúrové vedenie hbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 508,173	9,24	13 935,52	13 935,52	13 935,52	0,00	
62.1	Presun hmôt pre rúrové vedenie hbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	297,570	9,24	2 749,55	0,00	0,00	0,00	NP
Celkom					162 684,13	135 875,24	135 875,24	0,00	

Objekt: SO-06 Kanalizačné zaústenia. Časť: Zaústenia na navrhovaných úsekoch stokovej siete									
Zemné práce									
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² . -0,2600 t	m ²	10,230	1,75	17,90	17,90	17,90	17,90	0,00
2	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	798,017	3,30	2 633,46	2 633,46	2 633,46	2 633,46	0,00
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200m ² z kamienka ťažného, hr. 100- 200mm, - 0,24000t	m ²	808,247	1,32	1 066,89	1 066,89	1 066,89	1 066,89	0,00
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kamienka hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	598,513	1,32	790,04	790,04	790,04	790,04	0,00
5	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m ²	199,504	7,77	1 550,15	1 550,15	1 550,15	1 550,15	0,00
6	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kamienka, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	808,247	0,72	581,94	581,94	581,94	581,94	0,00
7	Výthanie obrúb betonových, s vyúbránim lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	26,950	1,19	32,07	32,07	32,07	32,07	0,00
8	Odstánenie ornice ručne s vodorov. premiet., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m ³	10,643	23,43	249,37	249,37	249,37	249,37	0,00
9	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	67,375	9,02	607,72	607,72	607,72	607,72	0,00
10	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	13,475	12,32	166,01	166,01	166,01	166,01	0,00
11	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	m	40,425	6,88	278,12	278,12	278,12	278,12	0,00
12	Priplatok k cenám za sťahovanie výkopu pre všetky triedy	m ³	121,275	8,25	1 000,52	1 000,52	1 000,52	1 000,52	0,00
13	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	1 247,931	5,61	7 000,89	7 000,89	7 000,89	7 000,89	0,00
13.1	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	341,639	5,61	1 916,59	0,00	0,00	0,00	NP
14	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m ³	1 247,931	0,99	1 235,45	1 235,45	1 235,45	1 235,45	0,00
14.1	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m ³	341,639	0,99	338,22	0,00	0,00	0,00	NP
15	Hĺbenie ryh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m ³	415,976	36,41	15 145,69	15 145,69	15 145,69	15 145,69	0,00
15.1	Hĺbenie ryh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m ³	113,880	36,41	4 146,37	0,00	0,00	0,00	NP
16	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š nad 600 do 1300 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m ³	415,976	1,60	665,56	665,56	665,56	665,56	0,00
16.1	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š nad 600 do 1300 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m ³	113,880	1,60	182,21	0,00	0,00	0,00	NP
17	Paženie a rozopretie sten ryh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	4 814,120	2,53	12 179,72	12 179,72	12 179,72	12 179,72	0,00
17.1	Paženie a rozopretie sten ryh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	828,216	2,53	2 095,39	0,00	0,00	0,00	NP
18	Odstánenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	4 814,120	1,21	5 825,09	5 825,09	5 825,09	5 825,09	0,00
18.1	Odstánenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	828,216	1,21	1 002,14	0,00	0,00	0,00	NP
19	Dolamovanie ryhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m ³	9,247	71,50	661,16	661,16	661,16	661,16	0,00
19.1	Dolamovanie ryhy a šachty hr. do 500 mm horn. 5	m ³	2,278	71,50	162,88	0,00	0,00	0,00	NP
20	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	3 347,704	1,43	4 787,22	4 787,22	4 787,22	4 787,22	0,00
20.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	913,316	1,43	1 306,04	0,00	0,00	0,00	NP
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	3 501,771	0,29	1 015,51	1 015,51	1 015,51	1 015,51	0,00
21.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	975,604	0,29	282,93	0,00	0,00	0,00	NP
22	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	19,890	20,35	404,76	404,76	404,76	404,76	0,00
22.1	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	2,278	20,35	46,36	0,00	0,00	0,00	NP
23	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	1 663,907	1,42	2 362,75	2 362,75	2 362,75	2 362,75	0,00
23.1	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	455,519	1,42	646,84	0,00	0,00	0,00	NP
24	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	2 164,160	0,50	1 082,08	1 082,08	1 082,08	1 082,08	0,00
24.1	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	594,891	0,50	297,45	0,00	0,00	0,00	NP
25	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	904,153	11,91	10 768,46	10 768,46	10 768,46	10 768,46	0,00
25.1	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	251,781	11,91	2 998,71	0,00	0,00	0,00	NP
26	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	1 175,499	1,85	2 174,67	2 174,67	2 174,67	2 174,67	0,00
26.1	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	318,425	1,85	589,09	0,00	0,00	0,00	NP
27	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	385,665	5,39	2 078,73	2 078,73	2 078,73	2 078,73	0,00
27.1	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	111,787	5,39	602,53	0,00	0,00	0,00	NP
28	Strkopiesok 0-16 a	t	644,061	8,69	5 596,89	5 596,89	5 596,89	5 596,89	0,00
28.1	Strkopiesok 0-16 a	t	186,684	8,69	1 622,28	0,00	0,00	0,00	NP
29	Rozprešenie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m ²	53,633	0,28	15,02	15,02	15,02	15,02	0,00
30	Založenie trávniku lúčného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	53,633	0,19	10,19	10,19	10,19	10,19	0,00
31	Tráva - Trávové semeno	kg	1,657	7,15	11,85	11,85	11,85	11,85	0,00
32	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	879,208	0,36	316,51	316,51	316,51	316,51	0,00
32.1	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	253,066	0,36	91,10	0,00	0,00	0,00	NP
Zakladanie									
33	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	1 027,433	0,33	339,05	339,05	339,05	339,05	0,00
33.1	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	253,066	0,33	83,51	0,00	0,00	0,00	NP

Vodorovné konštrukcie									
34	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 8/10 hr. do 100 mm	m2	10,230	7,62	77,95	77,95	77,95	0,00	
35	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	102,743	26,72	2 745,29	2 745,29	2 745,29	0,00	
35.1	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	25,307	26,72	676,20	0,00	0,00	0,00	NP
Komunikácie									
36	Podklad alebo podpovzduch štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhuŕnčením po zhuŕnení hr. 150 mm	m2	10,230	4,05	41,43	41,43	41,43	0,00	
37	Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhuŕnčením po zhuŕnení hr. 150 mm	m2	815,337	2,61	2 128,03	2 128,03	2 128,03	0,00	
38	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhuŕnčením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	119,703	28,11	3 364,85	3 364,85	3 364,85	0,00	
39	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	798,017	9,00	7 182,15	7 182,15	7 182,15	0,00	
40	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 596,034	0,61	973,58	973,58	973,58	0,00	
41	Betón asfaltový po zhuŕnení III tr.lôžný AC L hr.50mm	m2	798,017	11,44	9 129,31	9 129,31	9 129,31	0,00	
42	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhuŕnení hr. 50-70 mm	m2	798,017	13,92	11 108,40	11 108,40	11 108,40	0,00	
43	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	10,230	9,91	101,38	101,38	101,38	0,00	
44	Priprátok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, mimo kruhov do 20 m2	m2	10,230	0,44	4,50	4,50	4,50	0,00	
Rúrové vedenie									
45	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	860,530	0,68	585,16	585,16	585,16	0,00	
45.1	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	307,060	0,68	208,80	0,00	0,00	0,00	NP
46	PVC rúra 160x4,7/2m -hladký kanalizačný systém SN8	ks	430,265	10,34	4 448,94	4 448,94	4 448,94	0,00	
46.1	PVC rúra 160x4,7/2m -hladký kanalizačný systém SN8	ks	153,530	10,34	1 587,50	0,00	0,00	0,00	NP
47	PVC zátko do hrdla 150-hladký kanalizačný systém	ks	245,000	1,05	257,25	257,25	257,25	0,00	
48	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednosť DN 150 mm	ks	228,000	3,08	702,24	702,24	702,24	0,00	
48.1	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednosť DN 150 mm	ks	8,000	3,08	24,64	0,00	0,00	0,00	NP
49	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°	ks	228,000	2,16	492,48	492,48	492,48	0,00	
49.1	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°	ks	8,000	2,16	17,28	0,00	0,00	0,00	NP
50	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	228,000	5,72	1 304,16	1 304,16	1 304,16	0,00	
50.1	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	8,000	5,72	45,76	0,00	0,00	0,00	NP
51	PVC navrtávacia odbočka 300/150/90°-hladký kanalizačný systém	ks	228,000	33,28	7 587,84	7 587,84	7 587,84	0,00	
51.1	PVC navrtávacia odbočka 300/150/90°-hladký kanalizačný systém	ks	8,000	33,28	266,24	0,00	0,00	0,00	NP
52	Obeťovanie potrubia, alebo muriva slôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	1,700	83,39	141,76	141,76	141,76	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
53	Osadenie chodníkového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	26,950	6,94	187,03	187,03	187,03	0,00	
54	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1 450,940	4,84	7 022,55	7 022,55	7 022,55	0,00	
55	Očistenie dlažby, s odpratávaním na hromady do vzd. 50 m z lomového kameňa alebo betónových dosiek	m2	10,230	1,05	10,74	10,74	10,74	0,00	
56	Výsekanie kapsy v murive betónovom veľkosti do 200/200mm, hl. do 250mm, - 0,01800t	ks	17,000	8,11	137,87	137,87	137,87	0,00	
57	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným vypl. škar cementovou maltou	m2	8,085	1,82	14,71	14,71	14,71	0,00	
58	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	638,565	0,77	491,70	491,70	491,70	0,00	
59	Priprátok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (do 10 km)	t	5 747,085	0,11	632,18	632,18	632,18	0,00	
60	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	638,565	1,42	906,76	906,76	906,76	0,00	
61	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	638,565	5,58	3 563,19	3 563,19	3 563,19	0,00	
Presun hmôt HSV									
62	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	1 712,913	9,24	15 827,32	15 827,32	15 827,32	0,00	
62.1	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	43,566	9,24	402,55	0,00	0,00	0,00	NP
3.3	Pretlačenie rúry v hornine tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	77,000	148,22	11 412,94	0,00	0,00	0,00	NP
Celkom					196 874,74	163 822,19	163 822,19	0,00	
Objekt: SO-07 ČOV2 (areál ZŠ). Podčasť: Stavebná časť - Zakladanie objektov ČOV2, ČS2 a LT									
Zemné práce									
1	Odstáranie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	15,750	0,85	13,39	13,39	13,39	0,00	
2	Ukvídacia krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm u oprávnenej organizácie kompostovaním - predbežná cena	m2	15,750	1,10	17,33	17,33	17,33	0,00	
3	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	hod	336,000	4,64	1 559,04	1 559,04	1 559,04	0,00	
4	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 1000 l do 2000 l	hod	336,000	5,82	1 955,52	1 955,52	1 955,52	0,00	
5	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 1000 do 2000 l	deň	28,000	9,35	261,80	261,80	261,80	0,00	
6	Očistenie, odvoz do 20 km, likvidácia v ČOV - predbežná cena	m3	114,048	9,90	1 129,08	1 129,08	1 129,08	0,00	
7	Odstáranie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	13,000	1,76	22,88	22,88	22,88	0,00	
8	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	9,750	3,37	32,86	32,86	32,86	0,00	
9	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priprátok k cenám za lepisovosť horniny 3	m3	9,750	0,61	5,95	5,95	5,95	0,00	

10	Výkop nezapažené jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	305,424	8,69	2 654,13	2 654,13	2 654,13	0,00	
11	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	305,424	0,99	302,37	302,37	302,37	0,00	
12	Výkop pre vodárenskú studňu spúšťanú do 4 m2 v horn. 1 až 4 do 10 m	m3	1,130	51,37	58,05	58,05	58,05	0,00	
13	Vodorovné premiestnenie vyklíčovacích krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	15,750	1,14	17,96	17,96	17,96	0,00	
14	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. vyklíčovacích krovín po spevnenej ceste	m2	110,250	0,30	33,08	33,08	33,08	0,00	
15	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	580,713	1,38	801,38	801,38	801,38	0,00	
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	42,145	1,43	60,27	60,27	60,27	0,00	
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	295,015	0,33	97,35	97,35	97,35	0,00	
18	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	306,554	1,42	435,31	435,31	435,31	0,00	
19	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	348,699	0,56	195,27	195,27	195,27	0,00	
20	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	75,861	11,91	903,50	903,50	903,50	0,00	
21	Zásyp sypaninou so zhuťnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	274,159	1,85	507,19	507,19	507,19	0,00	
22	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch, so zhuťnutím po vrstvách a s urovnávaním povrchu zásypu	m3	96,248	6,03	580,38	580,38	580,38	0,00	
23	Ručný zásyp rýhy bez zhuťn. zeminy, 140 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zem. tr. 1 a 2	m	65,000	6,71	436,15	436,15	436,15	0,00	
24	Štrkopiesok 0-16 a	t	197,207	8,69	1 713,73	1 713,73	1 713,73	0,00	
25	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuťnutím	m2	19,350	0,36	6,97	6,97	6,97	0,00	
26	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhuťnutia	m2	25,000	0,20	5,00	5,00	5,00	0,00	
27	Rozprestreťe ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 200 mm	m2	25,000	1,87	46,75	46,75	46,75	0,00	
28	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	40,000	1,05	42,00	42,00	42,00	0,00	
29	Rozprestreťe ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	m2	40,000	1,87	74,80	74,80	74,80	0,00	
30	Založenie trávniku lučného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	65,000	0,19	12,35	12,35	12,35	0,00	
31	Tráva - Trávové semeno	kg	2,009	7,15	14,36	14,36	14,36	0,00	
32	Výsadba rýchloraštickej dreviny s vykopaním jamky priem. 0, 7 hĺbky 0,7m v nezaburanej zemi tr.3	ks	3,000	6,60	19,80	19,80	19,80	0,00	
33	Tuja západná, v. 100/125; ihličnatá drevena solitérna, vzpriameno rastúca	ks	3,000	27,50	82,50	82,50	82,50	0,00	
Zakladanie									
34	Tratvody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	14,200	5,40	76,68	76,68	76,68	0,00	
35	Zhuťnutie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	21,970	0,33	7,25	7,25	7,25	0,00	
36	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	17,49	17,49	17,49	17,49	0,00	
37	Prefabrikát betónový pre studne - skruž kruhová TBH 2-100 Ms 100x11.100cmxhr.stĺpny 9	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
38	Betón základových dosiek, proslý tr.C 12/15	m3	5,265	83,25	438,31	438,31	438,31	0,00	
39	Základové dosky z betónu železového tr.C 25/30	m3	4,176	99,87	417,06	417,06	417,06	0,00	
40	Príplatok k cene za použité sítanovzdorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m3	4,176	2,20	9,19	9,19	9,19	0,00	
41	Murivo základové z tvármic 50x30x25 cm s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	9,204	135,74	1 249,35	1 249,35	1 249,35	0,00	
42	Výstuž pre murivo základové z tvármic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,156	1 320,00	205,92	205,92	205,92	0,00	
43	Debnenie základových konštrukcií pre plochy rovinné zhotovenie	m2	5,200	7,47	38,84	38,84	38,84	0,00	
44	Debnenie základových konštrukcií pre plochy rovinné odstránenie	m2	5,200	2,53	13,16	13,16	13,16	0,00	
45	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	t	0,295	1 320,00	389,40	389,40	389,40	0,00	
46	Výstuž základových dosiek z ocele 10216	t	0,007	1 320,00	9,24	9,24	9,24	0,00	
47	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,031	1 320,00	40,92	40,92	40,92	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
48	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,296	26,72	88,07	88,07	88,07	0,00	
49	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	2,140	84,22	180,23	180,23	180,23	0,00	
50	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,740	8,80	6,51	6,51	6,51	0,00	
Komunikácie									
51	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestitím, vŕhnutím a zhuťnutím po zhuťnení hr. 100 mm	m2	19,350	2,79	53,99	53,99	53,99	0,00	
52	Kladenie betónovej diažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva, vef. do 0,25 m2 plochy od 50 do 100 m2	m2	19,350	10,76	208,21	208,21	208,21	0,00	
53	Tvárnica betónová doska TBM 1-50 50x50x10cm	ks	77,400	7,02	543,35	543,35	543,35	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
54	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	2,000	1,87	3,74	3,74	3,74	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
55	Zabet. potrub. uložen. v otvor. v dne, v stenách nádrží z bet. C16/20 s pl. otvoru do 0,25 m2	m3	0,419	352,01	147,49	147,49	147,49	0,00	
56	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	240,000	2,26	542,40	542,40	542,40	0,00	
57	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	6,931	69,08	478,79	478,79	478,79	0,00	
58	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	m3	8,015	56,24	450,76	450,76	450,76	0,00	
59	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	9,749	50,55	492,81	492,81	492,81	0,00	

60	Demontáž stien z dosiek a priečok v železobetónovej konštrukcii. -0,02700t	m2	5,920	7,37	43,63	43,63	43,63	0,00
61	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm. -0,06300t	m	15,000	7,04	105,60	105,60	105,60	0,00
62	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 300 mm. -0,09300t	m	0,127	8,47	1,08	1,08	1,08	0,00
63	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0, 25 m2, do 450 mm, - 0,28000t	ks	3,000	47,96	143,88	143,88	143,88	0,00
64	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	58,820	1,65	97,05	97,05	97,05	0,00
65	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	529,380	0,17	89,99	89,99	89,99	0,00
66	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	58,820	5,58	328,22	328,22	328,22	0,00
Presun hmôt HSV								
67	Presun hmôt pre obj 8144 okrem sil. zvislá nosná konštr. i zakrytie mont. z dielcov betónových	t	265,428	3,63	963,50	963,50	963,50	0,00
Práce a dodávky PSV								
Izolácie proti vode a vlhkosti								
68	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	92,190	0,10	9,22	9,22	9,22	0,00
69	Lak asfaltový PENETRAL v sudoch	t	0,037	2 310,00	85,47	85,47	85,47	0,00
70	Zhotovenie podkladnej vrstvy z textílie na ploche vodorovnej	m2	38,680	0,68	25,53	25,53	25,53	0,00
71	Podkladná geotextília PP separačno - filtračná 500g/m2	m2	41,774	1,98	82,71	82,71	82,71	0,00
72	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,029	2,86	5,80	5,80	5,80	0,00
73	Izolácia proti vode, prípl. za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	2,029	0,60	1,22	1,22	1,22	0,00
Celkom					22 256,62	22 256,62	22 256,62	0,00
Objekt: SO-07 ČOV2 (areál ZŠ) Podčasť: Stavebná časť - Potrubné vedenia v areáli ZŠ								
Zemné práce								
1	Odstáranie tráv a tršťa s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	12,000	1,87	22,44	22,44	22,44	0,00
2	Likvidácia tráv a tršťa u oprávnenej organizácie kompostovaním - predbežná cena	m2	12,000	2,42	29,04	29,04	29,04	0,00
3	Odstáranie krytu v ploche do 200m2 z kameniva (zažehného, hr.100 do 200mm, - 0,24000t	m2	20,000	0,22	4,40	4,40	4,40	0,00
4	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	5,500	1,19	6,55	6,55	6,55	0,00
5	Odstáranie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	75,650	6,38	482,65	482,65	482,65	0,00
6	Odstáranie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva (zažehného, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m2	75,650	1,32	99,86	99,86	99,86	0,00
7	Odstáranie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm. -0,23500t	m2	75,650	1,32	99,86	99,86	99,86	0,00
8	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	75,650	0,72	54,47	54,47	54,47	0,00
9	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	504,000	2,70	1 360,80	1 360,80	1 360,80	0,00
10	Odsberanie, odvoz do 20 km, likvidácia v ČOV - predbežná cena	m3	462,000	9,90	4 573,80	4 573,80	4 573,80	0,00
11	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	15,000	12,32	184,80	184,80	184,80	0,00
12	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	9,000	9,02	81,18	81,18	81,18	0,00
13	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	28,500	9,13	260,21	260,21	260,21	0,00
14	Odstáranie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	35,228	1,76	62,00	62,00	62,00	0,00
15	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	26,422	3,37	89,04	89,04	89,04	0,00
16	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	26,422	0,61	16,12	16,12	16,12	0,00
17	Výkop ryhy široky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	395,323	5,61	2 217,76	2 217,76	2 217,76	0,00
18	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	395,323	0,99	391,37	391,37	391,37	0,00
19	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	40,680	12,21	496,70	496,70	496,70	0,00
20	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	40,680	0,99	40,27	40,27	40,27	0,00
21	Hĺbenie ryh široky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	54,200	28,16	1 526,27	1 526,27	1 526,27	0,00
22	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	54,200	1,60	86,72	86,72	86,72	0,00
23	Výkop pre vodárenskú studňu spúšťanú do 4 m2 v hom. 1 až 4 do 10 m	m3	1,130	51,37	58,05	58,05	58,05	0,00
24	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	447,520	2,53	1 132,23	1 132,23	1 132,23	0,00
25	Odstáranie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	447,520	1,21	541,50	541,50	541,50	0,00
26	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	420,500	4,18	1 757,69	1 757,69	1 757,69	0,00
27	Odstáranie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	420,500	1,60	672,80	672,80	672,80	0,00
28	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	814,416	1,38	1 123,89	1 123,89	1 123,89	0,00
29	Vodorovné premiestnenie výkopku po spavennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	194,672	1,43	278,38	278,38	278,38	0,00
30	Vodorovné premiestnenie výkopku po spavennej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 362,704	0,29	395,18	395,18	395,18	0,00
31	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	54,200	20,35	1 102,97	1 102,97	1 102,97	0,00
32	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	491,333	1,42	697,69	697,69	697,69	0,00
33	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	686,005	0,56	384,16	384,16	384,16	0,00
34	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 tm3) - predbežná cena	t	350,410	11,91	4 173,38	4 173,38	4 173,38	0,00

35	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	323,083	1,85	597,70	597,70	597,70	0,00	
36	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m ³	113,288	6,49	735,24	735,24	735,24	0,00	
37	Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	t	1,746	6,38	11,14	11,14	11,14	0,00	
38	Štrkopiesok 0-16 a	t	187,648	8,69	1 630,66	1 630,66	1 630,66	0,00	
39	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m ²	235,796	0,36	84,89	84,89	84,89	0,00	
40	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 200 mm	m ²	176,141	1,87	329,38	329,38	329,38	0,00	
41	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m ²	176,141	0,72	126,82	126,82	126,82	0,00	
42	Trávové semeno - parková zmes	kg	5,443	7,15	38,92	38,92	38,92	0,00	
Zakladanie									
43	Tratvody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	55,000	5,40	297,00	297,00	297,00	0,00	
44	Zhrutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a mesožŕňných	m ²	235,796	0,33	77,81	77,81	77,81	0,00	
45	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	17,49	17,49	17,49	17,49	0,00	
46	Prefabrikát betónový pre studne - skruž kruhová TBH 2-100 Ms 100xdl. 100cmxhr.steny 9	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
47	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	46,721	18,71	874,15	874,15	874,15	0,00	
48	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	6,000	26,72	160,32	160,32	160,32	0,00	
49	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m ³	2,063	84,22	173,75	173,75	173,75	0,00	
50	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m ²	5,087	8,80	44,77	44,77	44,77	0,00	
51	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreža, výšky do 100 mm	ks	12,000	5,06	60,72	60,72	60,72	0,00	
52	Výrovnávací prstenec 63/10	ks	5,000	9,27	46,35	46,35	46,35	0,00	
53	Výrovnávací prstenec 63/8	ks	1,000	8,46	8,46	8,46	8,46	0,00	
54	Výrovnávací prstenec 63/6	ks	6,000	7,77	46,62	46,62	46,62	0,00	
Komunikácie									
55	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhrutnením po zhrutnení hr. 150 mm	m ²	75,650	2,61	197,45	197,45	197,45	0,00	
56	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. sieť so zhrutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m ³	11,347	28,11	318,96	318,96	318,96	0,00	
57	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III a IV, hr. 150 mm	m ²	75,650	17,80	1 346,57	1 346,57	1 346,57	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
58	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m ²	0,628	1,87	1,17	1,17	1,17	0,00	
59	Vytvarovanie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m ³	0,188	170,78	32,11	32,11	32,11	0,00	
Rúrové vedenie									
60	Osadenie prestupu s privarovaním na výsluž z ocelových rúr vnútorného priemeru do 600 mm	ks	1,000	35,64	35,64	35,64	35,64	0,00	
61	Sachťová vložka DN 400 pre betónové potrubie - predbežná cena	ks	1,000	31,77	31,77	31,77	31,77	0,00	
62	Utesnenie pracovných škár napučiacimi pásmi	m	3,517	3,37	11,85	11,85	11,85	0,00	
63	Napučiaci tesniaci profil	m	3,517	7,15	25,15	25,15	25,15	0,00	
64	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených gumovými krúžkami DN 400	m	7,000	18,59	130,13	130,13	130,13	0,00	
65	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR - DN400, dl.250 cm	ks	2,800	101,26	283,53	283,53	283,53	0,00	
66	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20% DN 200	m	33,710	1,93	65,06	65,06	65,06	0,00	
67	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.9x2000mm	ks	16,855	16,30	274,74	274,74	274,74	0,00	
68	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednosných DN 200	ks	13,000	4,62	60,06	60,06	60,06	0,00	
69	Prechod kamenina - PVC 200 - hladký kanalizačný systém	ks	1,000	24,29	24,29	24,29	24,29	0,00	
70	Prechod kamenina - PVC 150 - hladký kanalizačný systém	ks	6,000	11,77	70,62	70,62	70,62	0,00	
71	PVC redukcia 200/150-hladký kanalizačný systém	ks	6,000	3,33	19,98	19,98	19,98	0,00	
72	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20% DN 250 - predbežná cena	m	7,900	1,96	15,48	15,48	15,48	0,00	
73	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 250x 6.2x1000mm	ks	7,900	11,67	92,19	92,19	92,19	0,00	
74	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	164,340	1,98	325,39	325,39	325,39	0,00	
75	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7, 7x5000 mm	ks	32,868	78,71	2 587,04	2 587,04	2 587,04	0,00	
76	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 400	m	1,200	2,26	2,71	2,71	2,71	0,00	
77	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 400x 9.8x1000mm	ks	1,200	31,69	38,03	38,03	38,03	0,00	
78	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednosných DN 250 - predbežná cena	ks	3,000	4,68	14,04	14,04	14,04	0,00	
79	PVC koleno 250/87°-hladký kanalizačný systém	ks	3,000	12,14	36,42	36,42	36,42	0,00	
80	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	37,120	2,09	77,58	77,58	77,58	0,00	
81	Skúška tesnosti kanalizácie D 250	m	8,400	2,20	18,48	18,48	18,48	0,00	
82	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	172,340	2,53	436,02	436,02	436,02	0,00	
83	Skúška tesnosti kanalizácie D 400	m	9,100	2,75	25,03	25,03	25,03	0,00	
84	Sachťové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN400 - predbežná cena	ks	1,000	308,00	308,00	308,00	308,00	0,00	
85	Pripíplak k cene za použitie síranovodzorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m ³	1,767	2,20	3,89	3,89	3,89	0,00	

86	Stúpadlo do šachtiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	18,04	0,00	
87	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	23,000	17,49	402,27	402,27	402,27	0,00	
88	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	5,000	66,06	330,30	330,30	330,30	0,00	
89	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	37,08	111,24	111,24	111,24	0,00	
90	Skruž prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	5,000	23,18	115,90	115,90	115,90	0,00	
91	Skruž prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	9,000	45,77	411,93	411,93	411,93	0,00	
92	Železobetónová zákrýtová doska DN1000/200, s otvorom DN600 - predbežná cena	ks	1,000	123,20	123,20	123,20	123,20	0,00	
93	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	22,000	5,80	127,60	127,60	127,60	0,00	
94	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová	ks	9,000	28,71	258,39	258,39	258,39	0,00	
95	Šachtové dno DN1000 prefabrikované s vytváranou kynetou a prechodkami s tesnením - predbežná cena	ks	9,000	149,00	1 341,00	1 341,00	1 341,00	0,00	
96	Debnenie konštrukcii na rúrovom vedení stien šachtiet kanalizačných kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	11,775	17,71	208,54	208,54	208,54	0,00	
97	Debnenie stien a priečok odstránenie - tradičné	m2	11,775	2,21	26,02	26,02	26,02	0,00	
98	Výstuž šachtiet kanalizačných z betónárskej ocele 10 505	t	0,045	1 320,00	59,40	59,40	59,40	0,00	
99	Výstuž šachtiet kanalizačných zo zváraných sieť KARI	t	0,122	1 320,00	161,04	161,04	161,04	0,00	
100	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	10,000	15,90	159,00	159,00	159,00	0,00	
101	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	10,000	96,16	961,60	961,60	961,60	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
102	Osadenie chodníkového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	5,500	6,94	38,17	38,17	38,17	0,00	
103	Rezanie betónového krytú alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	131,000	13,31	1 743,61	1 743,61	1 743,61	0,00	
104	Zabet. potrub. ulož. v otvor. v dne, v stenách nádrží z bet. C16/20 s pl. otvoru do 0,25 m2	m3	0,162	352,01	57,03	57,03	57,03	0,00	
105	Podkladné a krycie vrstvy z kameniva drveného rúrových priepustov alebo prekopávk ciest	m3	3,000	27,86	83,58	83,58	83,58	0,00	
106	Rozobralie a znovuzriadenie plôtov výšky do 250 cm, z drôteného pleťva alebo z plechu - predbežná cena	m	7,000	2,37	16,59	16,59	16,59	0,00	
107	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	1,442	69,08	99,61	99,61	99,61	0,00	
108	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, -0,06300t	m	22,600	7,04	159,10	159,10	159,10	0,00	
109	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 400 mm, -0,1240t - predbežná cena	m	1,000	9,90	9,90	9,90	9,90	0,00	
110	Dilatačné škrý - rezanie betónových plôch, rezanie škr priečne, šírky 4 mm hĺbky do 80 mm	m	3,517	5,50	19,34	19,34	19,34	0,00	
111	Očistenie vyburaných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným vypl. škr cementovou maltou	m2	1,850	1,82	3,00	3,00	3,00	0,00	
112	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	63,561	1,65	104,88	104,88	104,88	0,00	
113	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	572,049	0,17	97,25	97,25	97,25	0,00	
114	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	63,561	5,58	354,67	354,67	354,67	0,00	
Presun hmôt HSV									
115	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z nór z plast., hmôt alebo sklolatin. v otvorenom výkope	t	419,116	9,24	3 872,63	3 872,63	3 872,63	0,00	
Celkom					48 316,69	48 316,69	48 316,69	0,00	
Objekt: SO-07 ČOV2 (areál ZŠ) Podčasť: Stavebná časť - Výjstný objekt a odtokové potrubie									
Zemné práce									
1	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	105,000	0,85	89,25	89,25	89,25	0,00	
2	Likvidácia krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm u oprávnenej organizácie kompostovaním - predbežná cena	m2	105,000	1,10	115,50	115,50	115,50	0,00	
3	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	2,000	3,84	7,68	7,68	7,68	0,00	
4	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	4,91	9,82	9,82	9,82	0,00	
5	Likvidácia kónarov, stromov a pŕov s priemerom nad 100 mm u oprávnenej organizácie kompostovaním - predbežná cena	ks	2,000	10,45	20,90	20,90	20,90	0,00	
6	Čerpanie vody na dopravu výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	hod	960,000	4,64	4 454,40	4 454,40	4 454,40	0,00	
7	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	deň	30,000	6,60	198,00	198,00	198,00	0,00	
8	Ovvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600	m	30,000	30,53	915,90	915,90	915,90	0,00	
9	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	3,000	12,32	36,96	36,96	36,96	0,00	
10	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	3,000	6,88	20,64	20,64	20,64	0,00	
11	Odstánenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	37,873	1,76	66,66	66,66	66,66	0,00	
12	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	65,155	3,37	219,57	219,57	219,57	0,00	
13	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	65,155	0,61	39,74	39,74	39,74	0,00	
14	Výkop ryhy pod vodou hĺbky do 5m do 1000 m3 hornina 1-4	m3	41,760	9,79	408,83	408,83	408,83	0,00	
15	Výkop pod vodou horn. 1-4, hr.do 0,5 m,do 1000 m3	m3	16,240	9,79	158,99	158,99	158,99	0,00	
16	Cistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 5m hornina 4	m3	15,000	7,34	110,10	110,10	110,10	0,00	
17	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	20,000	9,79	195,80	195,80	195,80	0,00	
18	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkosť horniny 4	m3	20,000	0,99	19,80	19,80	19,80	0,00	
19	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	248,509	5,61	1 394,14	1 394,14	1 394,14	0,00	
20	Príplatok za lepkosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	248,509	0,99	246,02	246,02	246,02	0,00	

21	Priplatok k cenám za sfaženie výkopu pre všetky triedy	m3	6,650	8,25	54,86	54,86	54,86	0,00	
22	Výkop pre vodárenskú studňu spúšťanú do 4 m2 v horn. 1 až 4 do 10 m	m3	1,130	51,37	58,05	58,05	58,05	0,00	
23	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	263,500	2,53	666,66	666,66	666,66	0,00	
24	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	117,500	4,18	491,15	491,15	491,15	0,00	
25	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	263,500	1,21	318,84	318,84	318,84	0,00	
26	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	117,500	1,60	188,00	188,00	188,00	0,00	
27	Vodorovné premiestnenie vykľovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	105,000	1,14	119,70	119,70	119,70	0,00	
28	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vykľovaných krovín po spevnenej ceste	m2	735,000	0,30	220,50	220,50	220,50	0,00	
29	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	1,23	2,46	2,46	2,46	0,00	
30	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	14,000	0,20	2,80	2,80	2,80	0,00	
31	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	673,304	1,38	929,16	929,16	929,16	0,00	
32	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	120,002	1,43	171,60	171,60	171,60	0,00	
33	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	840,014	0,29	243,60	243,60	243,60	0,00	
34	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	11,20	22,40	22,40	22,40	0,00	
35	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	14,000	0,28	3,92	3,92	3,92	0,00	
36	Vodorovné premiestnenie pŕňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	2,000	6,02	12,04	12,04	12,04	0,00	
37	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., pŕňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	14,000	0,11	1,54	1,54	1,54	0,00	
38	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	393,512	1,42	558,79	558,79	558,79	0,00	
39	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	475,641	0,56	266,36	266,36	266,36	0,00	
40	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m3) - predbežná cena	t	216,004	11,91	2 572,61	2 572,61	2 572,61	0,00	
41	Zásyp sypaninou so zhuŕnjením jām, ŕachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	102,800	1,85	189,81	189,81	189,81	0,00	
42	Zásyp sypaninou bez zhuŕnjenia jām, ŕachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	146,792	0,80	117,43	117,43	117,43	0,00	
43	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	18,900	6,49	122,66	122,66	122,66	0,00	
44	Kamenivo ŕažené drobné 0-4 ø	t	35,721	6,38	227,90	227,90	227,90	0,00	
45	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	30,400	5,39	163,86	163,86	163,86	0,00	
46	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	189,364	1,87	354,11	354,11	354,11	0,00	
47	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	95,078	1,16	110,29	110,29	110,29	0,00	
Zakladanie									
48	Tratvody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	56,000	5,40	302,40	302,40	302,40	0,00	
49	Zhuŕnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % FS a nesúdržných	m2	196,014	0,33	64,68	64,68	64,68	0,00	
50	Zhotovenie nasadených, tabuľových stien z dreva medzi zabaranené vodiace piloty	m2	30,000	3,52	105,60	105,60	105,60	0,00	
51	Priplatok k cene za dopravné hlavného materiálu oceľované v špecifikácii s obratľivosťou	t	0,576	83,05	47,84	47,84	47,84	0,00	
52	Tesnenie hradiacich stien - zhotovenie	m3	15,000	25,63	384,45	384,45	384,45	0,00	
53	Tesnenie hradiacich stien - odstránenie	m3	15,000	12,21	183,15	183,15	183,15	0,00	
54	Odstránenie drevených ŕben nasadených alebo tabuľových medzi zabaranenými vodiacími pilotami	m2	30,000	2,75	82,50	82,50	82,50	0,00	
55	Pomocné konštrukcie z dreva mäkkého pre zvláštne zakladanie stavieb zhotovenie	m3	3,679	217,80	801,29	801,29	801,29	0,00	
56	Pomocné konštrukcie z dreva mäkkého pre zvláštne zakladanie stavieb odstránenie	m3	3,679	49,83	183,32	183,32	183,32	0,00	
57	Neopracované dosky a ŕšné akost' II hr.24-32mm x B=250-300mm	m3	2,399	363,00	870,84	870,84	870,84	0,00	
58	Hranol dubový akost' II 100x160mm	m3	1,280	605,00	774,40	774,40	774,40	0,00	
59	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betonových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	17,49	17,49	17,49	17,49	0,00	
60	Prefabrikát betonový pre studne - skruží kruhová TBH 2-100 Ms 100xkl.100cmxhr.steny 9	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
Zvislé a kompletne konštrukcie									
61	Konštrukcie vodných stavieb zo železového betónu vodostavebného V12-T100-C 25/30	m3	7,344	111,13	816,14	816,14	816,14	0,00	
62	Debnenie konštrukcií priehradných plôch rovinných	m2	18,900	20,79	392,93	392,93	392,93	0,00	
63	Oddebnenie konštrukcií priehradných plôch v rovine	m2	18,900	6,49	122,66	122,66	122,66	0,00	
64	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií z betonárskej ocele zn. 10505 priem do 12mm	t	0,041	1 320,00	54,12	54,12	54,12	0,00	
65	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, zvärané siete z oceľových ŕahných drôtov	t	0,604	1 445,47	873,06	873,06	873,06	0,00	
Vodorovné konštrukcie									
66	Lážka pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ŕaženého 0-4 mm	m3	25,407	18,71	475,36	475,36	475,36	0,00	
67	Lážka pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a ŕtkropiesku do 63 mm	m3	8,394	26,72	224,29	224,29	224,29	0,00	
68	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	4,619	84,22	389,01	389,01	389,01	0,00	
69	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,261	8,80	19,90	19,90	19,90	0,00	
70	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1,5, ŕírky geotextílie nad 3 do 7,5 m	m2	80,980	0,70	56,69	56,69	56,69	0,00	
71	Podkladná geotextília PP separačno - filtračná 500g/m2	m2	87,458	1,98	173,17	173,17	173,17	0,00	
72	Priplatok za prípravu geotextílie oceľ. skobami so skl. 1:5-1:1, 5, pri počte skób na 10m2 do 4 ks	m2	80,980	0,14	11,34	11,34	11,34	0,00	
73	Týc oceľová kruhová D 8 mm, ozn. 10 216	t	0,004	990,00	3,96	3,96	3,96	0,00	

74	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	12,380	30,53	377,96	377,96	377,96	0,00	
75	Pripútko za urovnenie viditeľných plôch zahádzky z kameňa, s hmotn. kameňov do 200kg z terénu	m2	12,380	3,96	49,02	49,02	49,02	0,00	
76	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	m3	33,277	38,34	1 275,84	1 275,84	1 275,84	0,00	
77	Pripútko k cenám za vypracovanie líc	m2	95,078	3,96	376,51	376,51	376,51	0,00	
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
78	Výškárovanie vnútorného plášťa vodárenskej studne zo skruží dielcových	m2	2,512	1,87	4,70	4,70	4,70	0,00	
79	Vytvarovanie dna šachty z betónu prost., vodostav. C 35/45, polomer 300-400 mm	m3	0,754	170,78	128,77	128,77	128,77	0,00	
Rúrové vedenie									
80	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % lesnených gumovými krúžkami DN 400	m	132,500	18,59	2 463,18	2 463,18	2 463,18	0,00	
81	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR - DN400, dl. 250 cm	ks	53,000	101,26	5 366,78	5 366,78	5 366,78	0,00	
82	Utesnenie pracovných škár napučiacimi pásmi	m	1,758	3,37	5,92	5,92	5,92	0,00	
83	Napučiaci tesniaci profil	m	1,758	7,15	12,57	12,57	12,57	0,00	
84	Montáž koncovkej klapky PE-HD na betónové vodorovné potrubie DN 400	ks	1,000	16,56	16,56	16,56	16,56	0,00	
85	Klapka koncová nástržná DN400 - predbežná cena	ks	1,000	99,00	99,00	99,00	99,00	0,00	
86	Skúška tesnosti kanalizácie D 400	m	136,000	2,75	374,00	374,00	374,00	0,00	
87	Šachtové kanalizačné dno monolitické tr. C25/30 kruhové na potrubí DN400 - predbežná cena	ks	4,000	308,00	1 232,00	1 232,00	1 232,00	0,00	
88	Pripútko k cene za použitie síranovzdorného cementu pre betón vodostavebný tr.C 25/30	m3	7,065	2,20	15,54	15,54	15,54	0,00	
89	Osadenie prestupu s privarovaním na výstuž z oceleových rúr vnútorného priemeru do 600 mm	ks	8,000	35,64	285,12	285,12	285,12	0,00	
90	Šachtová vložka DN 400 pre betónové potrubie - predbežná cena	ks	7,000	31,77	222,39	222,39	222,39	0,00	
91	Šachtová vložka DN 300 pre PVC potrubie	ks	1,000	23,63	23,63	23,63	23,63	0,00	
92	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruží rovná alebo prechodová	ks	10,000	17,49	174,90	174,90	174,90	0,00	
93	Skruží prefabrikovaná rovná - 100/100/12 cm - predbežná cena	ks	1,000	66,06	66,06	66,06	66,06	0,00	
94	Skruží prefabrikovaná rovná - 100/50/12 cm - predbežná cena	ks	2,000	37,08	74,16	74,16	74,16	0,00	
95	Skruží prefabrikovaná rovná - 100/25/12 cm - predbežná cena	ks	3,000	23,18	69,54	69,54	69,54	0,00	
96	Skruží prefabrikovaná prechodová - 100/60/62,5/12 cm - predbežná cena	ks	4,000	45,77	183,08	183,08	183,08	0,00	
97	Elastomérové tesnenie šachtových dielcov DN1000	ks	6,000	5,80	34,80	34,80	34,80	0,00	
98	Rúrka oceľová pozdĺžna zváraná hladká ozn. 11 320.0 D 48 mm hrúbka 2,5 mm	m	10,000	4,73	47,30	47,30	47,30	0,00	
99	Debnenie konštrukcií na rúrové vedení stien šachtí kanalizačných kruhových alebo kužeľových jednostranné	m2	34,364	9,19	315,81	315,81	315,81	0,00	
100	Debnenie konštrukcií na rúrové vedení stien šachtí kanalizačných kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	47,100	17,71	834,14	834,14	834,14	0,00	
101	Debnenie stien a priečok odstránenie - tradičné	m2	81,464	2,21	180,04	180,04	180,04	0,00	
102	Výstuž šachtí kanalizačných z betonárskej ocele 10 505	t	0,180	1 320,00	237,60	237,60	237,60	0,00	
103	Výstuž šachtí kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,486	1 320,00	641,52	641,52	641,52	0,00	
104	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	4,000	15,90	63,60	63,60	63,60	0,00	
105	Poklop vstupný kanalizačný - nosnosť 40T D60	ks	4,000	96,16	384,64	384,64	384,64	0,00	
106	Stúpadlo do šachtí a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	16,000	4,51	72,16	72,16	72,16	0,00	
107	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stĺk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 25/30	m3	3,598	89,02	320,29	320,29	320,29	0,00	
108	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	4,000	7,48	29,92	29,92	29,92	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
109	Búranie základov z betónu prosého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,473	44,63	21,11	21,11	21,11	0,00	
110	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	5,475	69,08	378,21	378,21	378,21	0,00	
111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 400 mm, -0,1240t - predbežná cena	m	141,500	9,90	1 400,85	1 400,85	1 400,85	0,00	
112	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku s naložením a zložením	t	31,727	1,65	52,35	52,35	52,35	0,00	
113	Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 10 km)	t	31,727	0,17	5,39	5,39	5,39	0,00	
114	Poplatok za učištenie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	31,727	5,58	177,04	177,04	177,04	0,00	
Presun hmôt HSV									
115	Presun hmôt pre kanal. hibené monolit. z betónu alebo železobetónu v otvorenom výkope	t	324,718	6,49	2 107,42	2 107,42	2 107,42	0,00	
Práce a dodávky PSV									
Izolácie proti vode a vlhkosti									
116	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	14,550	0,10	1,46	1,46	1,46	0,00	
117	Lák asfaltový PENETRÁL v sudoch	l	0,005	2 310,00	11,55	11,55	11,55	0,00	
118	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,130	2,86	0,37	0,37	0,37	0,00	
119	Izolácia proti vode, príp. za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	0,130	0,60	0,08	0,08	0,08	0,00	
Dokončovacie práce - nátery									
120	Nátery kov. pot. a armatúr syntet. do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	8,000	1,51	12,08	12,08	12,08	0,00	
Celkom					44 643,41	44 643,41	44 643,41	0,00	

Objekt: SO-07 ČOV2 (areál ZŠ) Podčasť: Stavebná časť - Spevnené plochy									
1	Odstránenie krytu v ploche do 200m ² z kamienka ťaženého, hr.100 do 200mm, - 0,24000t	m ²	12,000	0,22	2,64	2,64	2,64	2,64	0,00
2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	35,807	3,37	120,67	120,67	120,67	120,67	0,00
3	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	35,807	0,61	21,84	21,84	21,84	21,84	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	40,922	1,12	45,83	45,83	45,83	45,83	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	15,346	1,43	21,94	21,94	21,94	21,94	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	107,422	0,33	35,45	35,45	35,45	35,45	0,00
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	20,461	1,42	29,05	29,05	29,05	29,05	0,00
8	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	35,807	0,63	22,56	22,56	22,56	22,56	0,00
9	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1,8 t/m ³) - predbežná cena	t	27,623	11,91	328,99	328,99	328,99	328,99	0,00
10	Zásyp sypatinou so zhuŕnutením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	20,461	1,99	40,72	40,72	40,72	40,72	0,00
11	Založenie trávniku lúčného výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	75,479	0,19	14,34	14,34	14,34	14,34	0,00
12	Tráva - Trávové semeno	kg	2,332	7,15	16,67	16,67	16,67	16,67	0,00
13	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v sklone nad 1:5, pri hr.vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m ²	67,589	0,87	58,80	58,80	58,80	58,80	0,00
14	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhuŕnutenia	m ²	150,695	0,20	30,14	30,14	30,14	30,14	0,00
15	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhuŕnutenia	m ²	39,963	0,20	7,99	7,99	7,99	7,99	0,00
16	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	45,000	1,05	47,25	47,25	47,25	47,25	0,00
17	Vyplnenie otvoru v tvárnicach ornicoou	m ²	7,890	2,75	21,70	21,70	21,70	21,70	0,00
Zakladanie									
18	Zhuŕnutenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	150,695	0,33	49,73	49,73	49,73	49,73	0,00
Komunikácie									
19	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhuŕnutením po zhuŕnení hr. 100 mm	m ²	28,545	2,79	79,64	79,64	79,64	79,64	0,00
20	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhuŕnutením po zhuŕnení hr. 150 mm	m ²	122,150	4,05	494,71	494,71	494,71	494,71	0,00
21	Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestretím a zhuŕnutením po zhuŕnení hr. 150 mm	m ²	12,000	2,61	31,32	31,32	31,32	31,32	0,00
22	Osadenie panelov zo železobetónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m ²	39,450	4,13	162,93	162,93	162,93	162,93	0,00
23	Polovegetačné panely IZT 25/10, dl.2390ov.1030vhr.120mm	ks	16,026	61,05	978,39	978,39	978,39	978,39	0,00
24	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III a IV., hr. 200 mm	m ²	82,700	23,67	1 957,51	1 957,51	1 957,51	1 957,51	0,00
25	Výstuž mazanin z betónov (z kamienka) a z ťažených betónov so zvarovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,711	1 320,00	938,52	938,52	938,52	938,52	0,00
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
26	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do hĺbka	m	57,090	7,11	405,91	405,91	405,91	405,91	0,00
27	Priplatok k cene za zhotovenie oblúka R do 20 m pre monolit. priekop.žľaby, rigoly,krajníky,obrubníky	m	7,900	0,79	6,24	6,24	6,24	6,24	0,00
28	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivé	ks	32,270	4,51	145,54	145,54	145,54	145,54	0,00
29	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivé	ks	24,820	3,61	89,60	89,60	89,60	89,60	0,00
30	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,880	0,77	2,22	2,22	2,22	2,22	0,00
31	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (do 10 km)	t	25,920	0,11	2,85	2,85	2,85	2,85	0,00
32	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	2,880	1,42	4,09	4,09	4,09	4,09	0,00
33	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolácií - predbežná cena	t	2,880	5,58	16,07	16,07	16,07	16,07	0,00
Presun hmôt HSV									
34	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akokoľvek dĺžky objektu	t	110,950	0,39	43,27	43,27	43,27	43,27	0,00
Celkom					6 275,12	6 275,12	6 275,12	6 275,12	0,00
Objekt: SO-07 ČOV2 (areál ZŠ) Podčasť: Stavebná časť - Vstupná brána a oplatenie									
Zemné práce									
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	7,456	3,37	25,13	25,13	25,13	25,13	0,00
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	7,456	0,61	4,55	4,55	4,55	4,55	0,00
3	Výkop šachtí nezapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	2,304	13,53	31,17	31,17	31,17	31,17	0,00
4	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	m ³	2,304	0,61	1,41	1,41	1,41	1,41	0,00
5	Hĺbenie šachtí v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	3,776	28,16	106,33	106,33	106,33	106,33	0,00
6	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení šachtí ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	3,776	1,60	6,04	6,04	6,04	6,04	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	9,856	1,12	11,04	11,04	11,04	11,04	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	9,760	1,43	13,96	13,96	13,96	13,96	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	68,320	0,33	22,55	22,55	22,55	22,55	0,00
10	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	11,232	20,35	228,57	228,57	228,57	228,57	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	9,760	0,63	6,15	6,15	6,15	6,15	0,00

12	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - prebytočná zemina a kamenivo (1.8 trm3) - predbežná cena	t	17,568	11,91	209,23	209,23	209,23	0,00	
13	Založenie trávniku lučného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	24,850	0,19	4,72	4,72	4,72	0,00	
14	Tráva - Trávové semeno	kg	0,768	7,15	5,49	5,49	5,49	0,00	
15	Rozozrešenie zemin schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	24,850	0,28	6,96	6,96	6,96	0,00	
16	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	24,850	0,20	4,97	4,97	4,97	0,00	
Zakladanie									
17	Debnenie kotvevého otvoru s prierezom do 0.02m2, hĺbky do 0.50m	ks	32,000	4,79	153,28	153,28	153,28	0,00	
18	Debnenie kotvevého otvoru s prierezom do 0.02m2, príplatok nad 0.50m	ks	20,000	2,66	53,20	53,20	53,20	0,00	
19	Debnenie kotvevého otvoru s prierezom do 0.05m2, hĺbky do 0.50m	ks	2,000	6,06	12,12	12,12	12,12	0,00	
20	Debnenie kotvevého otvoru s prierezom do 0.05m2, príplatok nad 0.50m	ks	2,000	2,66	5,32	5,32	5,32	0,00	
21	Beťon základových dosiek, prosťy tr.C 12/15	m3	5,828	83,25	485,18	485,18	485,18	0,00	
22	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie - tradičné	m2	6,760	9,25	62,53	62,53	62,53	0,00	
23	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie - tradičné	m2	6,760	2,50	16,90	16,90	16,90	0,00	
24	Zálievka kotvevých otvorov z beťonu prostého tr.C 16/20, objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	0,252	108,21	27,27	27,27	27,27	0,00	
Zvislé a kompletné konštrukcie									
25	Osadenie vzpery alebo stĺpika oceľového plotového do výšky 2.00m	ks	12,000	8,88	106,56	106,56	106,56	0,00	
26	Vzpera pre stĺpik, dĺžka 2,00m, výška 1,5m, priemer 44,5mm - predbežná cena	ks	12,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Osadenie vzpery alebo stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m	ks	22,000	9,31	204,82	204,82	204,82	0,00	
28	Stĺpik, dĺžka 2,50m, výška 2,0m, priemer stĺpika 44,5mm - predbežná cena	ks	20,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
29	Napínák poplastovaný - predbežná cena	ks	24,000	0,66	15,84	15,84	15,84	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
30	Búranie základov z beťonu prostého alebo preloženého kamením, -Z,20000t	m3	0,636	44,63	28,38	28,38	28,38	0,00	
31	Rozobraštie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0.01000t	m	36,000	2,37	85,32	85,32	85,32	0,00	
32	Odstránenie doplnkových oceľov. konštrukcií hmotnosti jednotlivu do 20 kg, -0,08000t	ks	12,000	3,19	38,28	38,28	38,28	0,00	
33	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,719	0,77	2,09	2,09	2,09	0,00	
34	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (do 10 km)	t	24,471	0,11	2,69	2,69	2,69	0,00	
35	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,719	1,42	3,86	3,86	3,86	0,00	
36	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolicí - predbežná cena	t	2,719	5,58	15,17	15,17	15,17	0,00	
Presun hmôt HSV									
37	Presun hmôt pre obj.8152, 8153, 8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvámic, blokov výšky do 10 m	t	17,338	10,12	175,46	175,46	175,46	0,00	
Práce a dodávky PSV									
Konštrukcie doplnkové kovové									
38	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou od 1,6 do 2,0 m	m	53,700	2,26	121,36	121,36	121,36	0,00	
39	Drôt zinkový viazaci	kg	2,620	4,58	12,00	12,00	12,00	0,00	
40	Drôt napínaci tahany pozinkovaný	kg	12,510	2,15	26,90	26,90	26,90	0,00	
41	Sieť so štvorcovými okami, pozinkovaná 50,0/2,24mm/2,00m	m2	107,400	1,87	200,84	200,84	200,84	0,00	
42	Montáž oplotenia ostratého drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	161,100	0,31	49,94	49,94	49,94	0,00	
43	Drôt ostratý pozinkovaný	m	161,100	0,26	41,89	41,89	41,89	0,00	
44	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu nad 4 do 6 m2	ks	2,000	26,51	53,02	53,02	53,02	0,00	
45	Dodávka vstupnej brány šírky 4,00 m - atypická oceľová konštrukcia - predbežná cena	t	0,265	2 585,00	685,03	685,03	685,03	0,00	
46	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	11,910	2,86	34,06	34,06	34,06	0,00	
47	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	11,910	0,60	7,15	7,15	7,15	0,00	
Dokončovacie práce - nátery									
48	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	102,220	1,51	154,35	154,35	154,35	0,00	
49	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 150 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	5,040	2,49	12,55	12,55	12,55	0,00	
50	Nátery syntetické na vzduchu schnúce pletiv dvojnásobné 1x email	m2	107,400	4,17	447,86	447,86	447,86	0,00	
Celkom					4 029,49	4 029,49	4 029,49	0,00	
Objekt : SO-07 ČOV2 (areál ZŠ) Časť : Strojná časť									
Mechanické predčistenie - LT									
1	nomá stena nátoková	ks	1,000	660,00	660,00	660,00	660,00	0,00	
2	rám nornej steny nátokovej	ks	1,000	209,00	209,00	209,00	209,00	0,00	
3	nomá stena odtoková	ks	1,000	660,00	660,00	660,00	660,00	0,00	
4	rám nornej steny odtokovej	ks	1,000	209,00	209,00	209,00	209,00	0,00	
5	kolva 6, matica, podložky	ks	14,000	1,10	15,40	15,40	15,40	0,00	
6	skrutka 6, matica, podložky	ks	28,000	1,20	33,60	33,60	33,60	0,00	

7	nátlak a odtok odpadovej vody	ks	2,000	660,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00	0,00	
Mechanické predčistenie - ČS2									
8	čerpadlo	ks	2,000	1 647,53	3 295,06	3 295,06	3 295,06	0,00	
9	držák čerpadla	ks	2,000	66,00	132,00	132,00	132,00	0,00	
10	vodiaca tyč čerpadla	m	8,000	28,00	224,00	224,00	224,00	0,00	
11	držák tyče čerpadla	ks	4,000	18,70	74,80	74,80	74,80	0,00	
12	hadica k čerpadlu	ks	2,000	222,20	444,40	444,40	444,40	0,00	
13	výtlač z čerpadla	ks	2,000	242,00	484,00	484,00	484,00	0,00	
14	guľový ventil k čerpadlu	ks	2,000	30,25	60,50	60,50	60,50	0,00	
15	normá stena	ks	1,000	242,00	242,00	242,00	242,00	0,00	
16	rám novej steny	ks	1,000	121,00	121,00	121,00	121,00	0,00	
17	zdvíhacie zariadenie na čerpadlá	ks	2,000	836,00	1 672,00	1 672,00	1 672,00	0,00	
18	zdvíhacie lano	m	10,000	2,97	29,70	29,70	29,70	0,00	
Dodávka vzduchu, ostatné technologické rozvody, armatúry a úchyty									
19	prepojenie odpadových vŕd ČS s ČOV	ks	2,000	196,90	393,80	393,80	393,80	0,00	
20	dúchadlo	ks	2,000	3 461,37	6 922,74	6 922,74	6 922,74	0,00	
21	guľový ventil k dúchadlu	ks	2,000	44,00	88,00	88,00	88,00	0,00	
22	napojenie dúchadiel k hl.vzd.rozvodu	ks	1,000	159,50	159,50	159,50	159,50	0,00	
23	spätňý ventil	ks	2,000	40,15	80,30	80,30	80,30	0,00	
24	poisťňý ventil	ks	4,000	40,15	160,60	160,60	160,60	0,00	
25	kryť dúchadiel a rozvodu vzduchu	ks	1,000	506,00	506,00	506,00	506,00	0,00	
26	primárny rozvod vzduchu s prípojmi	ks	1,000	1 397,00	1 397,00	1 397,00	1 397,00	0,00	
27	držák hl. vzduchového rozvodu	ks	16,000	17,60	281,60	281,60	281,60	0,00	
28	sekundárne vzduchové rozvody	m	65,000						
29	guľový ventil k aeračným elementom	ks	17,000						
30	guľový ventil k mamutkovému čerpadlu	ks	6,000	2 187,06	2 187,06	2 187,06	2 187,06	0,00	
31	aeračný element	ks	19,000						
32	držák elementu	ks	19,000						
33	odvod vyčistenej vody	ks	1,000	1 217,70	1 217,70	1 217,70	1 217,70	0,00	
34	rozvody ELI k technologickému rozvádzaču ČS	ks	1,000	775,50	775,50	775,50	775,50	0,00	
35	kotva 6, matica, podložky	ks	40,000	1,10	44,00	44,00	44,00	0,00	
36	kotva 8, matica, podložky	ks	220,000	1,20	264,00	264,00	264,00	0,00	
Biologické reaktory									
37	rozdeľovací objekt	ks	1,000	2 530,00	2 530,00	2 530,00	2 530,00	0,00	
38	denitrifikácia	ks	2,000	2 640,00	5 280,00	5 280,00	5 280,00	0,00	
39	separácia	ks	2,000	4 015,00	8 030,00	8 030,00	8 030,00	0,00	
40	ukľudňujúce tunely	ks	2,000	1 430,00	2 860,00	2 860,00	2 860,00	0,00	
41	normá stena	ks	2,000	990,00	1 980,00	1 980,00	1 980,00	0,00	
42	mamutkové čerpadlo vratného kalu	ks	2,000	385,00	770,00	770,00	770,00	0,00	
43	držák mamutky vratného kalu	ks	10,000	20,90	209,00	209,00	209,00	0,00	
Nádrž lapača tukov									
44	nádrž lapača tukov	ks	1,000	3 344,00	3 344,00	3 344,00	3 344,00	0,00	
45	nadstavec nádrže	ks	1,000	385,00	385,00	385,00	385,00	0,00	
46	vodotesné spojenie nadstavca nádrže LT	m	5,000	34,10	170,50	170,50	170,50	0,00	
47	prekrytie nádrže lapača tukov	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	550,00	0,00	
48	výplň a izolácia vodorovných škr poklopu	m	5,000	55,00	275,00	275,00	275,00	0,00	
49	uzamykateľný kryt otvoru nádrže lapača tukov	ks	1,000	379,50	379,50	379,50	379,50	0,00	
50	prestupy nádrže lapača tukov DN 160 - 400	ks	2,000	132,00	264,00	264,00	264,00	0,00	
51	prepojenie nádrže LT a kanalizácie	ks	2,000	92,40	184,80	184,80	184,80	0,00	
Meranie a regulácia									
52	hlavný technologický rozvádzač ČOV	ks	1,000	8 272,00	8 272,00	8 272,00	8 272,00	0,00	
53	hladinové spínače ČS	ks	3,000	73,48	220,44	220,44	220,44	0,00	
54	technologický rozvádzač ČS	ks	1,000	2 970,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	0,00	
55	merný žlab nástrčný na meranie vyčistených vŕd	ks	1,000	4 125,00	4 125,00	4 125,00	4 125,00	0,00	
56	ultrazvuková sonda prietoku vyčistenej vody	ks	1,000	2 420,00	2 420,00	2 420,00	2 420,00	0,00	
57	vyhodnocovacia jednotka merania vyčistených vŕd	ks	1,000	880,00	880,00	880,00	880,00	0,00	

Zahustenie a aeróbna dostabilizácia kalu									
58	mamutkové čerpadlo prebytočného kalu	ks	2,000	330,00	660,00	660,00	660,00	660,00	0,00
59	držiak mamutky prebytočného kalu	ks	2,000	17,60	35,20	35,20	35,20	35,20	0,00
60	odtok kalovej vody	ks	2,000	148,50	297,00	297,00	297,00	297,00	0,00
Integrované nádrže									
61	nádrž mechanického predčistenia - ČS	ks	1,000	6 325,00	6 325,00	6 325,00	6 325,00	6 325,00	0,00
62	prekrytie ČS	ks	1,000	1 210,00	1 210,00	1 210,00	1 210,00	1 210,00	0,00
63	uzamykateľný kryt technologického otvoru ČS	ks	4,000	368,50	1 474,00	1 474,00	1 474,00	1 474,00	0,00
64	prestupy potrubí ČS DN 160 - 400	ks	2,000	66,00	132,00	132,00	132,00	132,00	0,00
65	nádrže ČOV	ks	3,000	5 830,00	17 490,00	17 490,00	17 490,00	17 490,00	0,00
66	prekrytie nádrží ČOV	ks	3,000	1 045,00	3 135,00	3 135,00	3 135,00	3 135,00	0,00
67	prestupy potrubí ČS a ČOV DN 40 - 160	ks	8,000	44,00	352,00	352,00	352,00	352,00	0,00
68	prepojenie potrubí ČOV DN 40 - 160	ks	4,000	92,40	369,60	369,60	369,60	369,60	0,00
69	uzamykateľný kryt technologického otvoru ČOV	ks	9,000	368,50	3 316,50	3 316,50	3 316,50	3 316,50	0,00
70	vodotesné spojenie nadstavcov ŽB nádrží	m	52,500	12,10	635,25	635,25	635,25	635,25	0,00
71	vyjímá a izolácia vodovodov, a zvislých škár pokloпов	m	19,300	9,90	191,07	191,07	191,07	191,07	0,00
Ostatné									
72	autožeriav - 40 t	kpl	1,000	5 720,00	5 720,00	5 720,00	5 720,00	5 720,00	0,00
73	revízie správy ELI	kpl	1,000	1 320,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00	0,00
74	odovzdávacie protokoly k ČOV, prevádzkové poriadky, zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	2 365,00	2 365,00	2 365,00	2 365,00	2 365,00	0,00
Celkom					115 491,12	115 491,12	115 491,12	115 491,12	0,00
Objekt: SO-07 ČOV2 (areál ZŠ) Časť: Elektročasť									
Zemné práce									
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m ²	54,000	11,00	594,00	594,00	594,00	594,00	0,00
Zakladanie									
2	Betón základových páteŕ, - prostý tr.C 25/30, pre osvetľovací stĺžiar	m ³	4,500	110,00	495,00	495,00	495,00	495,00	0,00
3	Betónovanie v kábelových rýhach pre TK 2 a kryt komunikácie hr. vrstvy 150 mm, betón prostý	m ³	25,000	77,00	1 925,00	1 925,00	1 925,00	1 925,00	0,00
4	Recykliat betónový frakcie 0-63mm ERPOS	t	25,250	36,50	921,13	921,13	921,13	921,13	0,00
Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
5	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	12,150	11,00	133,65	133,65	133,65	133,65	0,00
6	Príplatok k cene za každý ďalší aj začalý 1 km nad 1 km (do 10 km)	t	109,350	8,80	962,28	962,28	962,28	962,28	0,00
7	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12,150	11,00	133,65	133,65	133,65	133,65	0,00
8	Poplatok za uloženie a skladovanie na skládke odpadov - ostatné odpady zo stavieb a demolačii - predbežná cena	t	12,150	119,90	1 456,79	1 456,79	1 456,79	1 456,79	0,00
Presun hmôt HSV									
9	Presun hmôt pre kábelovody (828 7, 828 8, 3) akéhokoľvek rozsahu	t	35,205	11,00	387,26	387,26	387,26	387,26	0,00
Práce a dodávky M									
Elektromontáže									
10	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omlietkou vrátane kolien typ 1529 - 29	m	3,000	13,20	39,60	39,60	39,60	39,60	0,00
11	Rúrka tuhá PVC 1529	m	3,000	3,14	9,42	9,42	9,42	9,42	0,00
12	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2436, 36 mm	m	10,000	14,30	143,00	143,00	143,00	143,00	0,00
13	Spojka nastavenná 9836	ks	0,500	8,25	4,13	4,13	4,13	4,13	0,00
14	Spojka pre ohybné rúrky kopex 9836	ks	0,500	7,15	3,58	3,58	3,58	3,58	0,00
15	Spojka nastavenná pre ohybné rúrky kopex 9736	ks	1,000	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95	0,00
16	Rúrka kopex 3336	m	10,500	3,25	34,13	34,13	34,13	34,13	0,00
17	Príchytky kovové obojstranné jednoduché 3636 a pre ohybné rúrky kopex a tuhé PVC	ks	30,000	1,10	33,00	33,00	33,00	33,00	0,00
18	Kábelová chránička pružná DVK50 D/d 50/42 uložená voľne	m	8,000	2,86	22,88	22,88	22,88	22,88	0,00
19	Kábelová chránička pružná DVK50, D/d 50/42	m	8,400	4,40	36,96	36,96	36,96	36,96	0,00
20	Kábelová chránička pevne uložená na stĺp B50 D/d 50/40 mm, s kolenom FA50	m	5,000	3,30	16,50	16,50	16,50	16,50	0,00
21	Kábelová chránička B50 D/d 50/40 mm, s kolenom FA50	m	5,000	5,50	27,50	27,50	27,50	27,50	0,00
22	Kábelová chránička voľne uložená B75 D/d 75/61 mm	m	4,000	6,60	26,40	26,40	26,40	26,40	0,00
23	Kábelová chránička B75 D/d 75/61 mm	m	4,000	7,70	30,80	30,80	30,80	30,80	0,00
24	Ekvipotenciálová pripojnica EPS typ : OBO 1809/A	ks	3,000	2,20	6,60	6,60	6,60	6,60	0,00
25	Ekvipotenciálová pripojnica typ : OBO 1809/A	ks	3,000	13,75	41,25	41,25	41,25	41,25	0,00
26	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariad. hmotnosti do 5 kg	ks	4,000	38,50	154,00	154,00	154,00	154,00	0,00
27	Týč oceľová kruhová 11373 D 8 mm	t	0,002	4 950,00	9,90	9,90	9,90	9,90	0,00

28	Týč oceľová plochá 11623 š.25xh.5mm	t	0,006	4 950,00	29,70	29,70	29,70	0,00
29	Uholník rovnomerný 11373 30x30x4	t	0,010	4 950,00	49,50	49,50	49,50	0,00
30	Farba syntetická suriková S 2005	kg	0,103	220,00	22,66	22,66	22,66	0,00
31	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,034	220,00	7,48	7,48	7,48	0,00
32	Elektroda E-K 116 055024 D 3,15	ks	0,006	3 850,00	23,10	23,10	23,10	0,00
33	Konštrukcia oceľová, klasická všeobecná výroba, montáž profil Fe U50 hr. 5 mm	kg	20,000	12,65	253,00	253,00	253,00	0,00
34	Profil Fe U50xh.5 mm	t	0,004	4 950,00	19,80	19,80	19,80	0,00
35	Farba syntetická suriková S 2005	kg	0,112	220,00	24,64	24,64	24,64	0,00
36	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,037	220,00	8,14	8,14	8,14	0,00
37	Elektroda E-K 116 055024 D 3,15	ks	0,010	3 850,00	38,50	38,50	38,50	0,00
38	Výstražná a označovacia tabuľka včítane montáže, z polystyrénu, form. A2 - A5	ks	3,000	11,00	33,00	33,00	33,00	0,00
39	Tabuľka výstražná dvojfarebná 21x15 mm	ks	3,000	24,82	74,46	74,46	74,46	0,00
40	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	6,000	20,91	125,46	125,46	125,46	0,00
41	G-Káblové oko CU 6x6 KU-L	ks	6,000	1,32	7,92	7,92	7,92	0,00
42	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	10,000	23,10	231,00	231,00	231,00	0,00
43	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	10,000	1,43	14,30	14,30	14,30	0,00
44	Káblové oko 16 AL 617055	ks	10,000	1,38	13,80	13,80	13,80	0,00
45	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	18,000	31,90	574,20	574,20	574,20	0,00
46	G-Káblové oko CU 25x 6 KU	ks	18,000	1,60	28,80	28,80	28,80	0,00
47	Káblové oko 25 Al 617064	ks	18,000	1,56	28,08	28,08	28,08	0,00
48	Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové KV 1 do 5 x 25 mm ²	ks	1,000	32,45	32,45	32,45	32,45	0,00
49	Koncovka káblová 1kV do 5x25	ks	1,000	32,45	32,45	32,45	32,45	0,00
50	Súmrakový spínač DS-GK, IP54, Moeller	ks	1,000	13,75	13,75	13,75	13,75	0,00
51	Súmrakový spínač DS-GK, IP54, Moeller	ks	1,000	29,70	29,70	29,70	29,70	0,00
52	Poistkový náboj vrátane montáže do 10 A vrátane styč. kružku	ks	1,000	1,10	1,10	1,10	1,10	0,00
53	Poistkový dotyk 10A	ks	1,000	0,18	0,18	0,18	0,18	0,00
54	Montáž elektromerového rozvádzača ER2.0/SPP2F403W 40A P1	ks	1,000	27,50	27,50	27,50	27,50	0,00
55	el. skriňa F403 trojfázový, jednotarif. 1 odberateľ : 1 x hlavný trojfázový istič B40 HASMA	ks	1,000	231,00	231,00	231,00	231,00	0,00
56	Skriňa pripojková plastová jeden odberateľ zapustená SPP 2 B II P21 HASMA	ks	1,000	134,75	134,75	134,75	134,75	0,00
57	Montáž rozvádzača RH1	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	55,00	0,00
58	Rozvádzač RH1	ks	1,000	242,00	242,00	242,00	242,00	0,00
59	Svietidlo vonkajšie na výložník D60 mm, typ 484 05 36/ES, IP65, - 2x36 W FLC	ks	1,000	78,10	78,10	78,10	78,10	0,00
60	Kompaktná žiarivka 36W FLC	ks	2,000	16,50	33,00	33,00	33,00	0,00
61	Svietidlo 484 05 36/ES, IP65	ks	1,000	68,20	68,20	68,20	68,20	0,00
62	Osvetľovací stĺžiar - oceľový pozinkovaný OSO UD 10 pozinkovaný do dĺžky 12 m	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	110,00	0,00
63	Ulično diaľničný stĺžiar pozinkovaný OS UD 10, pozinkovaný + doprava	ks	1,000	1 045,06	1 045,06	1 045,06	1 045,06	0,00
64	Výložník oceľový jednoramenný pozinkovaný - VUD 15A	ks	1,000	71,50	71,50	71,50	71,50	0,00
65	Výložník UL-DIAL VUD-25A	ks	1,000	209,48	209,48	209,48	209,48	0,00
66	Elektrovýstroj stĺžiar pre 1 okruh	ks	1,000	11,00	11,00	11,00	11,00	0,00
67	Elektrovýstroj + poistková stĺžiarová rozvodnica EK2050, E14/10A	ks	1,000	31,37	31,37	31,37	31,37	0,00
68	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm ²	m	5,000	3,19	15,95	15,95	15,95	0,00
69	HR-Podpera PV 42	ks	5,000	0,62	3,10	3,10	3,10	0,00
70	HR-Svorka SR 02 (M8)	ks	0,500	1,10	0,55	0,55	0,55	0,00
71	Pásky uzemňovacie 30x4 mm	kg	5,350	4,95	26,48	26,48	26,48	0,00
72	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	50,000	3,17	158,50	158,50	158,50	0,00
73	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	kg	30,800	4,95	152,46	152,46	152,46	0,00
74	HR-Podpera PV 01	ks	50,000	0,66	33,00	33,00	33,00	0,00
75	HR-Svorka SS	ks	2,900	0,66	1,65	1,65	1,65	0,00
76	Náter zemiacieho pásu do 120 mm ² (1x náter včít.svo niek a vyznač.žlt pruho)	m	55,000	2,20	121,00	121,00	121,00	0,00
77	Emal syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,655	220,00	144,10	144,10	144,10	0,00
78	Emal syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,327	220,00	71,94	71,94	71,94	0,00
79	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,327	220,00	71,94	71,94	71,94	0,00
80	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,propojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	110,000	3,30	363,00	363,00	363,00	0,00
81	HR-Svorka SR 02 (M8)	ks	18,118	0,77	13,95	13,95	13,95	0,00
82	Pásky uzemňovacie 30x4 mm	kg	103,620	0,66	68,39	68,39	68,39	0,00
83	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	3,000	1,10	3,30	3,30	3,30	0,00

84	Svorka k zemniacej tyči D=20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	3,000	0,88	2,64	2,64	2,64	0,00	
85	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	14,000	3,38	47,32	47,32	47,32	0,00	
86	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	14,000	0,99	13,86	13,86	13,86	0,00	
87	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	15,000	3,38	50,70	50,70	50,70	0,00	
88	HR-Svorka SP 1	ks	15,000	0,99	14,85	14,85	14,85	0,00	
89	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (SZ)	ks	5,000	3,38	16,90	16,90	16,90	0,00	
90	HR-Svorka SZ	ks	5,000	0,97	4,85	4,85	4,85	0,00	
91	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (SZ)	ks	24,000	3,38	81,12	81,12	81,12	0,00	
92	HR-Svorka SR 02 (M8)	ks	24,000	0,99	23,76	23,76	23,76	0,00	
93	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj. vedenie do 2 m	ks	3,000	2,75	8,25	8,25	8,25	0,00	
94	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	ks	3,000	15,68	47,04	47,04	47,04	0,00	
95	označenie zvodu štikami smaltované, z umelej hmoty	ks	5,000	1,10	5,50	5,50	5,50	0,00	
96	Štítk smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	5,000	1,16	5,80	5,80	5,80	0,00	
97	Bentonit pre zlep. uzemn.	m	4,000	11,00	44,00	44,00	44,00	0,00	
98	Bentonit surový mostecký	t	0,120	3 300,00	396,00	396,00	396,00	0,00	
99	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3Jx6	m	18,000	1,10	19,80	19,80	19,80	0,00	
100	CYKY 3Jx6 Kábel pre medený ČSN, STN	m	18,000	3,01	54,18	54,18	54,18	0,00	
101	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5Jx16	m	14,000	2,75	38,50	38,50	38,50	0,00	
102	CYKY 5Jx16 Kábel medený ČSN, STN	m	14,000	12,74	178,36	178,36	178,36	0,00	
103	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	5,000	2,75	13,75	13,75	13,75	0,00	
104	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	5,000	4,03	20,15	20,15	20,15	0,00	
105	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kv 4Jx25	m	12,000	4,95	59,40	59,40	59,40	0,00	
106	1-CYKY 4Jx25 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	12,000	15,86	190,32	190,32	190,32	0,00	
107	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 1 kv 5Jx25	m	215,000	11,22	2 412,30	2 412,30	2 412,30	0,00	
108	Kábel silový medený CYKY 5Jx25	m	215,000	20,05	4 310,75	4 310,75	4 310,75	0,00	
Povrch. úprava strojov a zariadení									
109	Ostatné nátery dvojzložkové, technologické zariadenie čistenie JE	m2	6,000	46,20	277,20	277,20	277,20	0,00	
Zemné práce pri extr.mont.prácach									
110	Vytýčenie trasy káblového vedenia,vo voľnom teréne	km	0,217	1 100,00	238,70	238,70	238,70	0,00	
111	Emal olejový vonkajší biely Emolex O 2117	kg	0,109	220,00	23,98	23,98	23,98	0,00	
112	Emal olejový vonkajší červený Emolex O 2117	kg	0,109	220,00	23,98	23,98	23,98	0,00	
113	Značka meračská povrch m 1 /l	ks	2,170	9,50	20,62	20,62	20,62	0,00	
114	Značka meračská povrch m 2 /l	ks	2,170	9,50	20,62	20,62	20,62	0,00	
115	Značka meračská povrch m 3 /l	ks	2,170	9,50	20,62	20,62	20,62	0,00	
116	Krajník betónový pre značky ABK 20-25 50x25x10	ks	2,170	4,95	10,74	10,74	10,74	0,00	
117	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar. (vč.šerp.vody), ručný .v zemine tr. 3 - 4	m3	4,500	55,00	247,50	247,50	247,50	0,00	
118	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodena a úpravy povrchu.	m3	15,000	52,80	792,00	792,00	792,00	0,00	
119	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 90 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	27,000	8,44	227,88	227,88	227,88	0,00	
120	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 120 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	190,000	8,79	1 670,10	1 670,10	1 670,10	0,00	
121	Zriadenie káblového lôžka z preciznej zeminy so zakrytím tehliami na šírku 45 cm	m	78,000	1,45	113,10	113,10	113,10	0,00	
122	Tehly plné pálené 29x14x6,5 P 15 /	ks	0,780	220,00	171,60	171,60	171,60	0,00	
123	Rozvinutie a uloženie vystražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	240,000	1,10	264,00	264,00	264,00	0,00	
124	Fólia červená v m	m	240,000	0,11	26,40	26,40	26,40	0,00	
125	Káblový kanál z prefabrikovaných betónových žlabov asfaltovaný TK2(23x18, 5cm/13 x 13 cm	m	122,000	1,05	128,10	128,10	128,10	0,00	
126	Asfalt izolačný AZIK 90 v sudoch do 250kg	t	0,305	737,00	224,79	224,79	224,79	0,00	
127	Prefabrikát pre drôtovody rám AZD 27-100 100x23x18	ks	122,000	4,73	577,06	577,06	577,06	0,00	
128	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	27,000	8,25	222,75	222,75	222,75	0,00	
129	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	190,000	3,99	758,10	758,10	758,10	0,00	
130	Próz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	105,000	3,85	404,25	404,25	404,25	0,00	
Ostatné									
131	Uradná skúška (TI), Odborné prehliadky a odborné skúšky elektro	hod	40,000	27,50	1 100,00	1 100,00	1 100,00	0,00	
132	Kompletné vyskúšanie, zaškolenie obsluhy	hod	8,000	27,50	220,00	220,00	220,00	0,00	
Celkom					28 862,99	28 862,99	28 862,99	0,00	
SPOLU STAVEBNÉ PRÁCE bez DPH					2 308 746,390	2 242 059,520	2 212 791,09	29 268,430	
DPH					461 749,280	0,00	0,00	0,00	

SPOLU s DPH				2 770 495,670	2 242 059,52	2 212 791,09	29 268,43
REZERVA na nepredvídané výdavky	súbor	1,000	56 051,490	56 051,490	56 051,490	55 319,780	731,710
SPOLU Rezerva bez DPH				56 051,49	56 051,49	55 319,78	731,710
DPH				11 210,30	0,00	0,00	0,00
SPOLU s DPH				67 261,79	56 051,49	55 319,78	731,71
STAVEBNÝ DOZOR	súbor	1,000	46 100,000	46 100,000	44 841,190	44 255,820	585,370
SPOLU Stavebný dozor bez DPH				46 100,00	44 841,19	44 255,82	585,370
DPH				9 220,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU s DPH				55 320,00	44 841,19	44 255,82	585,37
Podporné aktivity projektu							
Dočasný pútač	ks	1,000	500,00	500,00	500,000	493,470	6,530
SPOLU Dočasný pútač bez DPH				500,00	500,00	493,47	6,530
DPH				100,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU s DPH				600,00	500,00	493,47	6,53
Stála tabuľa	ks	1,000	300,00	300,00	300,000	296,080	3,920
SPOLU Stála tabuľa bez DPH				300,00	300,00	296,08	3,920
DPH				60,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU s DPH				360,00	300,00	296,08	3,92
CELKOM PROJEKT				2 411 697,88	2 343 752,20	2 313 156,24	30 595,96
DPH				482 339,58	0,00	0,00	0,00
CELKOM PROJEKT s DPH				2 894 037,46	2 343 752,20	2 313 156,24	30 595,96